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AVRUPA BİRLİĞİ (AB) üyesi 27 ülkede yaklașık 373 milyon seçmen, 6-9 Haziran tarihleri
arasında 720 sandalyeli Avrupa Parlamentosunun (AP) yeni temsilcilerini seçmek için
sandık bașına gidecek. 1962’de mevcut adını alan AP’de; 1979 yılına kadar parlamenterler,
Birlik üyesi devletlerin hükûmetleri tarafından belirlenmekteydi. 1979'da AP milletvekilleri
ilk kez doğrudan seçimlerle belirlenmeye bașlanmıștır. 1993'te yürürlüğe giren Maastricht
Anlașması, belirlenen mevzuat alanlarında ortak karar alma uygulamasını bașlatmıș,
Parlamentonun yetkilerini daha da artırmıștır. 1999 yılında yürürlüğe giren Amsterdam
Anlașması ile Parlamentonun yetkileri daha da genișletilmiștir. En son olarak 2009 yılında
yürürlüğe giren Lizbon Anlașması ile AP’nin mevcut hukuki statüsüne ulașılmıștır. Lizbon
Anlașması'yla Parlamentonun AB bütçesi üzerindeki yetkileri artmıș ve yasama yetkileri
birçok alanda Konsey ile neredeyse eșit hâle getirilmiștir. AP seçimleri, Avrupa’da
vatandașların Birlik’e dair siyasi karar almaya doğrudan etki edebildikleri tek mecradır. Bu
nedenle temsil açığını kapatarak AB’yi daha meșru hâle getirmesi açısından da ayrı bir
önemi bulunmaktadır.

Her 5 yılda bir yapılan AP seçimleri, en son pandemi öncesinde 2019 yılında yapılmıștı. O
günden bu zamana Avrupa çok önemli değișimlerden geçmiștir. COVID-19 pandemisi,
Avrupa açısından önemli kırılganlıkları belirgin olarak göstermiștir. Bașlangıçta ciddi
sarsıntılar geçiren AB, bu süreci kendi aralarındaki dayanıșmayı artırarak așabilmiștir.
Ancak pandeminin bașında yașanan dağınıklık ve koordinasyon eksikliği, Avrupa bünyesinde
kayda değer hasarlar bırakmıștır. AB ilk kez, önemli bir üyesi olan Britanya’nın Birlik’ten
ayrılmasının șokunu yașamıștır. 2016’da yapılan referandumla Birlik’ten ayrılma kararı
alan Britanya, 31 Ocak 2020’de Birlik’ten ayrılmıștır. Brexit hem AB’ye hem de Britanya’ya
zarar vermiș ve AB fikrinde bir gedik açmıștır. Rusya’nın 24 Șubat 2022’de bașlattığı
Ukrayna ișgali ile 2014’te bașlayan Rusya-Ukrayna Savașı’ndaki kapsamlı tırmandırma
adımı ise AB’de tam bir șok ve sarsıntı etkisi yapmıștır. Rusya’nın ișgal harekâtına
hazırlıksız yakalanan AB özellikle savunma ve enerji konularındaki kırılganlıklarını çok
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daha yakından hissetmiștir. AB, Ukrayna savașıyla NATO ve ABD’ye bağımlılığını daha yakından his-
setmiștir. AB üyesi Finlandiya ve İsveç’in NATO’ya üye olmaları, NATO ittifakını güçlendirse de
Avrupa’nın güvenlik kaygılarını tam olarak gidermeye yardımcı olmamıștır. Transatlantik ilișkilerde
yeni bir Trump döneminin kaygılarını yașayan Avrupa siyaseti için Brüksel’deki seçim sonuçlarının
yanı sıra Kasım 2024’te ABD’de yapılacak bașkanlık seçimlerinin de ayrı bir önemi vardır. 2019
seçimlerine küresel ısınma ile mücadele, biyolojik çeșitlilik ve çevrenin korunması, yenilenebilir
enerjilerin yaygınlaștırılması, farklı kimliklerin ve cinsel yönelimlerin katılımının teșviki gündemleri
ile giren Avrupa; 2024 seçimlerine çok daha farklı bir atmosfer ve gündemle girmektedir. AP bugün;
savunma konusundaki kırılganlıkları, Avrupa’nın ekonomide azalan rekabet gücünü, gelir dağılımında
yașanan adaletsizlikleri, konut sorununu, düzensiz göç meselesini ve en önemlisi de așırı sağ ve
popülist siyasi aktörlerin güçlenmesi meselesini tartıșmaktadır.

Türkiye’nin en önemli ticari partneri olan, milyonlarca vatandaș ve soydașına ev sahipliği yapan;
savunma, kültür, teknoloji gibi alanlarda en önemli paydașlarından biri olan AB’de yașanacak siyasi
gelișmeler Türkiye’yi de yakından ilgilendirmektedir. Son dönemde dondurulmuș olsa da hâlen AB
aday ülkesi olan ve Gümrük Birliği Modernizasyonu ile vize serbestisi konusunda AB kanadından
ivedi adımlar beklentisi içinde olan Türkiye açısından AP seçim sonuçlarının ne șekilde olușacağı
önemlidir. 

Millî İstihbarat Akademisi olarak yukarıda değinilen nedenlerden ötürü ülkemiz ve Avrupa açısından
ciddi bir öneme sahip olan AP seçimlerine dair bir değerlendirme raporu kaleme aldık. AP seçim so-
nuçlarının ne șekilde olușabileceğini ve bu tablonun; Avrupa siyaseti, transatlantik ilișkiler ve Türki-
ye-AB ilișkileri açısından muhtemel etkilerini değerlendirdik. AP seçimlerine dair bilgiye dayalı ve
objektif bir anlayıș olușturması temennisiyle çalıșmamızı okuyucularıyla bulușturmaktan mutluluk
duyuyoruz. Bundan sonra da bașta ülkemizi ilgilendiren konular olmak üzere dünyadaki ve
bölgemizdeki siyasi, ekonomik ve stratejik konulara dair çalıșmalarımızı yayımlamaya devam ede-
ceğiz.

Prof. Dr. Talha KÖSE
Millî İstihbarat Akademisi Bașkanı
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• Kökenleri, 1952 yılında kurulan Avrupa Kömür ve Çelik Topluluğuna kadar giden Avrupa
Parlamentosu (AP) zaman içinde üye sayısını artırmıș, 1962’de mevcut adını kullanmaya
bașlamıștır. Nihayetinde 1987 yılında kabul edilen Avrupa Tek Senedi ile bu ismi resmiyet
kazanmıștır. 1979 yılına kadar üye devletler tarafından belirlenen parlamenterler, bu
tarihten itibaren doğrudan halk oyu ile seçilmeye bașlanmıș, böylece kurumun demokratik
meșruiyeti ile buna paralel olarak yetkileri ve etkinliği artmıștır. Son olarak 2009 yılında
yürürlüğe giren Lizbon Anlașması ile AP, mevcut hukuki statüsüne ulașmıștır.

• Her 5 yılda bir yapılan ve sonuncusu 6-9 Haziran tarihleri arasında gerçekleștirilecek
olan AP seçimleri, Avrupa Birliği (AB) içindeki dengeleri olduğu kadar transatlantik
ilișkileri de etkileme potansiyeline sahiptir. Seçimlere katılım oranı her ne kadar üye
ülkelerde daima ulusal seçimlere katılımın altında kalsa da Brexit sonrası bu oran artıș
göstermiș ve son seçimlerde de benzer bir süreç gözlemlenmiștir. Seçim sonuçlarının;
AB ile yakın siyasi, ekonomik ve askerî ilișkilere sahip olan ülkemizi de etkileme ihtimali
bulunmaktadır.

• Seçim öncesi gerçekleștirilen anketler bașta EPP ve S&D olmak üzere merkez sağ ve
sol partilerin bir miktar oy kaybına uğrayacağını, buna mukabil bașta așırı sağ olmak
üzere radikal partilerin Parlamentodaki sandalye sayılarını artıracağını öngörmektedir.
Așırı sağ partilerin, beklentileri gerçekleștirerek toplam 720 sandalye sayısının %25’ini
elde etmeleri durumunda dahi AP’de çok fazla etkili olmaları beklenmemektedir. Bunda
“güvenlik kordonu” (cordon sanitaire) ve “iç entropi” gibi mekanizmaların etkisinin
önemli olduğu değerlendirilmektedir.

• Güvenlik kordonu, Avrupa’daki așırı sağ partilerin iktidara gelmesini önleme amacıyla
on yıllardır diğer partiler tarafından radikal milliyetçi gruplara karșı uygulanan bir çeșit iș
birliği boykotu iken iç entropi, sabit belirli ilkeler yerine popülist yaklașımlara sahip așırı
milliyetçi partilerin, kendi ulusal sorunlarını öncelemelerinin de etkisiyle farklı uluslardan
olan benzerleriyle bir araya gelerek ortak politikalar belirlemelerindeki zorlukları ifade
etmektedir. 

YÖNETİCİ 
ÖZETİ
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• Kurumsal ișleyiș bakımından AP’nin karar alma mekanizmaları ve Parlamento içinde klasik

anlamda iktidar ve muhalefet kanatlarının olmaması; önceden beri kalıcı cephelerin değil, konu
bazlı iș birliklerinin ve koalisyonların olușmasına yol açmaktadır. Bu durum belli konularda
benzer siyasi görüșlere sahip gruplar arasında anlașmazlıkların yașanmasına ya da farklı
görüșlerin bir araya gelebilmesine zemin hazırlamaktadır.

• Haziran sonrası șekillenecek olan dengelerde, EPP ve S&D tarafından olușturulan “büyük
koalisyon”un ana politikaların sürdürülmesinde temel rol oynayacağı ancak ikilinin ve diğer
partilerin așırı sağın taleplerini daha fazla dikkate almak zorunda kalacakları değerlendirilmektedir.
Özellikle “süper büyük koalisyon” olarak adlandırılan üç partinin (EPP, S&D ve RE), belirli
konularda uzlașamamaları hâlinde așırı sağ partiler daha fazla pazarlık gücüne kavușabilir. Bu
resim, ECR ve ID gibi radikal sağ partilerin șimdiye kadar elde etmekte zorlandıkları AP içinde
etkili makamlar olan bașkan yardımcılıkları ve komite bașkanlıklarını elde etmelerine neden
olabilir.

• Geleneksel olarak Türkiye karșıtı tavırların daha baskın olduğu așırı sağ grupların; göç, üyelik
müzakereleri, Gümrük Birliği yenilenmesi ve vize serbestisi gibi konularda ülkemizi zorlayıcı
adımlar atma olasılığı artmaktadır. Bununla birlikte AP, çok farklı mikro bileșenlerden olușan bir
yapıdır ve Türkiye konusundaki tavırları çoğu zaman olumsuz anlamda benzeșse de bașta
Romanya, Bulgaristan ve Polonya gibi Doğu Avrupa ülkeleri olmak üzere bazı üye devletlerin
Türkiye algısının olumlu yönde ayrıștığı bilinmektedir. Dolayısıyla AP ile kurulacak ilișkilerde, bu
çok parçalılık ve konu bazlı pragmatik temas ile müzakere hususları dikkate alınmalıdır.

• AP içindeki birçok grup, Birlik’in yerine üye ülkelerin güçlendirilmesi gerektiğinin altını çizerken
ulusal egemenlik paylașımına sıcak bakmayan gruplarla tematik temasların faydalı olabileceği
değerlendirilmektedir. Öte yandan Türkiye’ye karșı sürekli insan hakları, azınlıklar, basın özgürlüğü
ve hukukun üstünlüğü gibi konuları araçsallaștırarak politik taviz koparmaya çalıșan merkez
siyasi yapıların; Avrupa içinde Neonazilerle ve Putin Rusya’sı gibi hasmane odaklarla ilișkileri
tartıșılan grupların güç kazandığı Parlamento atmosferinde, bu tür söylemlere daha az bașvurması
beklenir. AP kendi içerisindeki siyasi tartıșmalar ve fikir ayrılıkları ile daha fazla enerji kaybedecek
ve karar alma süreçlerinde daha fazla zorlanacaktır. Bu durum, AB’nin uluslararası alandaki
aktörlük konumunu daha fazla sorgulanır hâle getirebilir. Eğer karar alma süreçlerinde istișare
ve müzakereler derin görüș ve fikir ayrılıkları nedeni ile aksatılırsa bu da AP’nin demokratik
meșruiyetini daha fazla sorgulanır hâle getirecektir. 

• Rusya’nın Ukrayna’yı ișgalinin ardından olușan atmosferde Doğu Avrupa ülkelerinin NATO ile
dayanıșmayı artırması, dahası geçmiște NATO ile mesafeli ilișkileri ile bilenen AP içindeki siyasi
grupların dahi artan șekilde NATO vurgusunda bulunması; ittifakın önemli bir üyesi olan
Türkiye’nin kıtanın güvenliği hususunda öne çıkmasına neden olabilir. Nitekim son dönemde
Türkiye’nin; Romanya, Polonya ve Macaristan gibi ülkelere olan silah ihracatının hızlı bir biçimde
artması, yakın gelecekte Türkiye-Avrupa ilișkilerinde normatif konular yerine güvenlik boyutunun
daha fazla öne çıkacağının göstergesi olarak okunabilir.
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AVRUPA PARLAMENTOSU (AP) seçimleri, 6-9 Haziran 2024 tarihleri arasında gerçekleştirilecektir.
Bu seçimler; Avrupa'nın iç ve dış politikasını, ekonomik istikrarını ve uluslararası ilişkilerini belirleyecek
olup Rusya, Çin gibi büyük güçlerle olan ilişkilerden ekolojik sorunların ele alınmasına kadar birçok
önemli konuyu etkileyecektir. Aynı zamanda küresel olarak karşılaşılan pek çok zorluk karşısında Av-
rupa'nın tepkisini de şekillendirecektir.

Özellikle Avrupa Birliği (AB) ile Türkiye arasındaki ilişkiler bu seçimlerle yeni bir evreye girebilecektir.
Türkiye, coğrafi konumu ve stratejik önemi nedeniyle Avrupa'nın güvenlik ve göç politikalarında kritik
bir rol oynamaktadır. Bu seçimler, iki taraf arasındaki diyalog ve iş birliğinin geleceğini şekillendirecek
politikaların belirlenmesinde önemli bir fırsat sunmaktadır. AB ile Türkiye arasındaki müzakereler,
Gümrük Birliği, vize serbestisi gibi konular ve daha fazlası; bu seçimlerin sonuçlarına bağlı olarak yeni
bir ivme kazanacak ya da mevcut durumlar gözden geçirilecektir.

Bu seçimler aynı zamanda NATO ve AB arasındaki ilişkiler üzerinde de önemli etkilere sahip olacaktır.
NATO ile AB arasındaki stratejik ortaklık özellikle savunma ve güvenlik politikaları açısından kritik bir
öneme sahiptir. Parlamentonun yeni yapısı, bu iki organizasyon arasındaki iş birliğinin geleceğini ve
Avrupa'nın genel savunma stratejisini doğrudan etkileme potansiyeline sahiptir. Özellikle Rusya'nın
artan askerî tehdidi ve Çin'in küresel sahnedeki yükselişi gibi konular, Avrupa'nın dış politika ve sa-
vunma stratejilerinin yeniden değerlendirilmesini zorunlu kılmaktadır.

Ekoloji ve çevre politikaları da seçimlerin en önemli gündem maddelerinden biri olacaktır. Avrupa Yeşil
Mutabakatı, Avrupa'nın 2050 yılına kadar iklim nötr bir kıta olma hedefini desteklemekte olup bu se-
çimlerde yapılacak tercihler doğrultusunda bu politikaların uygulanması ve geliştirilmesi şekillene-
cektir. Avrupa'nın ekolojik ve sürdürülebilir kalkınma hedefleri, seçilecek Parlamento üyelerinin
çevresel konulardaki tutum ve politikalarıyla doğrudan ilişkilendirilecektir.

Sonuç olarak Haziran 2024 AP Seçimleri; AB ve Türkiye arasındaki ilişkilerden NATO ile olan sinerjinin
güçlendirilmesine, küresel ekonomik ve siyasi dengelerden çevresel sorumluluklara ve bölgesel gü-
venlik politikalarına kadar birçok kritik alanda Avrupa'nın rotasını belirleyecektir. Her bir oy, Avrupa'nın
küresel güvenlik ve savunma politikalarının gelecekte nasıl evrileceği üzerinde doğrudan bir etkiye
sahip olacaktır.

GİRİŞ
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AP’nin Tarihi, Statüsü, Görevleri ve Yetkileri

AP’nin Tarihi ve Statüsü

Üye devletlerin vatandaşları tarafından doğrudan seçilen AP, AB’nin ya-
sama kolunu temsil etmektedir. Bu Parlamentonun kökenleri, 1952 yı-
lında kurulan Avrupa Kömür ve Çelik Topluluğuna (AKÇT) dayanmaktadır.
O dönemde, AKÇT'ye üye altı ülke (Almanya, Belçika, Fransa, Hollanda,
İtalya ve Lüksemburg) toplam 78 temsilciyi/parlamenteri "Avrupa Kömür
ve Çelik Topluluğu Ortak Meclisi" adı altında toplayarak bu kurumun ilk
adımlarını atmıştır. Meclis, topluluğun geleceği hakkında görüş alışverişi
yapmak amacıyla bir platform olarak kurulmuştur.

1958'de, AKÇT'nin yanı sıra Avrupa Ekonomik Topluluğu ve Avrupa Atom
Enerjisi Topluluğunun (Euratom) kurulması ile 1958 yılında Strazburg’da
toplanan Ortak Meclisin üye sayısı 142’ye yükselmiştir. Bundan sonraki
süreçte topluluğa katılan her yeni üye ile parlamenter sayısı artmış ve
bu yapı "Avrupa Parlamenter Meclisi" adını almıştır. Yine bu yıl itibarıyla
Ortak Meclis yerine üç topluluğun ortak meclisi olarak “Avrupa Parla-
menter Meclisi” ismi kullanılmaya başlanmıştır. Bu gelişmeden sadece
4 sene sonra 1962'de, bu kurum "Avrupa Parlamentosu" olarak anılmaya
başlanmış ve 1987 yılında kabul edilen Avrupa Tek Senedi (ATS) ile ismi
resmîleşmiştir. 

1979 yılına kadar parlamenterler, Birlik üyesi devletlerin hükûmetleri ta-
rafından belirlenmekteyken 1979'da AP milletvekilleri ilk kez doğrudan
seçimlerle belirlenmeye başlanmıştır. Böylece Parlamentonun demokra-
tik meşruiyeti artırılmıştır. Günümüzde AP seçimleri her 5 yılda bir yapıl-
maktadır ve parlamenterler, Avrupa vatandaşlarının iradesini temsil
etmektedir.

AP, başlangıçta yalnızca danışma işlevi gören bir kurumken genişleme
sürecinde atılan adımlarla birlikte daha işlevsel bir yürütme organı hâline
gelmiştir. Özellikle AB'nin bugünkü konumuna ulaşmasında önemli bir
dönüm noktası olan Single European Act (SEA) ile Parlamentonun etkin-
liğini artıran bazı önemli düzenlemeler yapılmıştır (European Parliament,
1986). Örneğin, bugün Parlamentoda "nitelikli çoğunluk" olarak adlan-
dırılan oylama yönteminin kullanıldığı alanlar genişlemeye başlamış ve
demokratik meşruiyet olgusunu güçlendirmek amacıyla Parlamentonun
yasama ve diğer bazı karar alma süreçlerinde daha aktif bir rol alması
sağlanmıştır. 

Kökenleri, 1952
yılında kurulan

Avrupa Kömür ve
Çelik Topluluğuna

kadar giden Avrupa
Parlamentosu (AP)
zaman içinde üye
sayısını artırmış,

1962’de mevcut adını
kullanmaya
başlamıştır.

Nihayetinde 1987
yılında kabul edilen
Avrupa Tek Senedi

ile bu ismi resmiyet
kazanmıştır. 
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Aynı şekilde SEA ile günümüzde birçok tartışmaya yol açan topluluklara
yeni üye kabulü ve ortaklık anlaşmaları için Parlamentonun önceden
onay vermesi kuralı getirilmiştir. SEA'dan sonra 1993'te yürürlüğe giren
Maastricht Anlaşması, açıkça belirlenen mevzuat alanlarında ortak karar
alma uygulamasını başlatmış ve iş birliğini genişleterek Parlamentonun
yetkilerini daha da artırmıştır (European Parliament, 1992). Böylece bü-
tünleşme sürecinde sıkça gündeme gelen "demokrasi açığı" tartışması-
nın zayıflatılması amaçlanmıştır.

1999 yılında yürürlüğe giren Amsterdam Anlaşması ile Parlamentonun
yetkileri daha da genişletilmiştir (European Parliament, 1996). Anlaşma,
Parlamentoyu ve Konseyi yasama sürecinde "ortak karar alma" (co-de-
cision) mekanizmasında eşit ortaklar olarak konumlandırmıştır. Ortak
karar alma, Parlamentonun yasama sürecindeki etkinliğini artırmış ve
AB içinde demokratik meşruiyetini güçlendirmiştir. Bu süreçte Avrupa
Komisyonu başkanının ataması, artık Parlamentonun onayına tabi hâle
gelmiştir. 2003'te yürürlüğe giren Nice Anlaşması ile ortak karar alma
mekanizmasının uygulandığı alanların sayısı artırılmıştır (Eur-Lex, 2001).
Bu, Parlamentonun AB politikaları üzerindeki söz hakkını daha da güç-
lendirmek ve Avrupa yasalarının şekillendirilmesinde daha belirgin bir rol
üstlenmesini sağlamak adına yapılan bir hamle olmuştur. En son olarak
2009 yılında yürürlüğe giren Lizbon Anlaşması ile AP’nin mevcut hukuki
statüsüne ulaşılmıştır. 

Anlaşma, AB'nin temel yasal çerçevesini oluşturmuş ve Parlamentonun
yetkilerini önemli ölçüde genişletmiştir. Lizbon Anlaşması'yla Parlamen-
tonun AB bütçesi üzerindeki yetkileri artmış ve yasama yetkileri birçok
alanda Konsey ile neredeyse eşit hâle getirilmiştir (European Parliament,
2009). Bu durum, Parlamentonun AB içindeki politika belirleme süreç-
lerinde daha etkin ve dengeleyici bir güç olmasını sağlamak adına yapıl-
mıştır. Getirilen son değişikliklerle birlikte AP, AB'nin demokratik
işleyişinde merkezî bir rol hâline gelmiştir. Böylelikle vatandaşların Av-
rupa politikaları üzerinde söz sahibi olduğu imajı verilmiştir.

Ulusal yasama organlarından farklı olarak AB'de, çift başlı bir yasama or-
ganı bulunmaktadır. Lizbon Anlaşması çerçevesinde AP'nin mevcut du-
rumu incelendiğinde dikkat çeken ilk nokta;  AB kurumları içinde
doğrudan halk tarafından seçilen tek kurum olan Parlamentonun, Ba-
kanlar Konseyi ile birlikte Birlik’in yasama ayağını oluşturduğudur. Bu ne-
denle Birlik’in yasama kolunda bir karar alınabilmesi için AP'nin ve
Bakanlar Konseyinin koordineli çalışması gerekmektedir. Ayrıca Parla-
mento; AB Adalet Divanı, AB Komisyonu, Avrupa Merkez Bankası, Avrupa

2024 AVRUPA
PARLAMENTOSU

SEÇİMLERİ

1999 yılında
yürürlüğe giren
Amsterdam
Anlaşması ile
Parlamentonun
yetkileri daha da
genişletilmiştir.
Anlaşma,
Parlamentoyu ve
Konseyi yasama
sürecinde "ortak
karar alma"
(co-decision)
mekanizmasında
eşit ortaklar olarak
konumlandırmıştır.
Ortak karar alma,
Parlamentonun
yasama sürecindeki
etkinliğini artırmış ve
AB içinde
demokratik
meşruiyetini
güçlendirmiştir.
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Sayıştayı ve Avrupa Kamu Denetçisi ile birlikte AB'nin uluslarüstü yapısını yansıtan en önemli ku-
rumlarından biridir. AP üyeleri, seçildikleri ülkenin vatandaşlarını değil, tüm AB vatandaşlarını temsil
etmektedir. Dolayısıyla AP üyeleri seçildikleri ülkenin çıkarları için değil, kurumsal olarak AB'nin çı-
karları için çalışmaktadır. Bu, AP'de ulusal parlamentolarda bulunan klasik iktidar-muhalefet dina-
miğinin bulunmaması sonucunu doğurmuştur.

Lizbon Anlaşması'nın yürürlüğe girmesiyle AP üyelerinin sayısı, Parlamento başkanı dâhil en fazla
751 olarak belirlenmiştir. Böylelikle Avrupalılar, 2019 seçimlerinde 751 AP milletvekili seçebilmiştir.
Ancak Birleşik Krallık'ın 2020'de AB'den ayrılmasının ardından daha önce İngiliz milletvekillerinin
sahip olduğu 73 koltuğun bir kısmı, nüfuslarına göre "yetersiz temsil edilen" diğer üye ülkelere yeni-
den dağıtılmış ve milletvekili sayısı 705'e düşürülmüştür. Günümüzde AP’de 705 milletvekili bulun-
maktadır. Ancak Haziran 2024 seçimlerinin ardından bu sayı 15 kişi artarak 720’ye çıkacaktır.

Bu değişikliğin ardından 12 ülkenin milletvekili kontenjanlarının şu şekilde büyüdüğü görülecektir:

Fransa, İspanya ve Hollanda ikişer milletvekili,

Avusturya, Belçika, Polonya, Slovenya, Slovakya, Finlandiya, Letonya, İrlanda ve Danimarka
ise birer milletvekili kazanacaktır.

Bu düzenlemeler, nüfus değişiklikleri ve diğer kriterlere dayanarak Avrupa Konseyi ve AP tarafından
yapılmaktadır (European Parliament, 2023). 

Tablo 1: Seçim Sonrası Milletvekili Artışı Yaşayacak Ülkeler
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2024 Öncesi 
Milletvekili Sayısı Ülke (Milletvekili Artışı) 2024 Sonrası 

Milletvekili Sayısı

79 Fransa (+2) 81

59 İspanya (+2) 61

52 Polonya (+1) 53

29 Hollanda (+2) 31

21 Belçika (+1) 22

19 Avusturya (+1) 20

14 Danimarka (+1) 15

14 Finlandiya (+1) 15

14 Slovakya (+1) 15

13 İrlanda (+1) 14

8 Slovenya (+1) 9

8 Letonya (+1) 9
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 Parlamentodaki koltuk dağılımı, üye ülkelerin nüfuslarına göre yapılmakta ve ülkeler, nüfusları ora-
nında kontenjan almaktadır. Ayrıca Lizbon Anlaşması kapsamında bir ülkeden gelen üye sayısı en az
6 ve en fazla 96 olarak belirlenmiştir. Nüfusları 0,4-1,3 milyon arasında değişen Estonya, Güney
Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY), Lüksemburg ve Malta gibi az nüfuslu ülkeler; AP'ye 6 vekil gönderirken
82 milyon nüfuslu Almanya, AP'ye en çok vekil gönderen ülke olarak 96 vekile sahiptir. Parlamentoya
liderlik eden AP başkanı, milletvekilleri arasından üyelerin salt çoğunluğu ile seçilmekte ve 2,5 yıl sü-
reyle görev yapmaktadır. AP üyelerinin görev süresi 5 yıl olduğu için her yasama döneminde iki kez
başkan seçilmekte; bir kişinin iki kez başkanlık yapmasının önünde ise herhangi bir engel bulunma-
maktadır.

Grafik 1: Ülkelerin Milletvekili Sayısı

Kaynak: European Parliament, 2023.

AP’nin Görevleri ve Yetkileri

AP'nin ana görevleri arasında Bakanlar Konseyi ile birlikte AB'nin yasama erkini oluşturmak, AB büt-
çesini onaylamak ve Avrupa Komisyonunu denetlemek bulunmaktadır. Lizbon Anlaşması çerçeve-
sinde AP'nin yasama, denetim ve bütçe yetkileri belirgin bir şekilde tanımlanmıştır. AP, Bakanlar
Konseyi ile eşit bir yasama partneri olarak hareket etmektedir ve yasal düzenlemeler konusunda söz
sahibidir. Yasama süreci, Avrupa Komisyonunun önerilerini değerlendirme ve bu önerilere dayanarak
yasaları şekillendirme işlemi ile başlar. Bu öneriler, AP ve Bakanlar Konseyi tarafından değerlendirilir
ve onaylanır.

AP ayrıca Komisyon başkanının atanması ve Avrupa Adalet Divanı gibi diğer AB kurumlarının işleyişini
denetleme gibi yetkilere de sahiptir. Örneğin, Komisyon başkanının seçiminde "Spitzenkandidat" (lider
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aday) ilkesi uygulanarak seçimleri kazanan parti blokunun adayı önerilmekte ve bu aday AP tarafından
onaylanmaktadır. AP'nin yine bir diğer önemli yetkisi ise AB'nin yıllık ve çok yıllık bütçelerini onayla-
maktır. AP, AB'ye üye olmak isteyen ülkelerin katılım sürecini yakından takip etmekte ve genişleme
politikaları konusunda önemli kararlar almaktadır. Aday ülkelerin AB standartlarına uyumunu değer-
lendirmekte ve bu ülkelerin üyelik sürecine ilişkin kararları onaylamaktadır (European Parliament,
t.y.).

Bu kurumsal yapı AP'nin, AB'nin demokratik yapısında merkezî bir rol oynamasını sağlamaktadır.
AP'nin görev ve yetkileri, AB'nin genişleyen yasal ve politik çerçevesi içinde sürekli evrilmekte ve ge-
nişlemektedir. Böylece AP, AB'nin uluslararası anlaşmalara katılımından yeni üye ülkelerin kabulüne
kadar birçok kritik konuda önemli kararlar almaktadır. Bu kararlar, AB'nin genel politik yönünü şekil-
lendirmekte büyük rol oynamaktadır.

AP Seçimlerine Katılım ve Demokrasi Açığı

Tablo 2: 1979-2019 Yılları Arasında Avrupa Seçimlerine Katılım Oranlarındaki Değișimler
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Ülke

19
79

19
81

19
84

19
87

19
89

19
94

19
95

19
96

19
99

20
04

20
07

20
09

20
13

20
14

20
19

Almanya 65,73 56,76 62,28 60,02 45,19 43 43,27 48,1 61,38

Avusturya 67,73 49,4 42,43 45,97 45,39 59,8

Belçika 91,36 92,09 90,73 90,66 91,05 90,81 90,39 89,64 88,47

Birleșik
Krallık 32,35 32,57 36,37 36,43 24 38,52 34,7 35,6 37,18

Bulgaristan 29,22 38,99 35,84 32,64

Çekya 28,3 28,22 18,2 28,72

Danimarka 47,82 52,38 46,17 52,92 50,46 47,89 59,54 56,32 66,08

Estonya 26,83 43,9 36,52 37,6

Finlandiya 57,6 30,14 39,43 38,6 39,1 40,8

Fransa 60,71 56,72 48,8 52,71 46,76 42,76 40,63 42,43 50,12

GKRY 72,5 59,4 43,97 44,99
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Kaynak: 2014 European Elections Desk Research, 2015.

Hırvatistan 20,84 25,24 43,36

Hollanda 58,12 50,88 47,48 35,69 30,02 39,26 36,75 37,32 41,93

İrlanda 63,61 47,56 68,28 43,98 50,21 58,58 58,64 52,44 49,7

İspanya 68,52 54,71 59,14 63,05 45,14 44,87 43,81 60,73

İsveç 41,63 38,84 37,85 45,53 51,07 55,27

İtalya 85,65 82,47 81,07 73,6 69,76 71,72 65,05 57,22 54,5

Letonya 41,34 53,7 30,24 33,53

Litvanya 48,38 20,98 47,35 53,48

Lüksemburg 88,91 88,79 87,39 88,55 87,27 91,35 90,76 85,55 84,24

Macaristan 38,5 36,31 28,97 43,36

Malta 82,39 78,79 74,8 72,7

Polonya 20,87 24,53 23,83 45,68

Portekiz 72,42 51,1 35,54 39,93 38,6 36,77 33,67 30,75

Romanya 29,47 27,67 32,44 51,2

Slovakya 16,97 19,64 13,05 24,74

Slovenya 28,35 28,37 24,55 28,89

Yunanistan 81,48 80,59 80,03 73,18 70,25 63,22 52,61 59,97 58,69

AB Geneli 61,99 - 58,98 - 58,41 56,67 - - 49,51 45,47 - 42,97 - 42,61 50,66
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• 1958: Kurucu üye olan devletler Belçika, Almanya, Fransa, İtalya, Lüksemburg ve Hollanda.

• 1973: Birleşik Krallık, Danimarka ve İrlanda AB’ye katılıyor.

• 1981: Yunanistan AB’ye katılıyor.

• 1986: İspanya ve Portekiz AB’ye katılıyor.

• 1995: Avusturya, Finlandiya ve İsveç AB’ye katılıyor.

• 2004: GKRY, Çekya, Estonya, Macaristan, Litvanya, Letonya, Malta, Polonya, Slovenya, Slovakya
AB’ye katılıyor.

• 2007: Bulgaristan ve Romanya AB’ye katılıyor.

• 2013: Hırvatistan AB’ye katılıyor.

• 2020: Birleşik Krallık AB’den ayrılıyor (European Union, 2024).

Tablo 2’de belirtildiği üzere AB genelinde seçimlere katılım oranı, ilk AP seçimlerinden bașlayarak
2019 seçimlerine dek istisnasız bir șekilde düșüș göstermiștir. Ancak 2019 yılında, bir önceki seçimde
elde edilen %42,61 katılım oranına nazaran yaklașık %8’lik bir yükseliș gösterip %50’nin üstüne çıkmayı
bașarmıștır. Bu noktada demokrasi açığı kavramına yakından bakmak gerekmektedir.

Demokrasi açığı kavramı; AB’nin yeterince demokratik olmadığı, ișleyiș yöntemlerinin karmașıklığı
nedeniyle yurttașlardan giderek uzaklaștığı ve yurttașlarla karar alma merkezleri arasındaki mesa-
fenin kapatılamadığı eleștirisine dayanmaktadır. Bu kavram, 2019 seçimlerine kadar AB analizlerinde
sıklıkla kullanılmaktaydı (Boyraz, Güngörmez ve Kavukcu, 2024). Ancak yukarıda da görüldüğü üzere
2019 AP Seçimleri, seçmen katılımında önemli bir artıș göstererek 1994'ten bu yana en yüksek ka-
tılım oranına ulașmıș ve az da olsa demokrasi açığı eleștirilerinin azalmasına sebep olmuștur. Katı-
lımdaki bu artıș, bașta Brexit olmak üzere popülizmin yükseliși ve genç neslin AB siyasetine olan
ilgisinin artması gibi birçok temel faktöre bağlanabilir. Bu unsurların her biri AB vatandașlarını oy kul-
lanmak için harekete geçirmede önemli bir rol oynamıștır.

Brexit ihtimali, AB'nin istikrarı ve geleceği ile ilgili kamusal söylemi önemli ölçüde șekillendirmiș ve
Birleșik Krallık'ın AB'den olası çıkıșının siyasi ve ekonomik sonuçlarına yoğun bir șekilde dikkat çek-
miștir. Brexit’i çevreleyen belirsizlik, bir katalizör görevi görmüș ve diğer üye ülke vatandașlarının Bir-
lik’e olan bağlarının güçlenmesine neden olmuștur (Hobolt, Popa, Van der Brug ve Schmitt, 2022, s.
114-115). Brexit referandumu, üye devletler arasındaki ekonomik eșitsizlikler ve ulusal egemenlik
ile uluslarüstü egemenlik konusunda devam eden tartıșmalar gibi AB içindeki mevcut çatlakları öne
çıkarmıș ve belki de yoğunlaștırmıștır. 

Bu konular uzun süredir tartıșılsa da Birleșik Krallık’taki referandumla daha da net bir șekilde ortaya
çıkmıștır. 2019 seçimlerine giden süreçte devam eden Brexit müzakereleri, AB konularının medyada
ve kamuoyundaki tartıșmalarda ön plana çıkmasını sağlamıștır. Bu ilgi, seçmenlerin katılımını ve bil-
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gilenmesini sağlayarak katılımın artmasına katkıda bulunmuștur. Birleșik
Krallık’ın AB ile müzakerelerine ilișkin yapılan kapsamlı haber ve tartıș-
maların, siyasi farkındalığı ve seçim sonuçlarına ilișkin algılanan riskleri
artırdığını; bunun da seçmen katılımına olumlu yönde etki ettiğini
söylemek mümkündür. Bu yoğun medyatizasyon, derin meselelerin
yalnızca Brexit oylarını etkilemede değil; aynı zamanda diğer üye ülkelerin
seçmen davranıșlarını șekillendirmede de büyük bir rol oynadığını gös-
termiștir (The European Parliament Directorate-General for Communication
Public Opinion Monitoring Unit, 2019, s. 73-75). Brexit, AB seviyesinde
alınan kararların her vatandaș üzerinde olası etkiler yaratabileceğini
gözler önüne sermiș ve seçmenlerin Avrupa siyasetine olan ilgisinin
artmasını sağlayan faktörlerden biri olmayı bașarmıștır. 

Bununla birlikte popülist hareketlerin yükselișinin de Avrupa genelindeki
siyasi ortamı derinden etkilediğini söylemek mümkündür. Yaygın endi-
șeleri ele alarak geniș kitlelere hitap etme yetenekleriyle bilinen popülist
partiler, AB seçimlerine Birlik’in geleceğini etkilemesi bakımından oldukça
önem vermektedir. Bu strateji özellikle popülist gündemin üst sıralarında
yer alan göç ve ulusal egemenlik gibi konularda seçmenleri büyük oranda
harekete geçirmiștir. Popülist partiler; AB'nin, ortalama vatandașın ihti-
yaçlarından kopuk ve elitlerin yönlendirdiği bir proje olduğu yönünde bir
anlatı kullanmaktadır. Bu partiler AB seçimlerini, kontrolü bu elitlerden
geri alma fırsatı olarak nitelemekte ve seçmenlerin haklarından mahrum
bırakıldığını veya geleneksel siyasi düzen tarafından ihmal edildiğini vur-
gulayarak kitleleri harekete geçirmektedir. Popülist retorik, AB'nin gidi-
șatına ilișkin halkın korkularından ve hayal kırıklıklarından bașarılı bir
șekilde yararlanmaktadır. Bu mesajların duygusal yankısının seçmen ka-
tılımının artırılmasında kritik bir rol oynadığını görmek mümkündür (Ehin
ve Talving, 2021, s. 468, 469, 473).

Son olarak belirtilmesi gerekir ki son Avrupa seçimlerine ilișkin kamuya
açık en kapsamlı niceliksel araștırmalardan biri olan seçim sonrası Eu-
robarometer anketinin sonuçları, katılım artıșının çoğunlukla genç
nesilden kaynaklandığını göstermektedir. Özellikle 25 yașın altındaki
vatandașların (+%14) yanı sıra 25-39 yașındakilerin (+%12) AP seçimlerine
katılımında da artıș olduğu görülmüștür (European Parliament, 2019). 

Oy oranındaki artıș karșısında dönemin AP Bașkanı David Sassoli; bu du-
rumun, AP için daha fazla meșruiyet anlamına geldiğini savunmuștur
(European Parliament, 2019). Böylelikle demokrasi açığı eleștirilerine
cevap vermiștir.
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Bununla birlikte kabul edilmesi gerekir ki AP seçimlerine katılım oranındaki sıçrayıșa rağmen söz ko-
nusu seçimler, AB vatandașları için ulusal seçimlerden daha az öneme sahiptir ve hep öyle olmuștur.
Bu durum, Grafik 2’de net bir șekilde gözler önüne serilmektedir. 

Grafik 2: Ulusal Seçimler ile AP Seçimleri Katılım Oranı Karșılaștırması

Kaynak: Beley, 2019; International Idea, t.y.

Lille Katolik Üniversitesinde siyaset bilimi doçenti olan Camille Kelbel, Politico’ya vermiș olduğu rö-
portajda bu farklılığın nedenini, AP’nin yetki alanındaki artıșa rağmen birçok seçmen için AP seçim-
lerinin önemsiz olușuna bağlamaktadır. Kelbel’e göre seçmenler, siyasi partiler ve medyanın Avrupa
seçimlerini diğer seçimlere göre daha az önemli gösterdiğini savunmaktadır. Kelbel, vatandașların
çoğunlukla Avrupa meseleleri yerine ulusal meseleler söz konusu olduğunda sandığa gitme eğiliminde
olduklarını belirtmektedir. Seçmenlerin "ulusal hükûmetlere bir sinyal göndermek" için sandık bașına
gidebileceklerini veya iktidar partisinin popülerliğini kanıtlamak için oy kullanabileceklerini savun-
maktadır. Kelbel; genç, sosyal açıdan daha yoksun ve daha az eğitimli insanların daha az oy kullan-
dığını; bunun tüm seçimler için geçerli olduğunu özellikle de AP için bu durumun daha da geçerli
olduğunu vurgulamaktadır. Bunu da AB ișleyișinin çok karmașık olmasına bağlamaktadır (Coi, 2024). 

Kelbel’in aksine Dieter Grimm’e göre AP seçimlerine duyulan düșük ilginin temelinde genel kanının
aksine AB’nin sahip olduğu yetkilerin yetersizliği değil, mevcut seçim sistemi bulunmaktadır. Șöyle
ki AP, ulusal parlamentolarda olduğu kadar halkı temsil etmemektedir. AP’de yer alan aktörler ulusal
partiler değil, Avrupa meclis gruplarıdır. Yani seçmenler AP’de, aktör olmayan partilere oy vermektedir.
Bu sebeple seçmen ve milletvekili arasında direkt bir bağlantı kurulamamaktadır. Ek olarak gerçek
bir Avrupa kamusal alanının henüz yaratılamamıș olması da AP seçimlerine duyulan ilgiyi azaltmaktadır.
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Toplum ve siyasi kurumlar arasındaki iletișimi sürdüren aracı kurumlar (dernekler, siyasi partiler,
çıkar grupları, halk hareketleri ve özellikle basın ve televizyon) AB düzeyinde bulunmamaktadır. Bu
da AP milletvekillerinin seçmenlerden uzaklașmasına neden olmaktadır (Grimm ve Beaud, 2015).

Bununla birlikte Olivier Beaud’a göre AB’de ulusal ve uluslarüstü düzeyler arasındaki yetkilerin
dağılımı ve verilen bir karar için kimin sorumlu olduğu net değildir. Nitekim çoğunluk ve muhalefet
arasında istikrarlı bir bölünmenin bulunmayıșı ve karar alma sürecinin karmașıklığı göz önüne
alındığında, seçmenlerin belirli bir siyasi karar için AB’yi sorumlu tutması ve diğer taraftan AP’deki
sorumlu siyasi grubu belirlemesi güçtür. Bu nedenle seçmenlerin ulusal alanda uyguladıkları ceza-
landırma/ödüllendirme mantığı, AP seçimleri için geçerli değildir. Ayrıca AB’nin kamusal alanlarda
giderek artan yetkisi karșısında seçmenler her ne kadar AB’yi ekonomik gidișattan sorumlu tutsa da
doğrudan hedef gösterebilecekleri bir siyasi aktör bulunmamaktadır. Bu da AB’ye olan güveni sars-
maktadır. Bu olguyu kısmen düzeltmek için kimi yazarlar AB’nin cumhurbașkanlığı modelinden
ilham almasını ya da Komisyon bașkanının doğrudan seçilmesini teklif etmektedir. Ancak belirli bir
Avrupa kamusal alanının olmaması, bu çözümlerin gerçekleșmesine engel olmaktadır (Grimm ve
Beaud, 2015).

Bu durumu Eurobarometer anketleri de gözler önüne sermektedir. Eylül/Ekim 2023’te yapılan araș-
tırmaya göre ulusal seçimlere öncelik verme eğilimi devam etmektedir.

Grafik 3: Avrupalıların Seçimlere Verdikleri Önem

Kaynak: Eurobarometer, 2023, s. 155.

Yapılan araștırmaya göre 18 ülkede ankete katılanların çoğunluğu, Avrupa seçimlerinde oy vermenin
kendileri için çok önemli olduğunu belirtmektedir. En yüksek oranlar ise Danimarka (%73), İsveç (%65)
ve Hollanda’da (%60) görülmektedir. Avrupa seçimlerinde oy kullanmaya en az önem veren ülkeler
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ise Çekya, Estonya (her ikisi de %27), Bulgaristan ve GKRY (her ikisi de %26) olmuștur. Ulusal seçimlere
gelindiğinde ise ankete katılanların yaklașık üçte ikisi (%68), ulusal seçimlerde oy kullanmanın kendileri
için son derece önemli olduğunu söylemektedir. Yaklașık dörtte biri (%24) bu seçimlerde oy kullanmaya
orta derecede önem verirken %7'si bunun düșük önemde olduğunu söylemektedir. Tüm üye devlet-
lerde ankete katılanların çoğunluğu, ulusal seçimlerde oy kullanmaya kișisel olarak büyük önem ver-
mektedir. En yüksek oranlara ulașan ülkeler ise șu șekildedir: İsveç %93, Danimarka %92, Hollanda
%88 ve Finlandiya %87. Ulusal seçimlerde oy kullanmaya çok az önem verdiklerini söyleyenlerin ço-
ğunlukta olduğu ülkeler ise Bulgaristan ve Letonya (her ikisi de %15), GKRY (%14) ve Belçika (%13)
olarak kayıtlara geçmiștir. 

Bu araștırmalardan yola çıkarak bir öngörüde bulunabilmek adına 2019 ile 2024 seçim öncesi Euro-
barometreleri karșılaștırmak büyük önem arz etmektedir. Grafik 4’te görüldüğü üzere AB genelinde
ankete cevap verenlerin %71'i Avrupa seçimlerinde oy kullanma ihtimalinin yüksek olduğunu söyle-
mektedir (“Seçimler 1 hafta sonra organize edilse oy kullanmaya gider misiniz?” sorusuna 1'den 10'a
kadar olan ölçekte 7'den 10'a kadar puan verenler). Böylelikle Șubat-Mart 2019'dan bu yana, oy kul-
lanma olasılığının yüksek olduğunu ifade eden seçmen oranında %10’luk bir artıș görülmektedir. Ulu-
sal düzeye bakıldığında ise yaklașan Avrupa seçimlerinde seçmenlerin oy kullanma olasılığı, 24 üye
devlette de yükseliș göstermiștir. Artıș oranlarının en yüksek olduğu ülkeler ise Çekya (%58, Șubat-
Mart 2019'dan bu yana +28 puan), Romanya (%74, +19 puan), Avusturya (%70, +18 puan), Finlandiya
(%79, +18 puan) ve Polonya’dır (%70, +18 puan). Seçime katılım oranı ile bu anketin arasında doğrudan
bir korelasyon yakalanmıș olsa da sonuçlar göz önünde bulundurulduğunda, 2024 seçimlerine katılım
oranının bir önceki seçime nazaran daha yüksek olacağı öngörülebilir. Böylelikle demokrasi açığının
bu dönemde de azalacağını söylemek mümkündür.

Grafik 4: Avrupalıların Seçimlere Katılma Eğilimi

Kaynak: Eurobarometer, 2024.
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Grafik 4’teki veriler dikkate alındığında 2024 seçimine katılımın, geçmiș yıllara oranla daha yüksek
olacağını beklemek yanlıș olmayacaktır. Bununla birlikte Avrupalıların haziranda sandığa giderken
neye göre oy vereceğini bilmek de büyük önem arz etmektedir. 2024 İlkbahar Eurobarometresi, bu
konu ile alakalı aydınlatıcı bilgiler sunmaktadır.

Yapılan araștırmaya göre seçim kampanyasında öncelikli olarak tartıșılması gereken konulara ilișkin
görüșleri sorulduğunda Avrupalıların %33'ü “yoksulluk ve sosyal dıșlanmayla mücadele” derken %32'si
“kamu sağlığı” șeklinde cevap vermiștir. %31'i “ekonomiye destek ve yeni istihdam yaratılması” ile
“AB'nin savunması ve güvenliği” konularını ön plana çıkarmıștır. Yaklașık dörtte biri ise “iklim deği-
șikliğine karșı eylem” (%27), “Avrupa’nın geleceği” (%26) ile “göç ve sığınma” konularının (%24) seçim
sırasında tartıșılacak önemli temalar arasında yer alması gerektiğini belirtmektedir.

Grafik 5: AB Seçmeninin Önemsediği Konular

En üst sıradaki dört cevabın yarısının ekonomi ile direkt ilișkili olması, Avrupa’da ekonominin iyiye
gitmediğini göstermektedir. Bilindiği üzere ekonomik koșulların kötü olduğu dönemlerde ekonominin
seçmen davranıșları üzerindeki etkisi artmaktadır. Seçmenler, ekonomik durumu kötü olarak algıla-
dıklarında bu durum, doğrudan popülist sağ partilere yönelmelerine neden olabilmektedir (Sipma ve
Berning, 2021). Aynı zamanda seçmenlerin çevreci partilerden de uzaklaștığı görülmektedir (Abou-
Chadi ve Kayser, 2016). Ekonominin kötü olduğuna dair seçmenin düșüncesinin etkisini, çalıșmanın
sonraki sayfalarında bulunan “AP Seçimlerine Dair Beklentiler” bölümünde bulmak mümkündür.
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AP’deki Siyasi Gruplar ve Türkiye'ye Yaklaşımları

AP’de siyasi gruplar, AB genelindeki çeșitli siyasi ideolojileri yansıtarak
yasama gündemlerini șekillendirme konusunda kilit bir rol oynamaktadır.
Bu gruplar; benzer siyasi yakınlıklar, ideolojiler veya bölgesel çıkarları
paylașan AP üyesi milletvekilleri tarafından olușturulmaktadır. Söz ko-
nusu milletvekilleri, Avrupa'nın farklı ülkelerinden benzer düșüncedeki
meslektașları ile güçlerini birleștirerek Parlamento yapıları içinde kolektif
etkilerini artırmayı hedeflemektedir.

Siyasi grupların olușumu birkaç nedenle hayati önem tașımaktadır. İlk
olarak milletvekilleri, bu sayede verimli tartıșmalara katılabilmektedir.
Bu da yasama sürecini daha yönetilebilir kılmaktadır. Her grup, ekonomi
politikalarından çevre düzenlemelerine kadar çeșitli konularda birleșik
bir duruș sergilemeyi hedeflemektedir. Bu da ulusal meclislerde partilerle
aynı görevi görmekte ve tartıșma ile karar alma süreçlerini akıcı hâle ge-
tirmektedir.

Siyasi gruplar, Parlamento içindeki sorumlulukların ve liderlik rollerinin
dağıtımında önemli bir rol oynamaktadır. Komite bașkanları ve raportör-
ler gibi kilit pozisyonlar, genellikle her grubun büyüklüğü ve etkisine bağlı
olarak ayrılır. Bu sistem, güç dengesini sağlamakta ve önemli gruplara
yasama önceliklerini ve Parlamento gündemini etkileme fırsatı vermek-
tedir. Ayrıca bir siyasi gruba ait olmak, milletvekillerine etkili politika
yapma ve temsil için gerekli olan ek kaynaklara erișme imkânı sağlamak-
tadır. Bu kaynaklar, milletvekillerinin konuları daha iyi araștırmalarına,
daha bilgili yasama taslakları hazırlamalarına ve diğer AB kurumlarını
daha etkili bir șekilde denetlemelerine olanak tanımaktadır.

Siyasi gruplar, ulusal ve kültürel sınırlar arasında uzlașma ve konsensüs
sağlama konusunda da kritik bir rol oynamaktadır. Bir arada çalıșarak
grup içindeki milletvekilleri çeșitli görüșleri müzakere edip uzlaștırabilir
ve dar ulusal çıkarlar yerine daha geniș bir Avrupa perspektifini yansıtan
uyumlu politikalar olușturabilir.

Siyasi bir grup olușturmanın belirli gereksinimleri vardır: Bir grup en az
25 milletvekilinden olușmalı ve bu üyelerin en az dörtte biri AB’ye üye
devletlerden gelmelidir. Bu, grupların hem büyüklük hem de farklı ulusları
temsil etme açısından dengeli ve çeșitli bir Parlamento tartıșması sağ-
lamasına olanak tanımaktadır.

Özetle AP’deki siyasi gruplar, sadece benzer siyasi görüșleri olan millet-
vekillerinin bulușma noktası değildir. Bunlar, AB'nin yasama mekaniz-
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masının temel unsurlarıdır. Siyasetçilerin ideolojik pozisyonlarını geniș Avrupa seçmen kitlesine bağ-
layarak demokratik temsili artırmakta, Parlamentonun ișleyișini destekleyerek çok uluslu bir bağ-
lamda karmașık yasa yapma sürecini kolaylaștırmaktadır. Bu gruplar, Avrupa demokrasisinin çoğulcu
doğasını yansıtmakta; AP’nin tartıșma ve karar alma için dinamik bir forum olarak kalmasını sağla-
maktadır.

Günümüzde milletvekillerinin gruplara dağılımı Tablo 3’teki gibidir. 

Tablo 3: Ülke ve Gruplara Göre Güncel AP Milletvekili Dağılımı

Kaynak: European Union, 2024.
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Total EPP S&D RE G/EFA ECR ID The Left Bağımsız

705 176 139 102 72 69 49 37 61

%100 %24,96 %19,72 %14,47 %10,21 %9,79 %6,95 %5,25 %8,65

Almanya 96 30 16 7 25 1 0 5 12

Fransa 79 8 7 23 12 1 18 6 4

İtalya 76 12 15 4 3 10 22 0 10

İspanya 59 13 21 9 3 4 0 6 3

Polonya 52 16 7 1 1 27 0 0 0

Romanya 33 14 9 7 1 1 0 0 1

Hollanda 29 6 6 7 3 5 0 1 1

Belçika 21 4 2 4 3 3 3 1 1

Çekya 21 5 1 5 3 4 1 1 1

İsveç 21 6 5 3 3 3 0 1 0

Macaristan 21 1 5 2 0 0 0 0 13

Portekiz 21 7 9 0 1 0 0 4 0

Yunanistan 21 6 2 1 1 1 0 4 6

Avusturya 19 7 5 1 3 0 3 0 0

Bulgaristan 17 7 4 3 0 2 0 0 1

Danimarka 14 1 3 6 2 0 1 1 0

Finlandiya 14 3 2 3 3 2 0 1 0

Slovakya 14 4 1 4 0 1 0 0 4

İrlanda 13 5 0 2 2 0 0 4 0

Hırvatistan 12 4 4 1 0 1 0 0 2

Litvanya 11 4 2 1 2 1 0 0 1

Letonya 8 2 2 1 0 2 0 0 1

Slovenya 8 4 2 2 0 0 0 0 0

Estonya 7 1 2 3 0 0 1 0 0

GKRY 6 2 2 0 0 0 0 2 0

Lüksemburg 6 2 1 2 1 0 0 0 0

Malta 6 2 4 0 0 0 0 0 0
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Üye Partiler

EPP, birçok AB ülkesinden siyasi partileri bünyesinde barındırmaktadır.
En yüksek milletvekili sayısını EPP’ye kazandıran ülkeler ve partiler așa-
ğıda listelenmiștir (European People's Party, t.y.):

• Hristiyan Demokrat Birliği (Christlich Demokratische Union Deutsch-
lands, CDU) - Almanya: CDU, Bavyera'daki kardeş partisi CSU ile bir-
likte EPP içinde en büyük ulusal delegasyonlardan birini
oluşturmaktadır. 

• Halk Partisi (Partido Popular, PP) - İspanya: İspanya'dan gelen bu
parti, EPP içinde büyük bir grup oluşturur ve özellikle ekonomik ve
sosyal politikalar konusunda parti üzerinde önemli bir etkiye sahip-
tir.

• Cumhuriyetçiler (Les Républicains, LR) - Fransa: Bu parti, seçimler
ilerledikçe güç kaybetse de EPP’nin en mühim partilerinden biridir.

• Forza Italia (FI) - İtalya: Forza Italia, EPP'ye çok sayıda milletvekili ka-
zandıran partilerden biridir. 

• Avusturya Halk Partisi (Österreichische Volkspartei, ÖVP) - Avus-
turya: ÖVP, EPP'ye önemli sayıda milletvekili kazandıran partilerden
biridir. 

• Fidesz - Macaristan: Fidesz, 2019 seçimleri sonrasında Macaris-
tan'dan EPP’ye çok sayıda milletvekili kazandıran parti olmuştur (11
milletvekili). Ancak Fidesz'in EPP ile ilişkisi son yıllarda zayıflamıştır.
Fidesz ile EPP arasında; hukukun üstünlüğü, demokratik normlar ve
parti içi politikalarla ilgili konularda uzun süredir devam eden gerilimin
ardından EPP, Fidesz'in üyeliğini Mart 2019'da askıya almıştır. Bu du-
ruma yanıt olarak Fidesz, 2021'de gruptan ayrılmıştır (Baume, 2021). 
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Bilhassa Fransız “Les Républicains” partisinin son seçimlerde aldığı sonuçların ardından Alman
CDU’nun EPP üzerinde etkisi ve ağırlığı oldukça yükselmiștir. Grup genel anlamda Almanya tarafından
yönetilmektedir. Öyle ki üyesi olan Ursula von der Leyen’in Komisyon bașkanı adayı olmasında ve
daha sonra seçilmesinde önemli rol oynamıșlardır (Stone, 2019).

Son Seçimlerdeki Performansı

2019 AP Seçimlerinde EPP, Parlamentodaki en büyük parti olma ünvanını korumuș ancak önceki yıl-
lara göre koltuk sayısında bir azalma yașamıștır. 2014 seçimlerinde 750 milletvekilinin 221’i EPP
üyesiyken (%29,43), 2019 seçimleri sonrasında EPP sadece 182 koltuğa (%24,23) sahip olabilmiștir.
Bu durum, iki seçim arasında EPP'nin AP’deki etkisinin azaldığını göstermektedir. Ancak bu azalmadan
sonra dahi Parlamentonun en kalabalık grubu olmayı sürdürmüștür (European Union, 2024). Parti
değișiklikleri ve Brexit’ten sonra günümüzde toplam 176 (%24,96) milletvekili EPP’yi AP’de temsil
etmektedir (European Parliament, t.y.). 

Temsil eden milletvekillerinin sayıları, ülkeleri ve partileri Tablo 4’te sunulmuștur.

Tablo 4: EPP Milletvekili Dağılımı

Ülke Parti
Milletvekili
Sayısı (AP)

Almanya
CDU Christlich Demokratische Union Deutschlands (23), CSU Christlich-
Soziale Union in Bayern (6), Familie Familien-Partei Deutschlands (1)

30

Avusturya Österreichische Volkspartei 7

Belçika
Christen-Democratisch & Vlaams (2), Christlich Soziale Partei (1), Les
Engagés (1)

4

Bulgaristan
Citizens for European Development of Bulgaria (5), Union of Democratic
Forces (1), Democrats for Strong Bulgaria (1)

7

Çekya
KDU-ČSL Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová
(2), TOP 09 Tradice Odpovědnost Prosperita 09 (2), STAN Starostové a
nezávislí (1)

5

Danimarka C (KF) Det Konservative Folkeparti 1

Estonya Isamaa ISAMAA Erakond 1

Finlandiya KOK Kansallinen Kokoomus (2), Kristillisdemokraatit (1) 3

Fransa LR Les Républicains (7), LC Les centristes/Le Nouveau Centre (1) 8

GKRY DISY/ Dimokratikós Sinagermós/ 2

Hırvatistan HDZ Hrvatska demokratska zajednica 4

Hollanda CDA Christen-Democratisch Appèl (5), CU ChristenUnie (1) 6
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Kaynak: European Parliament, t.y. 

AP’deki Önemi

EPP grubu, büyüklüğü ve AP içindeki konumu göz önüne alındığında AB yasalarının șekillendirilme-
sinde en kritik role sahip iki partiden biridir. Grubun üyeleri, ekonomiden dıș ilișkilere kadar çeșitli ko-
nularda politika üzerinde etki sahibi olacak șekilde Parlamentonun komitelerinde ve stratejik
pozisyonlarında önemli görevler almaktadır.

Bu durum, EPP'nin Avrupa siyasetinde özellikle AB'nin yasama çerçevesi içinde merkezî bir konumda
olduğunu göstermektedir. Kararları ve ideolojik durușu sadece üye devletleri değil, Türkiye gibi AB ile
müzakerelerde bulunan veya ortaklık içinde olan ülkeleri de önemli ölçüde etkilemektedir.
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İrlanda FG Fine Gael 5

İspanya PP Partido Popular 13

İsveç M Moderaterna (4), KD Kristdemokraterna (1), FL Folklistan (1) 6

İtalya FI Forza Italia (10), SVP Südtiroler Volkspartei (1), Bağımsız (1) 12

Letonya JV Jaunā Vienotība 2

Litvanya TS-LKD Tėvynės Sąjunga – Lietuvos Krikščionys Demokratai 4

Lüksemburg
CSV Chrëschtlech Sozial Vollekspartei/ Parti populaire chrétien-social/
Christlich Soziale Volkspartei

2

Macaristan KDNP Kereszténydemokrata Néppárt 1

Malta PN Partit Nazzjonalista/ Nationalist Party 2

Polonya
PO Platforma Obywatelska (11), Bağımsız (3), PSL (Coal. KE) Koalicja Polskie
Stronnictwo Ludowe (2)

16

Portekiz
PPD/ PSD Partido Social Democrata (6), CDS-PP Centro Democrático e
Social – Partido Popular (1)

7

Romanya
PNL Partidul Naţional Liberal (10), UDMR/ RMDSZ Uniunea Democrată
Maghiară din România/Romániai Magyar Demokrata Szövetség (2), PMP
Partidul Mișcarea Populară (2)

14

Slovakya
KDH Kresťanskodemokratické hnutie (2), OĽANO (Koalícia OĽANO + NOVA)
Obyčajní ľudia a nezávislé osobnosti (1), Bağımsız (1)

4

Slovenya
SDS Slovenska demokratska stranka (2), N.Si Nova Slovenija – Krščanski
demokrati (1), SLS Slovenska ljudska stranka (1)

4

Yunanistan ΝΝ.Δ/N.D. Néa Dimokratía/ Νέα Δημοκρατίαέα Δημοκρατία 6
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EPP, Hristiyan demokratik değerler üzerine kurulmuș bir partidir. Grup,
serbest piyasa ekonomisinin ve kamusal hayatta Hristiyan değerlerinin
rolüne vurgu yapmaktadır. Bu ideolojik temel; merkez sağ doktrinleri,
konservatizm ve liberalizm dâhil olmak üzere geniș bir yelpazede yer al-
maktadır. Parti, kararların olabildiğince yerel düzeyde alınması gerektiğini
savunan sübsidyarite ve ihtiyaç sahiplerine destek olmayı önemseyen da-
yanıșma ilkelerini temel alır (European People's Party, 2019).

Ekonomik ve Sosyal Politikalar

EPP, serbest piyasa ekonomisini savunsa da radikal liberalizm politika-
larını benimsemekten çekinmektedir. Piyasanın adil ve stabil olması için
düzenleyici çerçevelerin gerekliliğini vurgulamaktadır. Girișimciliği ve ye-
niliği desteklerken ișletmelerden sosyal sorumluluk beklemektedir. Mali
disiplin ve sürdürülebilir kamu finansmanını ön planda tutmaktadır (Eu-
ropean People's Party, t.y.).

EPP, istihdamı teșvik eden sosyal entegrasyonu ve savunmasızların ko-
runmasını destekleyen sosyal politikaları desteklediğini belirtmektedir.
Aile değerlerine büyük önem vermekte; aileleri destekleyen, eğitim fır-
satlarını genișleten ve sağlık hizmetlerine erișimi kolaylaștıran politikalar
olușturmayı amaçlamaktadır (European People's Party, 2021). Resmî
olarak bu politikalar savunuluyor olsa da EPP’nin ekonomik ve sosyal
politikalarına yönelik eleștiriler de çoktur.

EPP, girișim özgürlüğü ile sosyal sorumluluğu dengeleyen düzenlenmiș
bir serbest piyasa ekonomisini savunmasına rağmen partinin; sıklıkla
büyük ișletmelerin çıkarlarını küçük ișletmelerden veya sosyal refahtan
üstün tuttuğu görülmektedir. Bu durum, AB genelinde uyguladığı tasar-
ruf tedbirleri ile özellikle toplumun en yoksul kesimlerini etkilerken șirket
kârlarını koruduğu iddialarına yol açmıștır.

EPP; aileleri, eğitimi ve sağlık hizmetlerini destekleyen sosyal politikaları
savunduğunu iddia etse de gerçekte bu politikaların bazen en savunma-
sız nüfus gruplarının (örneğin göçmenler ve düșük gelirli ailelerin) ihti-
yaçlarını yeterince karșılamadığı görülmektedir. EPP’nin geleneksel aile
değerleri üzerine odaklanmasının her zaman cinsiyet eșitliği için ilerici
politikalara dönüșmediğini söylemek mümkündür. EPP içerisindeki bazı
partilerin LGBT topluluğuna karșı tutumu da sol kesimler tarafından
yoğun eleștirilere yol açmaktadır (Zmušková, 2023).
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Avrupa Entegrasyonu

EPP, resmî açıklamalarında Avrupa entegrasyonunun güçlü bir destekçisi olduğunu iddia etmektedir.
Açıklamalarına göre AB’yi; kıtadaki barıș, istikrar ve refahı sağlamak için kritik bir yapı olarak gör-
mektedir. Parti; para birliği, savunma ve dıș ișleri gibi alanlarda daha derin entegrasyonu/iș birliğini
desteklediğini ve Birlik’in demokratik değerlere ve ekonomik istikrara yönelik katı kriterlerle geniș-
lemesi gerektiğini savunmaktadır (European People's Party, 2017). Bununla birlikte EPP'nin istikrar
ve demokratik değerleri vurgulayan katılım kriterlerinin bazen özellikle Türkiye ve Batı Balkan ülkeleri
gibi EPP çıkarlarına siyasi olarak uymayan ülkelerin katılımını engellemek veya yavașlatmak için stra-
tejik olarak kullanıldığını da görmekteyiz. 

Dıș Politika

EPP, uluslararası alanda etkili olmak adına ortak bir AB dıș politikasını savunmaktadır. AB'nin savunma
kapasitesini güçlendirmeyi önceliklendirmektedir. NATO içinde iș birliğinin artırılmasını ve entegre bir
Avrupa savunma politikasının geliștirilmesini istemektedir. Bu kapsamda üye devletler arasında askerî
iș birliğini artırmayı amaçlayan PESCO gibi girișimleri desteklemektedir. AB ve ABD arasındaki stratejik
ortaklığı sadece güvenlik değil, ekonomik olarak da desteklemektedir. AB ile ABD arasında savunma
harcamaları ve askerî hazırlık konusunda ortak sorumluluk alınması gerektiğini sık sık dile getirmek-
tedir. EPP, AB'nin Doğu Avrupa ülkelerine kararlı bir destek sunmakta ve bu ülkeleri özellikle Rus-
ya'dan gelen dıș baskılara karșı koruyacak politikaları savunmaktadır. Rusya'ya karșı uygulanan
yaptırımları Ukrayna'nın egemenliği ve toprak bütünlüğü için oldukça önemli bulmaktadır (The Euro-
pean People’s, t.y.).

EPP, resmî söylemlerinde net ifadeler kullanıyor olsa da Rusya ve Çin gibi büyük güçlerle olan ilișki-
lerinde bazen tutarsız olduğu görülmektedir. Örneğin, EPP'nin en önemli üyesi olan Almanya'nın CDU
partisinde, Kuzey Akım 2'ye farklı derecelerde destek verdiğini ifade eden önemli isimler bulunmak-
tadır. Bunlar arasında Șansölye Angela Merkel bu tutumu nedeniyle en çok eleștiriyi alan isim olmuș-
tur (Kauffmann, 2022). 

Türkiye’ye Bakıș Açıları

EPP Bașkanı Weber'in Türkiye ile ilgili politik pozisyonu, EPP'nin genel tutumunu yansıtmaktadır. Tür-
kiye'nin AB’ye üyelik süreci konusunda Weber, Türkiye'de demokrasi ve insan hakları alanında ciddi
reformlar yapılması gerektiğini belirtmektedir. Weber; Türkiye'deki yargı bağımsızlığı, medya özgür-
lüğü ve temel haklar gibi konularda endișelerini dile getirmekte ve bu alanlardaki ilerlemelerin Türki-
ye'nin AB ile ilișkilerinde belirleyici olacağını iddia etmektedir (Pitchers ve Koutsokosta, 2020). Weber,
Türkiye'nin stratejik önemini kabul etmekle birlikte Avrupa değerleri ve normları çerçevesinde bir yak-
lașım sergilemekte ve Türkiye'nin bu normlara uyum sağlaması gerektiğini belirtmektedir. Özellikle
Türkiye'nin demokratikleșme sürecindeki yavaș ilerleme ve hukukun üstünlüğü konularındaki sıkın-
tılara dair iddialar, Weber'in Türkiye ile ilgili eleștirilerinde önemli bir yer tutmaktadır (Vijesti, 2023).
Ayrıca Weber, Avrupa'nın göçmen krizi konusunda Türkiye ile iș birliğinin önemini vurgulamıș ancak
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bu iș birliğinin, Türkiye'nin insan hakları ve demokrasi standartlarını yükseltme çabalarıyla paralel
olarak yürütülmesi gerektiğini savunmuștur. Bu bağlamda Weber'in Türkiye politikası, stratejik iș bir-
likleri ve değer temelli yaklașımlar arasında bir denge kurmayı amaçlamaktadır (Irvine, 2016).

Sonuç olarak Weber'in Türkiye'ye yönelik politik pozisyonu oldukça eleștireldir ancak aynı zamanda
göçmen krizi gibi konularda iș birliğine açık bir duruș sergilemektedir. Türkiye'nin Avrupa entegrasyonu
sürecinde karșılaștığı zorluklar ve fırsatlar, Weber'in ve EPP'nin Türkiye politikalarında belirleyici ol-
maya devam edecektir.

Üye Partiler

S&D, güçlü parlamenter varlığına katkıda bulunan AB'nin çeșitli ülkelerinden önemli siyasi partileri
bünyesinde barındırmaktadır:

• Sosyalist İşçi Partisi (PSOE) - İspanya: Bu parti, grubun temelini oluşturan üyelerden olup ilerici
politikaları benimsemektedir. Günümüzde S&D içinde en fazla milletvekiline sahip parti PSOE’dir. 

• Sosyal Demokrat Partisi (SPD) - Almanya: Grubun dinamiklerinde kritik rol oynayan en büyük de-
legasyonlardan biridir.

• Demokratik Parti (PD) - İtalya: PD, S&D'nin gücüne önemli ölçüde katkıda bulunur ve özellikle eko-
nomik ve sosyal politikaları etkilemektedir.

• Sosyalist Parti (PS) - Fransa: Etkisi azalmış olsa da hâlâ S&D fraksiyonunun hayati bir üyesidir.

Son Seçim Performansı

2019 AP Seçimlerinde S&D, ikinci büyük grup olma ünvanını korumuș ancak koltuk sayısında önceki
dönemlere göre düșüș yașamıștır. Grubun 2014'te 191 olan koltuk sayısı 154'e düșmüș ve bu durum
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Sosyalistler ve Demokratların İlerici İttifakı (S&D) Grubu

S&D, AP içindeki merkez-sol politik spektrumu temsil eden büyük bir siyasi gruptur.
EPP ile birlikte en önemli ve tarihî iki siyasi gruptan biridir. Her iki grup da AP’nin ku-
rulușundan bu yana etkili olmuș ve Avrupa politikasının șekillendirilmesinde merkezî
roller üstlenmiștir. Bu gruplar, AP içerisinde en fazla milletvekiline sahip olan büyük
gruplar arasında yer almakta ve genellikle Parlamentonun yasama süreçlerinde be-
lirleyici olmaktadır. AB çapında sosyalist ve sosyal demokrat partileri bir araya
getirmek amacıyla kurulan S&D, ilerici olarak nitelendirilen yasaların șekillendirilmesinde
kilit bir rol oynamıștır. Grubun liderliğini, 2019'dan bu yana İspanyol Iratxe García
Pérez üstlenmektedir.
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son yıllarda Avrupa genelinde merkez-sol partilerin karșılaștığı zorlukların yansıması olmuștur. Gü-
nümüzde ise bazı partilerin gruptan ihraç edilmesi ve ayrılması sonucunda grupta 139 milletvekili
kalmıștır.

Tablo 5: S&D Milletvekili Dağılımı

Kaynak: European Parliament, t.y.
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Ülke Parti Milletvekili
Sayısı (AP)

Almanya SPD Sozialdemokratische Partei Deutschlands 16
Avusturya SPÖ Sozialdemokratische Partei Österreichs 5
Belçika PS Parti Socialiste (1), Vooruit (1) 2
Bulgaristan BSP/  Balgarska sotsialisticheska partiya/   4
Çekya Bağımsız 1
Danimarka A (S) Socialdemokratiet 3
Estonya SDE Sotsiaaldemokraatlik Erakond 2
Finlandiya SDP Suomen Sosialidemokraattinen Puolue 2

Fransa
PS Parti Socialiste (3), PP Place Publique (2), ND Nouvelle Donne (1), Liste
Renaissance Renaissance /La République En Marche (1)

7

GKRY DIKO/Dimokratikó Kómma/  (1), EDEK/ EDEK Sosialistiko Komma/ (1) 2
Hırvatistan SDP Socijaldemokratska partija Hrvatske 4
Hollanda PvdA Partij van de Arbeid 6

İspanya
PSOE/PSC Partido Socialista Obrero Español + Partido de los Socialistas de
Cataluña

21

İsveç S Socialdemokraterna 5

İtalya PD Partito Democratico (14), Bağımsız (1) 15

Letonya
Saskaņa SDP Sociāldemokrātiskā partija "Saskaņa" (1), Gods Kalpot Rigai
Gods Kalpot Rigai (1)

2

Litvanya LSDP Lietuvos Socialdemokratų Partija 2

Lüksemburg
LSAP Lëtzebuerger Sozialistesch Aarbechterpartei/ Parti ouvrier socialiste
luxembourgeois/ Luxemburger Sozialistische Arbeiterpartei

1

Macaristan DK Demokratikus Koalíció (4), EK Esély Közösség (1) 5

Malta PL Partit Laburista / Labour Party 4

Polonya
NW Nowa Lewica (5), SLD Sojusz Lewicy Demokratycznej - Unia Pracy (1),
Bağımsız (1)

7

Portekiz PS Partido Socialista 9

Romanya PSD Partidul Social Democrat (8), PRO PRO România (1) 9

Slovakya Bağımsız 1

Slovenya SD Socialni demokrati 2

Yunanistan
PASOK/ ΠΑΣΟΚ PASOK – Kínima Allagís / ΠΑΣΟΚ – Κίνημα Αλλαγής (1),

Bağımsız (1)
2
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AP’deki Önemi

S&D grubu, sahip olduğu milletvekili sayısı ve Parlamentodaki konu-
muyla birlikte değerlendirildiğinde, AB yasalarının șekillendirilmesinde
en kritik role sahip iki partiden biridir. Grubun üyeleri, çeșitli Parlamento
komitelerinde ve stratejik pozisyonlarda önemli görevler almaktadır. Bu
durum da ekonomiden dıș ilișkilere kadar pek çok konuda politika inșası
noktasında etki sahibi olmalarını sağlamaktadır.

Bu durum, S&D'nin Avrupa siyasetinde özellikle AB'nin yasama çerçevesi
içinde merkezî bir konumda olduğunu göstermektedir. Kararları ve ideo-
lojik durușu sadece üye devletleri değil, Türkiye gibi AB ile müzakerelerde
bulunan veya ortaklık içinde olan ülkeleri de önemli ölçüde etkilemekte-
dir.

İdeoloji

S&D yukarıda da belirtildiği üzere ideolojik olarak sosyal demokrasiyi
temsil etmektedir. Eșitlik, sosyal adalet, insan hakları ve sürdürülebilir
kalkınma gibi değerlere büyük önem vermektedir. S&D, politikalarında
genellikle sosyal koruma, ișçi hakları ve kamu hizmetlerine yapılan yatı-
rımları desteklemektedir. Ayrıca ekonomik ve sosyal eșitsizlikleri azalt-
mayı, demokratik değerleri güçlendirmeyi ve Avrupa bütünleșmesini
derinleștirmeyi amaçlamaktadır. S&D grubunun ideolojik temelleri, Av-
rupa sosyal demokrat partilerinin ve ișçi hareketlerinin tarihi boyunca
gelișen değer ve politikalara dayanmaktadır (Socialist and Democrats,
t.y.).

Ekonomik ve Sosyal Politikalar

S&D, adil ekonomik uygulamaları sağlamak için düzenleyici tedbirleri sa-
vunmakta ve AB genelinde yașanılabilir bir ücretin yaygınlaștırılmasını
teșvik etmektedir. Güçlü sosyal güvenlik ağları ve ekonomik istikrarı teș-
vik eden mali politikaları ön planda tutmaktadır. Ancak S&D'nin yüksek
vergilendirme teklifleri özellikle șirketler ve zenginler üzerindeki vergiler,
ișletmelerin daha az vergi alan bölgelere tașınmasına neden olabileceği
ve bu durumun AB içinde iș kayıplarına ve ekonomik aktivitenin azalma-
sına yol açabileceği yönünde eleștirilmektedir. Bu tür eleștiriler, iș dün-
yasının rekabet gücü üzerinde olumsuz etkiler yaratabileceği ve
yatırımları engelleyebileceği endișelerini sıklıkla gündeme getirmektedir
(Socialists and Democrats, t.y.).

Grup, kapsayıcı sosyal politikaları önceliklendirmekte; kapsamlı sağlık
hizmetleri, erișilebilir eğitim ve sosyal konutları savunmaktadır (Socialists

2024 AVRUPA
PARLAMENTOSU

SEÇİMLERİ

S&D grubu, sahip
olduğu milletvekili
sayısı ve
Parlamentodaki
konumuyla birlikte
değerlendirildiğinde,
AB yasalarının
şekillendirilmesinde
en kritik role sahip
iki partiden biridir.
Grubun üyeleri,
çeşitli Parlamento
komitelerinde ve
stratejik
pozisyonlarda
önemli görevler
almaktadır. Bu
durum da
ekonomiden dış
ilişkilere kadar pek
çok konuda politika
inşası noktasında
etki sahibi olmalarını
sağlamaktadır.



36

and Democrats, t.y.). Cinsiyet eșitliği ve ayrımcılıkla mücadele önlemlerini tüm vatandașların haklarını
koruyacak șekilde teșvik etmektedir (Socialists and Democrats, t.y.). S&D grubu özellikle önemli sosyal
politika değișiklikleri açısından ideallerinin somut sonuçlara dönüștürülmesinde yetersiz olarak gö-
rülmektedir. Yıllar geçtikçe Parlamento içinde kaybedilen güç ve AB yasama süreçlerinin uzlașmaya
dayalı doğası nedeniyle fiilî politika üzerindeki etkisinin zayıfladığı görülmektedir. Örneğin Raunio ve
Wagner, S&D'nin kalkınma politikasındaki niyetlerinin diğer büyük grupların niyetleriyle nasıl kesiș-
tiğini anlatırken bunun da her zaman grubun orijinal hedefleriyle uyumlu olmayabileceğini ortaya
koymaktadır. Bu durumun, incelikli bir güç ve politika dengesi gerektirdiğini çalıșmasında vurgula-
maktadır (Raunio ve Wagner, 2020).

Avrupa Entegrasyonu

S&D grubu Avrupa'nın barıș, istikrar ve refahını sağlamak için AB'nin hayati olduğunu düșünerek daha
derin bir Avrupa entegrasyonunu șiddetle desteklemektedir. Sağlık, eğitim ve çevre politikası gibi
alanlarda artırılmıș iș birliğini savunmakta ve küresel zorluklarla mücadelede birleșik bir yaklașımın
gerekliliğine vurgu yapmaktadır (Socialists and Democrats, 2023).

Dıș Politika

S&D'nin dıș politikası, uluslararası iș birliği ve dayanıșmayı teșvik etmeye adanmıștır. AB'nin küresel
sahnede rolünü güçlendirmeyi desteklemekte, insan haklarını teșvik ederken diğer ülkelerle yapıcı
șekilde etkileșimde bulunmak gerektiğini iddia etmektedir. Ancak daha sonra detaylandırılacak olan
Türkiye politikası incelendiğinde, bu durumun böyle olmadığı görülmektedir. Grup özellikle sürdürü-
lebilir kalkınma ve eșitlikçi ekonomi politikalarını küresel olarak savunmaktadır (Socialists and De-
mocrats, t.y.).

Türkiye'ye Bakıș Açıları

S&D grubu, Türkiye'nin potansiyel AB üyeliğine koșullu destek sunmuștur. Bu desteği; demokrasi,
hukukun üstünlüğü ve insan hakları gibi alanlarda önemli reformlar yapılmasına bağlamaktadır.
S&D’ye göre Türkiye'nin bu alanlarda gerçek bir ilerleme göstermesi gerekmektedir. 

S&D’nin Türkiye politikası ve Türkiye’ye olan bakıș açısını anlamak için 2019’dan sonra bașkan yar-
dımcılığına yükseltilen Kati Piri’nin geçmișine bakmak yeterli olacaktır. Piri, 2014-2019 Türkiye Ra-
portörlüğü döneminde ikili ilișkilerin gerilmesine neden olan ana aktörlerden olmuștur. Kendisi
raportörlük görevini üstlenirken AB’nin, Türkiye ile üyelik müzakerelerini askıya alması gerektiğini sa-
vunmuștur (BBC Türkçe, 2016). Açıklama ve davranıșlarında o kadar ileri gitmiștir ki dönemin AB Ba-
kanı ve Bașmüzakereci Volkan Bozkır, Piri’nin tarafsızlığını yitirdiğini belirtmiștir. Bunun sebebi ise
Diyarbakır ziyareti sırasında PKK'yı terör örgütü olarak tanımlamaması ve bölgedeki terör olaylarına
değinmemesidir. Ayrıca Piri'nin ve heyetinin, 2016’da Ankara ve Sur'daki terör saldırıları sırasında
PKK destekçileriyle zaman geçirmesi de dikkat çekmiștir. 

Piri’yi bașkan yardımcılığına getiren Perez, Türkiye’nin iç siyasetine dair pozisyon alıp manipülatif
söylemlerde de bulunmuștur (Socialists and Democrats, 2019).
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Üye Partiler

RE’nin çalıșmalarına katkıda bulunan AB'nin çeșitli ülkelerinden en önemli siyasi partiler șunlardır:

• Renaissance - Fransa: Eski ismi ile LREM, Fransız Cumhurbaşkanı Macron’un kurmuş olduğu par-
tidir ve yüksek milletvekili sayısı ile açık ara grubun en güçlü üyesidir.

• Freie Demokratische Partei - Almanya: Azalmış olmasına rağmen hâlâ RE’nin fraksiyonunun ha-
yati bir üyesidir.

• Ciudadanos - İspanya: Grubun dinamiklerinde kritik rol oynayan delegasyonlardan biridir.

Son Seçim Performansı

2019 AP Seçimlerinden sonra RE, önceki döneme göre büyük bir güç kazanmıș ve üçüncü büyük grup
olma ünvanını elde etmiștir. Koltuk sayısı 67’den 108’e yükselmiș, böylelikle önemli yasama karar-
larında belirleyici bir güç hâline gelmiștir. Bu performans, grubun Parlamento gündemini șekillendir-
mede merkezî role sahip olmasını sağlamıștır. Günümüzde 102 milletvekili tarafından temsil
edilmektedir.

Tablo 6: RE Milletvekili Dağılımı
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Renew Europe (RE) Grubu

Renew Europe (RE) grubu, Haziran 2019'da kurulmuș olup AP’deki liberal, merkezci
ve pro-Avrupa siyasi güçleri temsil etmektedir. Aslında Avrupa Liberaller ve
Demokratlar İttifakı'nın (ALDE) devamıdır. Fransa'da Emmanuel Macron’un partisi
olan La République En Marche’ın (LREM) gruba girmesi ile birlikte AP’de üçüncü
büyük grup ünvanını almıștır. İsim değișikliği yaparak bu yükseliși simgelemek
istemiștir. Fransız politikacı Valérie Hayer, Ocak 2024’ten beri grubun bașkanlığını
yürütmektedir.

Ülke Parti Milletvekili
Sayısı (AP

Almanya FDP Freie Demokratische Partei (5), FW Freie Wähler (2) 7

Avusturya NEOS Das Neue Österreich und Liberales Forum 1

Belçika
Open VLD Open Vlaamse Liberalen en Democraten (2), MR Mouvement Ré-
formateur (2)

4

Bulgaristan DPS/  Dvizhenie za prava i svobodi/     3

Danimarka
V. (V) Venstre, Danmarks Liberale Parti (3), B. (RV) Radikale Venstre (1), M
Moderaterne (1), Bağımsız (1)

6
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Kaynak: European Parliament, t.y. 
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Estonya ER Eesti Reformierakond (2), KE Eesti Keskerakond (1) 3

Finlandiya
KESK Suomen Keskusta (2), SFP (RKP) Svenska folkpartiet i Finland/ Suo-
men ruotsalainen kansanpuolue (1)

3

Fransa

Liste Renaissance Renaissance /La République En Marche (7), REN Rena-
issance (3),  MoDem Mouvement Démocrate (6), LREM La République en
Marche (2), HOR Horizon (1), MRSL Mouvement radical, social et liberal (1),
PR Parti Radical (1), L'Europe Ensemble L'Europe Ensemble (1), Agir (1)

23

Hollanda
VVD Volkspartij voor Vrijheid en Democratie (5), D66 Democraten 66 (1),
Volt (1)

7

Hırvatistan Coal. Amsterdam Istarski demokratski sabor 1

Letonya AP! Attīstībai/Par! 1

Litvanya LRLS Lietuvos Respublikos Liberalų Sąjūdis 1

Lüksemburg
DP Demokratesch Partei/ Parti démocratique/ Demokratische Partei (1),
Fokus Fokus (1)

2

Macaristan Momentum Momentum Mozgalom 2

Polonya Polska 2050 Polska 2050 1

Romanya
REPER Reînnoim Proiectul European al României (5), USR Uniunea Salvaţi
România (1), Bağımsız (1)

7

Slovakya PS (Koalícia PS + SPOLU) Progresívne Slovensko (2), Bağımsız (2) 4

Slovenya Svoboda! Gibanje Svoboda (1), Zeleni Slovenije (1) 2

Çekya ANO2011 Akce nespokojených občanů (3), Bağımsız (2) 5

İrlanda FF Fianna Fáil 2

İspanya
C's Ciudadanos (6), PNV Partido Nacionalista Vasco (1), DCE (Delegacion
Ciudadanos Europeos (1), Bağımsız (1)

9

İsveç C Centerpartiet (2), L Liberalerna (1) 3

İtalya AZ Azione (2), IV Italia Viva-Il Centro (1), Bağımsız (1) 4

Yunanistan Bağımsız 1
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AP’deki Önemi

2019 AP Seçimlerinden sonra RE grubu, geleneksel büyük gruplar olan
EPP ve S&D’de sandalye sayısında görülen azalma nedeniyle önem ka-
zanmıștır. Çünkü bu değișim, tarihsel olarak hâkim olan iki blokun tek
bașına çoğunluk sağlayamaması anlamına gelmektedir. Bu da RE gibi
daha küçük grupların yasa çıkarmak için koalisyonlar olușturmasını daha
kritik hâle getirmiștir.

RE'nin merkez sağ ve merkez sol arasındaki stratejik konumu, birçok po-
litika tartıșmasında kilit bir rol oynayarak güç dengesini elinde tutmasını
ve çoğunluk olușturmak isteyen taraflar için gerekli bir ortak olarak ha-
reket etmesini sağlamıștır. Bu konum, RE’ye güçlü bir müzakere pozis-
yonu sunmuș ve grup, daha büyük gruplarla iș birliği yaparken
önceliklerini ileriye tașıyabilmiștir. Böylece AB'nin yasama ve politika ala-
nında daha önce hiç olmadığı kadar etkili olmuș ve grubun Parlamento
içindeki etkisi artmıștır.

İdeoloji

RE, AP’de liberal ve merkez bir siyasi grup olup Avrupa entegrasyo-
nunu ve AB içinde daha derin iș birliklerini savunmaktadır. Liberal eko-
nomi politikalarını savunarak serbest ticaret, açık pazar ve inovasyon
ile dijital dönüșümü teșvik edecek düzenleyici reformları desteklemek-
tedir. Grup; bireysel haklara, cinsiyet eșitliğine ve azınlık haklarının ko-
runmasına büyük önem verirken eğitim ve sağlık hizmetlerini
geliștirerek ekonomik refahın geniș kitlelere yayılmasını hedeflemek-
tedir.

Ekonomik ve Sosyal Politikalar

RE, AB’de ekonomik büyüme ve sosyal politikaları șekillendirmede liberal
ve ilerici yaklașımları savunmaktadır. Ekonomi politikaları açısından ser-
best piyasa ekonomisini, ticaretin liberalizasyonunu ve düzenlemelerin
azaltılmasını destekleyerek iș dünyası ve yatırımlar için daha fazla fırsat
yaratmayı hedeflemektedir. Dijital ekonomiye büyük önem veren grup,
dijital pazarın genișletilmesi ve dijital altyapının güçlendirilmesi gibi ko-
nularda aktif politikalar önermektedir. RE; Tek Pazarı güçlendirmeyi, ticari
engellerin kaldırılmasına yönelik baskı yapmayı ve Avrupa'nın teknolojik
inovasyondaki lider konumunun korunmasını savunmaktadır. Ayrıca
daha derin mali entegrasyonu ve birleșik bir ekonomi politikası çerçeve-
sini teșvik etmektedir (Renew Europe, t.y.). Bununla birlikte RE’nin poli-
tikaları, çeșitli kesimlerden eleștirilere maruz kalmaktadır. Ekonomi
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politikaları, her liberal parti gibi bazen fazla piyasa odaklı olarak görülürken bu durum, AB içindeki
daha zayıf ekonomilere veya düșük gelirli gruplara yeterince destek sağlanmadığı yönünde eleștirilere
yol açmaktadır. Özellikle serbest piyasa politikalarının sosyal koruma ağlarını zayıflattığı ve ekonomik
eșitsizlikleri artırdığı argümanları ortaya atılmaktadır.

Sosyal politika bağlamında ise eğitim ve sağlık hizmetlerine erișimin genișletilmesi, cinsiyet eșitliği
ve iș yerinde eșitlik gibi konulara öncelik vermektedir. Toplumun her kesiminden bireylerin ekonomik
kalkınmadan adil bir șekilde yararlanabilmesi için sosyal adaleti teșvik etmektedir. Ayrıca çevre dostu
büyüme ve sürdürülebilir kalkınma yönünde politikalar geliștirerek yeșil ekonomiye geçiși destekle-
mektedir (Renew Europe, t.y.).

Avrupa Entegrasyonu

RE; anlașılacağı üzere ekonomik, politik, sosyal boyutlarda ve güvenlik boyutlarında daha birleșik bir
AB’yi savunmaktadır. AB'nin merkezî kurumlarının güçlendirilmesini desteklemekte ve üye ülkeler
arasında özellikle dijital pazarlar, enerji ve savunma sektörlerinde daha uyumlu politikaların savunu-
culuğunu yapmaktadır. Grup, Türkiye harici genișleme yanlısıdır ve AB'nin genișlemesini, istikrarı güç-
lendirmenin ve demokratik değerleri Avrupa çapında yaymanın bir yolu olarak görmektedir (Renew
Europe, t.y.). Günümüzde açıkça federalizmden bahsetmekten kaçınsalar da RE’deki pek çok kiși, fe-
deral bir Avrupa'ya yönelen politikaları desteklemektedir. Bu durum, milliyetçiliğin arttığı bugünlerde
birçok eleștiriye yol açmaktadır. Daha güçlü merkezî AB kurumları olușturma yönündeki çabalarının,
ulusal egemenliğin azalmasına yol açabileceği düșünülmektedir. AB'nin gücünün artmasına șüpheyle
yaklașan partiler ve gruplar, ulusal parlamentoların özellikle göç, mali politikalar ve yasal düzenle-
meler gibi temel konularda bağımsız karar alma yeteneklerini kaybedebileceği yönündeki endișelerini
sıklıkla dile getirmektedir (Goleanu, 2024).

Dıș Politika

RE, ortak bir AB dıș politikasını savunmaktadır. Bașta ABD olmak üzere transatlantik ilișkilerin güç-
lendirilmesini desteklerken dıșa bağımlılığı azaltmak için AB'nin stratejik özerkliğine büyük önem ver-
mektedir. Grup, Avrupa Savunma Birliği konusunda aktif bir tutum sergilemektedir. Avrupa'nın
savunma kapasitesini artırarak NATO'ya tamamlayıcı bir güç olușturmayı ve Avrupa'nın stratejik
özerkliğini güçlendirmeyi hedeflemektedir. Avrupa Savunma Fonu'nun desteklenmesi ve üye ülkelerin
savunma harcamalarını artırması gerektiğini savunmaktadır (Renew Europe, t.y.).

Türkiye’ye Bakıș Açıları

RE’nin Türkiye’ye bakıșı; bir yandan Türkiye'nin jeopolitik önemi, NATO müttefiki olarak rolü ve AB’ye
katılım süreci diğer yandan ise üyelerinin birbirinden farklı yaklașımlarından dolayı karmașık ve nü-
anslıdır. Grubun Bașkan Yardımcısı ve Gölge Türkiye Raportörü Hollandalı Milletvekili Malik Azmani,
Eylül 2023’te yapmıș olduğu bir açıklamada Türk hükûmetini “hukukun üstünlüğüne saygı göster-
meyen ve AB üye devletlerinin NATO üyeliğini geciktiren bir hükûmet” olarak nitelendirmiș ancak
sonrasında AB-Türkiye göç anlașmasının oldukça önemli olduğunu vurgulamıș ve Gümrük Birliği’nin
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yenilenmesi gerektiğini savunmuștur (Renew Europe, 2023). Türkiye’nin özellikle ticaret, göç ve gü-
venlik konularında önemli bir ortak olmaya devam etmesi gerektiğini savunmuștur. Çalıșmanın son
bölümünde bu çelișkili bakıș açılarına detaylı bir șekilde değinilecektir.

Üye Partiler

G/EFA üzerinde etkisi olan ve AB'nin çeșitli ülkelerindeki en önemli siyasi partiler șunlardır:

• Bündnis90/Die Grünen - Almanya: Avrupa'da yeşil politikaların öncüsü olan parti, güçlü çevresel
politikaları savunmaktadır. G/EFA’ya uzun süredir en çok milletvekili kazandıran partidir.

• Ecolo/Groen - Belçika: Belçika ve Avrupa'da yeşil ve sosyal adalet meselelerine odaklanmaktadır.
Yüksek milletvekili sayısı ile temsil edilmese de uzun süredir grubun eş başkanlığında kendi üyesi
bulunmaktadır.

• Europe Écologie - Fransa: Fransa ve Avrupa'da yeşil ve sosyal adalet meselelerine odaklanmak-
tadır. Gruba en çok milletvekili kazandıran ikinci partidir.

Son Seçim Performansı

2019 AP Seçimlerinden sonra G/EFA, koltuk sayısını 52'den 74’e yükselterek iyi bir performans gös-
termiș, Avrupalı seçmenin iklim değișikliği ve sosyal meselelere artan ilgisini yansıtmıștır. Çevreciliğin,
diğer birçok grubun da ilgilendiği bir konu olması özellikle çevresel mevzuatı ilerletmede, G/EFA’nın
AP’de daha etkili bir güç hâline gelmesini sağlamıștır. 2019 seçimlerinden günümüze kadar gerçek-
leșen değișikliklerden sonra G/EFA, Parlamentoda 72 milletvekili tarafından temsil edilmektedir.
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Yeșiller/Avrupa Özgür İttifakı (G/EFA) Grubu

Yeșiller/Avrupa Özgür İttifakı (Greens/EFA, G/EFA), 1999’da kurulan ve AP’de yeșil,
korsan, bölgeci ve azınlık hakları savunucusu partileri birleștiren siyasi bir gruptur.
Avrupa Yeșiller Partisi ve Avrupa Özgür İttifakı'ndan olușan grup; çevresel sürdürü-
lebilirliği, sosyal adaleti ve bölgesel çeșitliliği temsil etmektedir. Grubun eș bașkan-
lığını 2022’den beri Almanya'dan Terry Reintke ve 2014’te bu göreve atanan
Belçika'dan Philippe Lamberts yürütmektedir.



42

Tablo 7: G/EFA Milletvekili Dağılımı

Kaynak: European Parliament, t.y. 

AP’deki Önemi

AP’deki en büyük gruplardan biri olmamasına rağmen G/EFA grubu, koalisyonların olușturulması ve
yasa tekliflerinin șekillendirilmesinde sıklıkla belirleyici bir rol oynamaktadır. Özellikle büyük grupların
yasaları geçirebilmek için daha geniș destek aradığı durumlarda bu grubun oyları, yakın marjla ger-
çekleșen kararlarda kritik öneme sahiptir. Çevresel ve sosyal meselelerin kamuoyu ve politik tartıș-
malarda giderek daha fazla yer almasıyla birlikte bu grubun rolü günümüz politik ikliminde oldukça
önemlidir. Grubun bu rolünü güçlendiren faktör daha sonra da görüleceği üzere ortak oy kullanmada
en mahir grup olmalarıdır.
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Ülke Parti
Milletvekili
Sayısı (AP)

Almanya
Die Grünen Bündnis 90/Die Grünen (21), PIRATEN Piratenpartei Deutsch-
land (1), ÖDP Ökologisch-Demokratische Partei (1), Volt Volt Deutschland
(1), Bağımsız (1)

25

Avusturya Die Grünen Die Grünen – Die Grüne Alternative 3

Belçika
ECOLO Écologistes Confédérés pour l'organisation de luttes originales (2),
Groen! (1)

3

Çekya Piráti Česká pirátská strana 3

Danimarka F (SF) Socialistisk Folkeparti 2

Finlandiya VIHR Vihreä liitto 3

Fransa
EELV Europe Écologie Les Verts (10), Régions et Peuples Solidaires Régions
et peuples solidaires (2)

12

Hollanda GroenLinks GroenLinks 3

İrlanda GP Comhaontas Glas/ Green Party 2

İspanya
ERC (Coal. Ahora Repúblicas) Esquerra Republicana de Catalunya (2), BNG
Bloque Nacionalista Galego (1)

3

İsveç MP Miljöpartiet de gröna 3

İtalya Bağımsız 3

Litvanya LVŽS Lietuvos Valstiečių ir Žaliųjų Sąjunga (1), Bağımsız (1) 2

Lüksemburg Déi Gréng Déi Gréng/ Les Verts/ Die Grünen 1

Polonya Bağımsız 1

Portekiz Bağımsız 1

Romanya Bağımsız 1

Yunanistan Κόσμος Κόσμος 1
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İdeoloji

G/EFA; katı çevresel korumalar, sürdürülebilir kalkınma ve yenilenebilir
enerji kaynaklarına geçiși savunmaktadır. Güçlü sosyal politikaları des-
tekleyerek sosyal eșitlik, ișçi hakları ve savunmasız grupların korunma-
sını öne çıkarmaktadır. Grup ayrıca AB çerçevesinde daha büyük bölgesel
özerkliği savunarak bölgelerin ve azınlık gruplarının haklarını destekle-
mektedir (The Greens/EFA, t.y.).

Ekonomik ve Sosyal Politikalar

G/EFA, sürdürülebilirlikle sosyal adalete entegre bir ekonomik modeli
teșvik etmektedir. AB ekonomi politikalarının sadece ekonomik büyü-
meye değil, sosyal refaha odaklanacak șekilde de reform edilmesini sa-
vunmaktadır. Yeșil sektördeki KOBİ'leri, adil ticaret uygulamalarını
desteklemeyi ve ekonomik gelișimin çevreye vereceği zararı azaltmayı
amaçlamaktadır (The Greens/EFA, t.y.). G/EFA'nın önerilerinin ekonomik
yapılabilirliği sıklıkla sorgulanmaktadır. İddialı çevresel ve sosyal gün-
demlerinin AB üye ülkeleri için sürdürülemez mali yüklere yol açabileceği
öne sürülmektedir. Ayrıca G/EFA tarafından teșvik edilen katı çevresel
düzenlemeler ve ișçi haklarının korunması, iș rekabetine büyük zarar ver-
mektedir. Örneğin bu grubun elektrikli araba ısrarı nedeniyle Avrupa
araba piyasası büyük zarar görmektedir (Muzikárová, 2024).

Avrupa Entegrasyonu

Daha entegre bir Avrupa fikrini desteklerken G/EFA, bu entegrasyonun
çevresel standartlar veya sosyal adaleti tehlikeye atmamasına önem
vermektedir. Entegre bir AB’nin ekonomi politikalarının, ekolojik ve sosyal
endișelerden üstün tutulması gerektiğini vurgulamaktadır. Grup özellikle
çevresel ve sosyal politikaların AB yasaları ve düzenlemeleri içinde daha
etkin bir șekilde yer bulmasını istemektedir. RE’de olduğu gibi bu yönde
kararların ulusal değil, uluslararası bir șekilde alınması gerektiğini savun-
maktadır. Ancak bunun, bölgesel farklılıkları koruyarak ve güçlendirerek
Avrupa'nın kültürel çeșitliliğine ve bölgesel özerkliğine zarar vermeden
yapılması gerektiğini savunmaktadır. Bu çerçevede, Avrupa'nın farklı böl-
gelerinden gelen çeșitli seslerin Avrupa politikaları üzerinde daha fazla
söz sahibi olması gerektiğini söylemektedir (European Greens, t.y.). RE’de
olduğu gibi daha güçlü merkezî AB kurumları yönündeki çabaların, ulusal
egemenliğin azalmasına yol açabileceği görüșündedir. Farklı ekonomik
koșul, siyasi iklim ve kültürel tutumlardaki üye devletlerin; potansiyel
olarak bölgeler arasında verimsizliklere ve eșitsizliğe yol açabileceğini
savunmaktadır.
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Dıș Politika

G/EFA, Avrupa'nın dıș politikada da yeșil, feminist ve barıșçıl bir lider olarak öne çıkmasını istemek-
tedir. Özellikle iklim değișikliği, biyoçeșitlilik kaybı ve sürdürülebilir kalkınma gibi konularda küresel
çözümler bulunmasını savunmaktadır. AB'nin dıș politika stratejilerinde insan haklarına ve çevresel
sürdürülebilirliğe öncelik verilmesini, silah ihracatının sınırlandırılmasını ve çatıșma önleme politika-
larının güçlendirilmesini talep etmektedir. Grup ayrıca uluslararası alanda etkili bir iklim diplomasisi
yapılması için AB'nin diğer küresel güçlerle iș birliği yapmasını ve çevresel meselelerde öncü rol oy-
namasını istemektedir (European Greens, t.y.). G/EFA; NATO'yu, çatıșmaların önlenmesi ve diplomatik
çabalar yoluyla çözülmesine öncelik vermek yerine askerî müdahalelere güvendiği algısı nedeniyle
sık sık eleștirmektedir. Ancak Ukrayna savașı sonrası, grubun NATO’ya büyük önem verdiği görül-
mektedir (Griera ve Alipour, 2024). İsrail-Filistin Savașı’na gelindiğinde ise G/EFA, Filistin’i önemli öl-
çekte destekleyen bir grup olmuștur (The European Free Alliance in the European Parliament, t.y.).

Türkiye’ye Bakıș Açıları

G/EFA, 2000’li yılların bașında Türkiye’nin AB’ye üyeliğini en çok destekleyen grup olmuștur. Ancak
çevreci grup, zaman içinde bu tutumundan vazgeçmiștir. Günümüzde Türkiye ile ilișkilerinde sözde
demokrasi, insan hakları ve çevre konularına büyük önem verdiğini iddia etmektedir. Özellikle
2016'daki darbe girișiminin Türkiye'deki demokratik normların erozyonuna, insan hakları ihlallerine
ve hukukun üstünlüğünün zayıflamasına neden olduğunu iddia etmektedir (The Greens/EFA, 2016).
AB-Türkiye göç anlașmasına yönelik eleștirilerde bulunan grup, anlașmanın etik açıdan kusurlu ol-
duğunu söylemekte ve Türkiye'deki mülteciler ile sığınmacılara yapılan muameleye ilișkin insan hakları
konusunda endișelerini dile getirmektedir (The Greens/EFA, 2018). Bununla birlikte G/EFA’nın da
PKK ile bir yakınlığı bulunmaktadır. 

G/EFA üyesi olan AB-Türkiye Karma Parlamento Komisyonu Eș Bașkanı Sergey Lagodinsky, Türkiye'de
temel haklar ve demokrasi alanında somut gelișmeler beklediğini yıllardır tekrarlamaktadır (Lago-
dinsky, 2022). Türk hükûmetinin LGBT’ye karșı olan tutumunu açıkça eleștirmekte, Osman Kavala ve
Selahattin Demirtaș’ın serbest kalması için de yıllardır mücadele etmektedir (The Greens/EFA, 2021).
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Avrupa Muhafazakârlar ve Reformistler (ECR) Grubu 

Avrupa Muhafazakârlar ve Reformistler (ECR) grubu, AP’de muhafazakâr ve Avrupa
șüphecisi (soft Eurosceptic) bir siyasi gruptur. Avrupa'da ulusal egemenlik ve birey-
sel özgürlükleri vurgulayan politikalarıyla tanınmaktadır. Grubun ana hedefleri ara-
sında, AB'nin daha az merkeziyetçi ve daha fazla ulusal devlet odaklı olması
yönünde reform yapmak bulunmaktadır. ECR, kendini merkez sağ görüșe sahip bir
grup olarak tanımlasa da așırı sağcı bir grup olarak görülmektedir (The Brussels
Times Newsroom, 2024). Grubun eș bașkanlığını 2019’dan beri Polonyalı Ryszard
Legutko ve İtalyan Raffaele Fitto yürütmektedir.
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Üye Partiler

ECR, çeșitli Avrupa ülkelerinden muhafazakâr ve sağ görüșlü partileri bünyesinde barındırmaktadır.
Öne çıkan üye partiler șöyledir:

• Polonya Hukuk ve Adalet Partisi (PiS) - Polonya: Grubun liderliğini üstlenen Avrupa'daki muhafa-
zakâr hareketin en güçlü temsilcisidir.

• Fratelli d'Italia (FdI) - İtalya: Geleneksel muhafazakâr değerleri ve milliyetçi politikaları ile bilinen
bir parti olup Avrupa'da sağcı politikaların güçlenmesinde etkili bir rol oynamaktadır.

Son Seçim Performansı

2019 AP Seçimlerinde ECR, mevcut koltuklarının büyük bölümünü korumușsa da milletvekili sayısı
70’ten 62’ye gerilemiștir. Gerilemenin sebebi așırı sağcı görüșün düșüșe geçmesi değil, daha sonra
bahsi geçecek olan ID’nin yükseliși olmuștur. Grup, Avrupa genelinde muhafazakâr ve Eurosceptic
seçmenler arasında istikrarlı bir desteğe sahiptir. Günümüzde 69 milletvekili tarafından temsil edil-
mektedir.

Tablo 8: ECR Milletvekili Dağılımı

Kaynak: European Parliament, t.y. 

2024 AVRUPA
PARLAMENTOSU

SEÇİMLERİ

Ülke Parti
Milletvekili
Sayısı (AP)

Almanya BD Bündnis Deutschland 1

Belçika N-VA Nieuw-Vlaamse Alliantie 3

Bulgaristan VMRO/ Bulgarsko Natsionalno Dvizhenie/   2

Çekya ODS Občanská demokratická strana 4

Finlandiya PS Perussuomalaiset (1), Bağımsız (1) 2

Fransa R! Reconquête! 1

Hırvatistan Hrvatski suverenisti Hrvatski suverenisti 1

Hollanda
Bağımsız (2), JA21 Juiste Antwoord 2021 (1), MDD Meer directe democratie
(1), SGP Staatkundig Gereformeerde Partij (1)

5

İspanya VOX 4

İsveç SD Sverigedemokraterna (2), FL Folklistan (1) 3

İtalya FdI Fratelli d'Italia 10

Letonya NA Nacionālā apvienība 2

Litvanya LLRA-KŠS Lietuvos lenkų rinkimų akcija – Krikščioniškų šeimų sąjunga 1

Polonya
PiS Prawo i Sprawiedliwość (razem z Suwerenna Polska i Republikanie) (25),
SP Sovereign Poland (1), SPZZ Solidarna Polska Zbigniewa Ziobro (1)

27

Romanya PNCR Partidului Naţional Conservator Român 1

Slovakya SaS Sloboda a Solidarita 1

Yunanistan EL/ ΕΛ Ellinikí Lýsi/ Ελληνική Λύση 1
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AP’deki Önemi

ECR, Parlamento içinde daha federalist ve AB yanlısı gruplara karșı bir
denge unsuru olarak hizmet etmektedir. Uluslarüstü bir Birlik yerine ege-
men devletler konfederasyonunu savunarak Avrupa entegrasyonunun
daha da ilerlemesine șüpheyle bakan Avrupa seçmenlerinin önemli bir
kısmına hitap etmektedir. Doğu Avrupalı așırı sağ partilerin liderliğindeki
bu grup, AP’de alınan kararlarda ağırlığını ortaya koyamamaktadır. 

İdeoloji

ECR, AB'nin ulusal egemenliğe daha fazla saygı göstermesini ve üye dev-
letlerin kendi iç politikalarını yönetme konusunda daha fazla özgürlüğe
sahip olmaları gerektiğini savunmaktadır. Ayrıca AB bürokrasisinin azal-
tılmasını ve AB mevzuatının üye devletler üzerindeki etkisinin sınırlan-
dırılmasını talep etmektedir (European Conservatives and Reformists,
t.y.).

Ekonomik ve Sosyal Politikalar

ECR, serbest piyasa ekonomisini desteklemekte ve ekonomik özgürlük-
leri teșvik etmeyi amaçlamaktadır. ECR; ișletmeleri ve özellikle KOBİ'leri
desteklemeyi, rekabetçiliği artırmayı ve AB'nin küresel bir aktör olarak
kalmasını hedeflemektedir. AB içindeki vergi politikalarının üye devlet-
lerin egemenliğine müdahale etmemesi gerektiğini savunmakta ve mali
birlik fikrine karșı çıkmaktadır. Eurosceptic bir partiden belki de beklenil-
meyecek bir șekilde Tek Pazar'da engellerin kaldırılması, dijital dönüșü-
mün desteklenmesi ve uluslararası ticaretin adil ve kurala dayalı olması
da politikalarının önemli unsurları arasında bulunmaktadır (European
Conservatives and Reformists Group, t.y.).

Sosyal politikalarda, geleneksel aile değerlerini ve toplumsal düzeni ko-
ruma eğilimindedir. AB düzeyinde sosyal harcamaların azaltılması ve
daha fazla piyasa odaklı politikalara geçilmesini savunmaktadır. Cinsiyet
ideolojisi gibi ideolojilerin biyolojik ve toplumsal gerçekliği reddettiğini ve
vatandașların kimliklerini zayıflattığını açıkça ifade etmektedir (European
Conservatives and Reformists, t.y.). 

Avrupa Entegrasyonu

ECR, Avrupa entegrasyonunun mevcut hızına ve șekline karșı çıkmakta-
dır. Daha fazla entegrasyon yerine, ulusal devletlerin kendi kararlarını
alma yetkilerini güçlendirmeyi desteklemektedir. AB'nin “devletler birliği”
olarak kalmasını istemekte ve daha fazla “süper devlet” yapısına dönüș-
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mesini engellemeyi amaçlamaktadır (ECR Group, 2024). Yani grup, ideo-
lojik olarak AB’ye karșı șüpheci, antifederalist ve sağcıdır. Merkez sağ ve
așırı sağ fraksiyonları bulunmaktadır. ECR'nin ana hedefi; kontrolsüz Av-
rupa entegrasyonunu, genișlemeyi ve AB’nin Eurorealism temelinde Fe-
deral Avrupa Süper Devleti’ne dönüșme olasılığını engellemektir. AB'nin,
AB üye ülkeleri içindeki karar alma süreçlerine așırı müdahalesini önle-
meyi amaçlamaktadır (European Conservatives and Reformists, t.y.). Kla-
sik bir Eurosceptic bakıștan farklı olarak AB’nin, üye ülkelerin ortak
çıkarlara sahip oldukları alanlarda birlikte çalıșan bir uluslar topluluğu
olarak yeniden yapılandırılması gerektiğini savunmaktadır. Dolayısıyla
Birlik’in demokratik meșruiyetinin esas olarak üye devletlerden geldiğini
ve yardımcılık, orantılılık ve egemenlik kavramlarına tamamen saygı gös-
termesi gerektiğini kabul eden yeni bir kurumsal düzen arayıșındadır (Eu-
ropean Conservatives and Reformists, t.y.). ECR’nin, ulusal egemenliğe
öncelik vererek ve daha derin AB iș birliğine karșı çıkarak Avrupa'nın kü-
resel sahnedeki kolektif sesini zayıflattığına dair farklı eleștiriler bulun-
maktadır. Bu durumun; güvenlik tehditleri, iklim değișikliği ve ekonomik
istikrarsızlık gibi ortak sorunlara etkili bir șekilde çözüm bulma yeteneğini
zayıflattığı iddia edilmektedir.

Dıș Politika

Dıș politika konusunda ECR, güçlü ulusal savunma politikalarını ve NATO
ile iș birliğini desteklemektedir (ECR Group, 2024). AB'nin dıș müdaha-
lelerde daha az aktif olmasını ve dıș politika konularında üye devletlerin
daha fazla söz sahibi olması gerektiğini savunmaktadır. Grup, ABD ile
büyük yakınlık göstermektedir. Bu durum, grubun büyük bir kısmının
Doğu Avrupalı milletvekillerinden olușması ile açıklanabilir (European
Conservatives and Reformists, 2024). 

Türkiye'ye Bakıș Açıları

ECR'nin Türkiye'ye yönelik vizyonu genellikle eleștirel ve temkinli bir tu-
tumla karakterizedir. Grup genellikle AB ile Türkiye arasındaki ilișkilerde
gerçekçi ve dikkatli bir yaklașımı desteklemektedir.

ECR üyelerinin bazıları (genellikle Doğu Avrupa’dan gelenler) Türkiye'nin
AB'ye katılımını desteklemekte ancak bunu insan hakları, demokrasi ve
yönetișim konularında önemli reformlara bağlamaktadır. Genellikle Tür-
kiye'deki sivil özgürlükler, gazetecilerin ve aktivistlerin tutuklanmaları
gibi konuları vurgulamaktadırlar.

2024 AVRUPA
PARLAMENTOSU

SEÇİMLERİ

ECR'nin ana hedefi;
kontrolsüz Avrupa
entegrasyonunu,
genişlemeyi ve
AB’nin Eurorealism
temelinde Federal
Avrupa Süper
Devleti’ne dönüşme
olasılığını
engellemektir.
AB'nin, AB üye
ülkeleri içindeki karar
alma süreçlerine
aşırı müdahalesini
önlemeyi
amaçlamaktadır.
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Diğer ECR üyeleri bilhassa Fransız ve İtalyanlar, Türkiye'nin AB'ye katılımına daha eleștirel bir yaklașım
benimsemekle birlikte bölgesel güvenlik, göç akımları ve siyasi istikrar gibi konulara da dikkat çek-
mektedir. Genel olarak ECR, AB-Türkiye ilișkilerinde açık bir diyaloğun teșvik edilmesini savunurken
demokratik değerlerin ve insan haklarının önemine de vurgu yapmaktadır.

Üye Partiler

• Ulusal Birlik (RN) - Fransa: Gruba en çok milletvekili kazandıran partidir. Jean-Marie Le Pen’in kızı
Marine Le Pen tarafından yönetilmektedir.

• Lega Nord - İtalya: İtalya’nın en katı aşırı sağ partilerindendir.

• Alternatif für Deutschland - Almanya: Diğer iki parti gibi açıkça Türkiye ve İslam karşıtıdır.

Son Seçim Performansı

2019 AP Seçimlerinde ID, Avrupa genelinde sağ popülizmin yükselișini yansıtarak önemli kazanımlar
elde etmiștir. Grup, önceki dönemlere oranla daha fazla milletvekili çıkarmayı bașarmıș ve böylece
Parlamentodaki etkisini artırmıștır. 2019 öncesinde ENF olarak tanınan bu grubu 37 milletvekili temsil
ediyorken 2019 seçimlerinden sonra milletvekili sayısını neredeyse ikiye katlayıp toplam 73 sandal-
yeye sahip olmuștur. İstifa ve grup değișikliklerinden sonra günümüzde 49 milletvekili tarafından
temsil edilmektedir.

RA -
POR

Kimlik ve Demokrasi (ID) Grubu 

AP’de Kimlik ve Demokrasi (ID) grubu, așırı sağcı ve milliyetçi partileri bir araya ge-
tiren bir gruptur. ECR’nin aksine Doğu Avrupalı değil, genel anlamda Batı Avrupalı
așırı sağ partilerden olușmaktadır. Bu grup, AB’nin mevcut politika ve yapısına yö-
nelik eleștirileriyle bilinmekte ve daha fazla ulusal egemenlik, sıkı göçmen kontrolü
ve AB'nin merkeziyetçiliğinin azaltılması gibi konularda reform yapılmasını savun-
maktadır. AB karșıtlığı, ECR’den çok daha fazladır. ID grubu, bünyesinde en İslamo-
fobik partileri bulunduran grupların bașında gelmektedir. 2019’da isim değiștiren
bu grup, o günden bugüne İtalyan Marco Zanni tarafından yönetilmektedir.
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Tablo 9: ID Milletvekili Dağılımı

Kaynak: European Parliament, t.y. 

AP’deki Önemi

ID grubu, AP’de alınan kararlarda en az ağırlığı olan ve diğer gruplar tarafından en az ortaklașa çalıșılan
gruptur. Bu durumun sebepleri makalenin ilerleyen bölümlerinde açıklanacaktır. 

İdeoloji

ID grubu, milliyetçilik ve AB üyesi devletlerin egemenliğine vurgu yaparak AB'nin devletler üzerindeki
etkisini azaltmayı hatta bazen yok etmeyi hedeflemektedir. Göçmen ve Avrupa federalizmi karșıtı bir
yaklașımı benimseyen bu grup, AB'nin politikalarına ve genișlemesine karșı bir duruș sergilemektedir.
Açıkça İslamofobik olmaktan çekinmeyen milletvekillerinden olușmaktadır. 

Ekonomik ve Sosyal Politikalar

ID grubunun ekonomik ve sosyal politikaları, milliyetçi ve popülist bir temele dayanmaktadır. Ekono-
mik açıdan ID grubu, ulusal egemenliği vurgulayarak AB'nin ekonomi politikalarındaki etkisini azalt-
mayı hedeflemektedir. Bu çerçevede, bütçe politikaları ve para birimi üzerinde ulusal kontrolü
savunmaktadır. Ayrıca göçün iș gücü piyasalarını olumsuz etkilediğini iddia ederek göçü sınırlayıcı
politikaları desteklemektedir. Yerel ve küçük ișletmeleri korumak için çok uluslu büyük șirketlere karșı
önlemler alınması gerektiğini savunmaktadır.

Sosyal politikalar açısından ID grubu, geleneksel aile yapısını koruma ve kürtaj karșıtı tutumları ile
öne çıkmaktadır. LGBT haklarına karșı çıkarak geleneksel değerleri savunmaktadır. Sağlık politikala-

2024 AVRUPA
PARLAMENTOSU

SEÇİMLERİ

Ülke Parti
Milletvekili
Sayısı (AP)

Avusturya FPÖ Freiheitliche Partei Österreichs 3

Belçika VB Vlaams Belang 3

Çekya SPD Svoboda a přímá demokracie 1

Danimarka O. (DF) Dansk Folkeparti 1

Estonya EKRE Eesti Konservatiivne Rahvaerakond 1

Fransa RN Rassemblement national 18

İtalya LN Lega per Salvini Premier 22
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rında ise ulusal kontrolleri artırmayı ve AB'nin müdahalesini azaltmayı amaçlamaktadır. Bu da zorunlu
așı politikalarına karșı çıkmalarına yol açmaktadır (Identity and Democracy Party, t.y.). 

Avrupa Entegrasyonu

ID, Avrupa entegrasyonunun mevcut hızı ve șekline karșıdır. Daha fazla ulusal karar alma yetkisi ve
daha az AB merkeziyetçiliği talep etmektedir. Grup, AB'nin “devletler birliği” olarak ișlev görmesini
istemekte ve “süper devlet” yapısına dönüșmesinin önüne geçilmesini amaçlamaktadır.

Dıș Politika

Dıș politika konusunda ID grubunun güçlü bir fikir birliği bulunmamaktadır. Genellikle ulusal savunma
politikalarını ve özellikle Rusya-Ukrayna Savașı’ndan sonra NATO ile iș birliğini desteklemektedir.
AB'nin dıș müdahalelerde daha az aktif olmasını savunmaktadır. Grup ayrıca Avrupa'nın dıș sınırlarını
güçlendirmeyi ve ulusal güvenlik önlemlerini artırmayı önceliklendirmektedir. 

Türkiye'ye Bakıș Açıları

ID grubunun resmî sitesinde güncel olarak iki öneri bulunmaktadır. Birinde yükselen enerji fiyatları
için diğerinde ise Türkiye’nin üyelik sürecinin durdurulması için imza toplanmaktadır. Türkiye’ye yönelik
düzenlenen imza kampanyasının açıklamasında șunlar yazmaktadır: 

“AB'nin bu adaylığı kabul etmesi çok büyük bir hataydı. Öncelikle Türkiye bir Avrupa ülkesi değildir.
Aynı zamanda demokrasinin ișlediği bir ülke de değildir. Erdoğan rejimi azınlıklara zulmediyor ve ifade
özgürlüğü ilkesini ihlal ediyor. Üstelik AB içinde artık iç sınırlar kalmadığı için Türkiye'nin üyeliği, Av-
rupa'ya doğru büyük ve kontrol edilemeyen bir göç akıșına yol açacaktır.

İșleri daha da kötüleștiren ise șu: Türkiye; Yunanistan ve Kıbrıs gibi AB üyesi ülkelerin güvenliği ve
egemenliğine tehdit olușturuyor. Erdoğan ayrıca Suriye, Irak, Dağlık Karabağ, Libya vb. yerlerdeki İs-
lamcı terörist grupları da destekliyor.

Erdoğan rejiminin kabul edilemez provokasyonları, Türkiye ile bitmek bilmeyen ve anlamsız katılım
müzakerelerinin sürdürülmesiyle ödüllendirilmemelidir. Bu nedenle AP’deki Kimlik ve Demokrasi (ID)
grubu, bu müzakerelerin sonlandırılmasını istiyor. Türkiye'ye 'katılım öncesi' para akıșının da durdu-
rulması gerekiyor.”

RA -
POR

The Left Grubu

The Left grubu, 1995 yılında kurulan ve AP’nin en sol görüșlü partilerini bir araya
getiren bir siyasi gruptur. Ocak 2021'den önce “European United Left/Nordic Green
Left (GUE/NGL)” olarak adlandırılmaktaydı. Grup, 2019’dan beri Almanya’dan Martin
Schirdewan ve Fransa’dan Manon Aubry tarafından yönetilmektedir.
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Üye Partiler

The Left, çeșitli Avrupa ülkelerinden așırı sol görüșlü partileri bünyesinde barındırmaktadır. Öne çıkan
üye partiler șunlardır:

• Podemos - İspanya: The Left'in en büyük gruplarından birini oluşturur ve sosyal politikalar üze-
rinde önemli bir etkiye sahiptir.

• Die Linke - Almanya: Almanya'dan gelen bu parti, The Left'in Almanya'daki ana temsilcisi olup
ekonomik eşitsizlikler ve sosyal adalet konularında aktif bir rol oynamaktadır.

• La France Insoumise - Fransa: Fransa'dan gelen bu parti, çevre ve sosyal politikalar üzerinde büyük
bir etkiye sahiptir.

Son Seçim Performansı

The Left, 2019 AP Seçimlerinde düșük bir performans sergileyerek Parlamentoda güç kaybetmiștir.
2014 seçimlerinde 52 milletvekili ile temsil edilirken 2019 seçimlerinde bu sayı 41'e düșmüștür. Son
5 yıl içerisinde parti değișiklikleri sonrasında günümüzde toplam 37 milletvekili ile temsil edilmektedir.
Temsil eden milletvekillerinin sayıları, ülkeleri ve partileri Tablo 10’da özetlenmiștir.

Tablo 10: The Left Milletvekili Dağılımı

Kaynak: European Parliament, t.y. 

2024 AVRUPA
PARLAMENTOSU

SEÇİMLERİ

Ülke Parti
Milletvekili
Sayısı (AP)

Almanya Die Linke Die Linkspartei 5

Çekya KSČM Komunistická strana Čech a Moravy 1

Danimarka Ø (EL) Enhedslisten de Rød-Grønne 1

Finlandiya VAS Vasemmistoliitto 1

Fransa
LFI La France Insoumise (4), Gauche Republique et sociale Gauche Répub-
lique et sociale (1), Bağımsız (1)

6

GKRY AKEL/  Anorthotikó Kómma Ergazómenou Laoú/    2

Hollanda PvdD Partij voor de Dieren 1

İrlanda
I4C Neamhspleáigh ar son an Athraithe / Independents 4 Change (2), SF
Sinn Féin (1), Bağımsız (1)

4

Portekiz BE Bloco de Esquerda (2), Coal. CDU Partido Comunista Português (2) 4

İspanya Podemos (4), IU Izquierda Unida (1), Anticapitalistas Anticapitalistas (1) 6

Yunanistan SYRIZA/ΣΥΡΙΖΑ Sinaspismós Rizospastikís Aristerás/ Συνασπισμός
Ριζοσπαστικής Αριστεράς (2), NE.A. Néa Aristerá/Νέα Αριστερά (2)

4

Belçika PTB-PVDA Parti du Travail de Belgique 1

İsveç V Vänsterpartiet 1
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AP’deki Önemi

The Left, Parlamento içinde așırı sol fikirleri savunmaktadır. Neoliberal
politikalar ve așırı sağ hareketlere karșı bir denge unsuru olmaya çalıș-
maktadır. Sosyalist ve çevreci politikaları savunan The Left özellikle eko-
nomik eșitsizlikler ve insan hakları ihlalleri konularında Parlamentoda
önemli bir rol oynamaya çalıșmaktadır. Ancak milletvekili sayısının azlığı
ve așırıcı düșünceleri bu hedefe ulașmalarını zorlaștırmaktadır.

İdeoloji

The Left sosyalist, komünist ve diğer sol eğilimli partileri kapsayan geniș
bir yelpazeye sahiptir. Bu gruplar; sosyal adalet, ekonomik eșitlik ve insan
hakları gibi konularda ortak bir duruș sergilemektedir.

Ekonomik ve Sosyal Politikalar

The Left, neoliberal ekonomi politikalarının aksine devlet müdahalesini
ve sosyal refahı savunmaktadır. Gelir dağılımında adaleti sağlamak için
vergi reformları, asgari ücretin artırılması ve ișçi haklarının güçlendiril-
mesi gibi politikaları önermektedir. İșçi hakları konusunda oldukça aktif
olan bu grup, AB'nin büyük ișletmelerin lehine olduğunu iddia ettiği
kemer sıkma politikaları, özelleștirme ve kuralsızlaștırma politikalarına
karșı oldukça eleștirel bir yaklașım sergilemektedir (The Left In The Eu-
ropean Parliament, t.y.). Sosyal eșitliği sağlamak amacıyla sağlık, eğitim
ve sosyal hizmetlerin ücretsiz ve erișilebilir olmasını savunmaktadır. Ai-
lelere, çocuklara ve yașlılara yönelik destek programlarını önceliklendir-
mektedir. Irkçılığa karșı sert bir tavır gösteren bu grup, AP’nin en mülteci
yanlısı grubudur (The Left In The European Parliament, t.y.). Mülteci po-
litikaları ve LGBT’ye olan destekleri, muhafazakâr kesim tarafından ol-
dukça eleștirilmektedir.

Avrupa Entegrasyonu

The Left grubu, AB'nin ne ölçüde reforme edilmesi ile köklü bir șekilde
dönüștürülmesi gerektiği konusunda bölünmüș durumdadır. The Left,
genel olarak daha federal bir AB yapısına geçilmesi konusunda șüpheci-
dir. Federalizmin; neoliberal politikaları daha da pekiștirebileceğinden,
sosyal refah ve ekonomik eșitlik gibi kritik alanlarda ulusal egemenliği
azaltabileceğinden endișe etmektedir. Grup, Avrupa entegrasyonu kon-
septini desteklemekle birlikte AB'nin ekonomik ve siyasi yapılarında; sos-
yal adalet, demokrasi ve çevresel sürdürülebilirlik hedefleriyle uyumlu
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olacak șekilde köklü değișiklikler yapılmasında ısrarcıdır. Federalizm konusunda temkinli davranarak
vatandașları ve bölgeleri güçlendiren, merkezî olarak güç toplamayan bir Avrupa'yı savunmaktadır
(Oleart, 2019).

Dıș Politika

The Left grubunun dıș politika yaklașımı, mevcut AB dıș ve güvenlik politikalarına güçlü bir karșı çıkıșla
karakterize edilmektedir. Grup, Lizbon Anlașması ile olușturulan bu politikaların demokratik kontrol
ve parlamenter etki eksikliğini eleștirmekte ve AB'nin dıș politikasının barıș, insan hakları, dayanıșma
ve adalet değerleriyle daha uyumlu hâle getirilmesi için köklü bir revizyona ihtiyacı olduğunu savun-
maktadır. The Left, NATO karșıtı bir gruptur. NATO'nun militarizasyonu ve çatıșmaları teșvik ettiğini
ileri sürmektedir. Ayrıca Ukrayna’nın olası NATO üyeliğine karșı çıkmaktadır (The European United
Left-Nordic Green Left, 2016). The Left; AB'nin mevcut dıș politikalarını, neoliberal ve kapitalist gün-
demlerden fazla etkilendiği gerekçesiyle eleștirmektedir. Politikaların daha demokratik ve kapsayıcı
olmasını ve tüm vatandașların yararına olacak șekilde düzenlenmesini talep etmektedir. Ek olarak
sosyal ve çevresel standartlara zarar verdiğine inandıkları ticaret anlașmalarına da karșı çıkmaktadır
(Menendez ve Earle, 2019). Grup, küresel silahsızlanma girișimlerini desteklemekte ve askerî harca-
maların sosyal ve ekonomik kalkınma programlarına yönlendirilmesini savunmaktadır. Askerî bütçe-
lerden sağlanacak fonların sosyal programlara aktarılmasının, çatıșma ve istikrarsızlıkların temel
nedenlerini ele almaya yardımcı olabileceğine inanmaktadır (The Left In The European Parliament,
2017). Grup ayrıca açık bir șekilde Filistin’e destek vermektedir (The Left In The European Parliament,
2024).

Özetle The Left’in dıș politika yaklașımı; antimilitarizm, insan hakları ve sosyal adalet ilkelerine da-
yanmakta ve AB'nin dıș politikalarının demokratikleșmesi ile küresel barıș ve iș birliğinin teșviki üze-
rinde güçlü bir vurgu yapmaktadır.

Türkiye'ye Bakıș Açıları

The Left, PKK'yı resmî olarak desteklemekten kaçınsa da Kürtlere yönelik sözde insan hakları ihlal-
lerine dair endișelerini dile getirmekte ve Türkiye'nin PKK'ya karșı yürüttüğü askerî operasyonları sık
sık eleștirmektedir. Grubun üyesi ve AB-Türkiye Karma Parlamento Komisyonu Bașkan Yardımcısı
Özlem Alev Demirel, Türkiye'ye yönelik sert eleștirileri ile tanınmaktadır. Kendisi özellikle Türkiye'deki
sözde insan hakları ihlallerine ve demokratik muhalefete yönelik baskılara karșı çıkmaktadır. Demirel,
Türkiye'nin terörle mücadelede kullandığı askerî yöntemleri ve HDP gibi muhalefet partilerine karșı
yürütülen sözde baskıları sıkça kınamaktadır. Demirel; Türkiye'nin Suriye'deki askerî operasyonlarını
açıkça eleștirmiș ve bu operasyonların uluslararası hukuku ihlal ettiğini ve savaș suçları ișlendiğini
belirtmiștir  (Walsh, 2019; The Left In The European Parliament, 2021). The Left grubu, Türkiye’ye
karșı olan bu tutumuna rağmen Türk diasporasının büyük bir bölümü tarafından hem ișçi haklarına
hem de Filistin’e olan yaklașımlarından dolayı destek görmektedir.

2024 AVRUPA
PARLAMENTOSU

SEÇİMLERİ
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Tablo 11: AP Grupları ve Düșünceleri

RA -
POR

İdeoloji
Avrupa

Entegrasyonu
Dış Politika 

Ekonomik ve
Sosyal

Politikalar

İklim
Değişikliği ve

Çevre Politikası

EPP

Hristiyan demokrasi,
Avrup a yanlısı. 

Daha fazla Avrupa
entegrasyonunun
güçlü savunucuları.

NATO yanlısı,
küresel ișlerde ortak
Avrupa politikasını
destekler.

Merkezci ve
muhafazakâr
ekonomi politikaları,
sosyal piyasa
ekonomisini
destekler.

Genellikle ılımlı, iklim
değișikliğiyle
mücadelede piyasa
tabanlı
mekanizmaları ve
yeniliği destekler.

S&D

Sosyal demokrasi,
Avrupa yanlısı.

Daha derin
entegrasyon ve AB
düzeyinde sosyal
politikaları destekler.

Çok taraflılık yanlısı,
insan hakları ve adil
ticaret üzerine bir
vurgu yapar.

İlerici ekonomi
politikaları, refah,
sosyal adalet ve
eșitsizliği azaltmaya
odaklanır.

Sürdürülebilir
kalkınma ve agresif
iklim eylemi üzerine
güçlü bir vurgu
yapar.

RE

Liberalizm, güçlü bir
șekilde Avrupa
yanlısı.

Derin AB
entegrasyonuna
yönelik önemli
reformları savunur.

Güçlü bir șekilde
Avrupa ve ABD
yanlısı, AB'nin
küresel etkisini
güçlendirmeyi
hedefler.

Liberal ekonomi
politikalarını,
girișimciliği ve
piyasa
mekanizmalarını
sosyal korumalarla
birlikte teșvik eder.

Yenilik ve teknolojiye
odaklanarak hırslı
iklim hedeflerini
destekler.

ID

Așırı sağ,
Eurosceptic.

Daha derin
entegrasyona karșı,
ulusal egemenliği
destekler.

AB genelinde dıș
politikalar yerine ikili
dıș politikaları tercih
eder. NATO
konusunda ortak bir
tutumu yok.

Liberal ekonomi
politikalarını
destekler, göç ve çok
kültürlülüğe karșıdır.

Agresif iklim
politikalarına karșı
șüpheci, AB
genelinden ziyade
ulusal çözümleri
tercih eder.

ECR

Muhafazakârlık,
liberalizm,
Eurorealizm.

Federalizm
projelerine karșı,
ulus devletlerden
olușan bir Avrupa'yı
destekler.

Ortak AB dıș
politikasını eleștirir,
ulusal egemenliğe
karșı gelmedikçe
NATO’yu destekler.

Muhafazakâr
serbest piyasaları ve
geleneksel sosyal
değerleri destekler.

Karıșık ancak
genellikle ılımlı,
radikal reformlar
yerine pratik
önlemleri destekler.

G/EFA

Yeșil politikalar,
bölgeselcilik, Avrupa
yanlısı.

Genel anlamda
Avrupa
entegrasyonu
yanlısı.

Yeșil diplomasiyi,
askerî olmayan
çözümleri destekler.
NATO’nun militarist
ideolojisine karșıdır.

Sol eğilimli,
sürdürülebilirlik,
sosyal eșitlik ve
kapsamlı refah
üzerine odaklanır.

Çok aktif, iklim
değișikliğiyle
mücadele ve
biyoçeșitliliği
koruma için radikal
önlemleri destekler.

The
Left

Așırı sol, Avrupa
yanlısı.

Daha sosyalist bir
entegrasyon
yaklașımını
destekler.

NATO’yu
emperyalist olarak
tanımlar, barıș
temelli bir dıș
politikayı destekler.

Zenginlik dağılımını
ve kapsamlı sosyal
politikaları savunur.

İklim değișikliği ve
sosyal adaletle
mücadele için
radikal reformları
savunur.
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AP Seçimlerine Dair Beklentiler

Son yıllardaki seçim sonuçlarına bakıldığında birçok AB ülkesinde așırı
sağ partilerin gün geçtikçe güç kazandığı görülmektedir. Geert Wilders'in
Özgürlük Partisinin (PVV) kasım ayındaki Hollanda genel seçimlerinde
elde ettiği bașarı, Marine Le Pen’in Fransa’nın göçmenlik tasarısındaki
etkisi ile sağ popülizmin ülke siyasetinde belirleyici bir unsur hâline gel-
mesi; popülizmin ve așırıcılığın 2023’te Avrupa siyasetinin șekillenme-
sinde önemli bir rol oynadığının kanıtıdır. 2024’te bu eğilimin yalnızca
ulusal siyasette değil, Avrupa düzeyinde de devam etmesi beklenmek-
tedir. Yapılan birçok anket daha “așırıcı” eğilimli bir AP’yi ișaret etmektedir
(Kirby ve Holligan, 2023; Perspektif, 2023). 

European Council on Foreign Relations (ECFR) yapmıș olduğu “A Sharp
Right Turn: A Forecast For The 2024 European Parliament Elections”
isimli çalıșmada, bu değișimin ne kadar önemli olabileceğini ve bunun
AB'nin ve ulusal hükûmetlerin politikaları üzerindeki etkisini ortaya koy-
muștur. Çalıșma kapsamında, AB üyesi her ülkedeki en son kamuoyu
yoklamaları toplanmıș ve ulusal partilerin önceki yıllardaki performansına
ilișkin istatistiksel bir model uygulanmıștır. Bu bölümde, söz konusu ma-
kale referans alınarak ilerlenecektir (Cunningham, Hix, Dennison ve Le-
armonth, 2024).

Bașlıkta da görüldüğü üzere Haziran 2024 seçimlerinin ardından, AP’de
așırı sağın güç kazanması beklenmektedir. Dıș politika söz konusu oldu-
ğunda en önemli AB kurumu olmasa da AP, siyasi grupların seçimlerden
sonraki uyum sağlama șekli ve bu seçimlerin ardından gerçekleșen ulusal
düzeydeki tartıșmalar üzerinde etki sahibidir. Ayrıca Avrupa Komisyonu
ve Konseyin dıș politika tercihlerinde, NATO ile ilișkilerinde ve Türkiye’nin
üyelik yolculuğunda bir sonraki așamaya geçilmesi konusunda önemli
etkileri olacaktır.

Tablo 12, ECFR’nin öngörüsünü temel alarak 2024 AP Seçimlerinde ulu-
sal partilerin kaç sandalye kazanabileceğini ve bunun AP’deki siyasi grup-
ları nasıl etkileyebileceğini göstermektedir.
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Tablo 12: Anketlere Göre Seçim Sonuçları

Kaynak: Cunningham, Hix, Dennison ve Learmonth, 2024, s. 5.

2024 AVRUPA
PARLAMENTOSU

SEÇİMLERİ

Total EPP S&D ID RE ECR G/EFA The Left Bağımsız

Oy Oranı %100 %24,03 %18,19 %10,83 %11,94 %11,81 %8,47 %6,12 %8,61

AB Geneli 720 ( 15) 173 ( 3) 131 ( 8) 78 ( 29) 86 ( 16) 85 ( 16) 61 ( 11) 44 ( 7) 62 ( 1)

Almanya1 96 26 ( 4) 12 ( 4) 0 ( 0) 7 ( 0) 1 ( 0) 18 ( 7) 12 ( 7) 20 ( 8)

Avusturya 20 5 ( 2) 4 ( 1) 6 ( 3) 2 ( 1) 0 ( 0) 3 ( 0) 0 ( 0) 0 ( 0)

Belçika 22 4 ( 0) 3 ( 1) 3 ( 0) 3 ( 1) 3 ( 0) 4 ( 1) 2 ( 1) 0 ( 1)

Bulgaristan 17 5 ( 2) 3 ( 1) 3 ( 3) 5 ( 2) 1 ( 1) 0 ( 0) 0 ( 0) 0 ( 0)

Çekya 21 3 ( 2) 0 ( 1) 3 ( 2) 8 ( 3) 3 ( 1) 4 ( 1) 0 ( 1) 0 ( 1)

Danimarka 15 1 ( 0) 4 ( 1) 2 ( 1) 4 ( 2) 0 ( 0) 3 ( 1) 1 ( 0) 0 ( 0)

Estonya 7 2 ( 1) 1 ( 1) 2 ( 1) 2 ( 1) 0 ( 0) 0 ( 0) 0 ( 0) 0 ( 0)

Finlandiya 15 4 ( 1) 3 ( 1) 0 ( 0) 2 ( 1) 3 ( 1) 2 ( 1) 1 ( 0) 0 ( 0)

Fransa 81 9 ( 1) 6 ( 1) 30 ( 12) 18 ( 5) 0 ( 1) 8 ( 4) 10 ( 4) 0 ( 4)

GKRY 6 2 ( 0) 2 ( 0) 0 ( 0) 0 ( 0) 0 ( 0) 0 ( 0) 1 ( 1) 1 ( 1) 

Hırvatistan 12 6 ( 2) 2 ( 2) 1 ( 1) 0 ( 1) 1 ( 0) 2 ( 2) 0 ( 0) 0 ( 2)

Hollanda 31 6 ( 0) 3 ( 3) 10 ( 10) 6 ( 1) 1 ( 4) 2 ( 1) 1 ( 0) 2 ( 1)

İrlanda 14 2 ( 3) 1 ( 1) 0 ( 0) 3 ( 1) 1 ( 1) 1 ( 1) 6 ( 2) 0 ( 0)

İspanya 61 26 ( 13) 19 ( 2) 0 ( 0) 1 ( 8) 7 ( 3) 5 ( 2) 3 ( 3) 0 ( 3)

İsveç 21 4 ( 2) 7 ( 2) 0 ( 0) 0 ( 3) 6 ( 3) 2 ( 1) 2 ( 1) 0 ( 0)

İtalya 76 8 ( 4) 14 ( 1) 8 ( 14) 6 ( 2) 27 ( 17) 0 ( 3) 0 ( 0) 13 ( 3)

Letonya 9 2 ( 0) 0 ( 2) 1 ( 1) 2 ( 1) 2 ( 0) 1 ( 1) 0 ( 0) 1 ( 0)

Litvanya 11 3 ( 1) 3 ( 1) 0 ( 0) 1 ( 0) 0 ( 1) 4 ( 2) 0 ( 0) 0 ( 1)

Lüksemburg 6 2 ( 0) 1 ( 0) 0 ( 0) 2 ( 0) 0 ( 0) 1 ( 0) 0 ( 0) 0 ( 0)

Macaristan 21 0 ( 1) 4 ( 1) 0 ( 0) 1 ( 1) 0 ( 0) 0 ( 0) 0 ( 0) 16 ( 3)

Malta 6 3 ( 1) 3 ( 1) 0 ( 0) 0 ( 0) 0 ( 0) 0 ( 0) 0 ( 0) 0 ( 0)

Polonya 53 19 ( 3) 10 ( 3) 4 ( 4) 0 ( 1) 20 ( 7) 0 ( 1) 0 ( 0) 0 ( 0)

Portekiz 21 6 ( 1) 8 ( 1) 4 ( 4) 1 ( 1) 0 ( 0) 1 ( 0) 1 ( 3) 0 ( 0)

Romanya 33 9 ( 5) 11 ( 2) 0 ( 0) 5 ( 2) 6 ( 5) 0 ( 1) 0 ( 0) 2 ( 1)

Slovakya 15 2 ( 2) 3 ( 2) 0 ( 0) 4 ( 0) 1 ( 0) 0 ( 0) 0 ( 0) 5 ( 1)

Slovenya 9 5 ( 1) 1 ( 1) 0 ( 0) 3 ( 1) 0 ( 0) 0 ( 0) 0 ( 0) 0 ( 0)

Yunanistan 21 9 ( 3) 3 ( 1) 1 ( 1) 0 ( 1) 2 ( 1) 1 ( 1) 4 ( 0) 2 ( 4)

1 20 milletvekili kazanması beklenen AfD, seçime haftalar kala ID’den ihraç edilmiştir.
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Yapılan araștırmaya göre Parlamentodaki iki ana siyasi grubun (EPP ve
S&D), son iki seçimde olduğu gibi sandalye kaybetmeye devam etmesi
öngörülmektedir. Bu doğrultuda ana akım partilere verilen desteğin gün
geçtikçe azaldığını ve Avrupa genelinde așırılık yanlısı daha küçük parti-
lere verilen desteğin arttığını görmek mümkündür. Bu durum, Avrupa’da
siyasi ișleyișin hem ulusal hem de AB düzeyinde giderek daha fazla par-
çalanmasına neden olmaktadır. 

Öte yandan EPP’nin; seçimlerden sonra da Parlamentodaki en büyük
grup olarak kalması ve dolayısıyla bir sonraki Komisyon bașkanının se-
çimi ve Türkiye ile alakalı kararlar da dâhil olmak üzere gündemi belirleme
yetkisini elinde tutması beklenmektedir. EPP güç kaybetse de (176 san-
dalyeden 173’e) en kalabalık parti olmayı sürdüreceği öngörülmektedir.
Ancak üstlendiği bu rolü sürdürmek için zamanla diğer grupların da des-
teğine ihtiyaç duyacaktır (Olası gruplar arası koalisyonlar hakkında bek-
lentiler daha sonra tartıșılacaktır.). RE’nin ve G/EFA'nın sahip olduğu
sandalye sayısının sırasıyla 102'den 86'ya ve 72'den 61'e düșeceği ön-
görülmektedir. Son olarak The Left grubunun milletvekili sayısını 37'den
44'e çıkarması beklenmektedir (Cunningham, Hix, Dennison ve Lear-
month, 2024, s. 4).

ECR grubunun 16 sandalye kazanacağı öngörülmektedir. 14 sandalye
kazanması beklenilen Macaristan'daki Fidesz Partisi, bağımsız milletve-
killeriyle birlikte oturmak yerine ECR'ye katılmaya karar verirse ECR,
üçüncü büyük grup hâline gelebilecektir. Böylelikle ECR ve ID grupları,
birlikte AP üyelerinin neredeyse %25'ini olușturabilecek ve așırı sağ mil-
letvekilleri ilk kez EPP veya S&D'den daha fazla sandalyeye sahip olabi-
lecektir (Cunningham, Hix, Dennison ve Learmonth, 2024). Ancak
bilinmesi gerekir ki Fidesz’in ECR’ye katılması, ECR’nin EPP ile AP’de
ortak çalıșmasına engel olabilecektir (Jones, 2024). Anlașılacağı üzere bu
olası değișiklikler, AP içindeki dengeleri oldukça değiștirebilir.

Bu değerlendirmeler, ulusal partilerin grup değiștirmeyeceği öngörülerek
olușturulmuștur. Ancak partilerin grup değiștirmesi alıșık olunmayan bir
durum değildir. Bu nedenle olası değișiklikler de hesaba katılması gere-
ken bir durumdur. Tablo 13, 2024 seçimleri sonrasında AP grup üyelikleri
değișebilecek olan partileri göstermektedir. Görüldüğü üzere gruplar
arası değișiklik olmaması hâlinde seçim sonrasında ECR üyesi İtalya’nın
Kardeșleri Partisinin (FdI) elde edeceği 27 sandalyeyle AP’deki en büyük
delegasyonlardan biri olması öngörülmektedir. İtalya’dan 27 milletvekili
elde edecek olan ECR için bu büyük bir bașarı olacaktır. Bununla birlikte
7 sandalyeye düșmesi beklenen EPP üyesi Forza Italia'nın, AP’deki etki-
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sini güçlendirmek için Bașbakan Giorgia Meloni'nin partisinin (FdI) EPP’ye katılması yolunda müza-
kereler sürdürdüğü de bilinmektedir (Griera, 2024). Forza Italia ve FdI’nın kendi ülkelerinde koalisyon
ile hükûmet yönetiyor olmaları, bu olasılığı güçlendirmektedir. Bu transferin gerçekleșmesi, dengeleri
büyük ölçüde bozabilir. Ayrıca 13 sandalye kazanacağı tahmin edilen İtalya'daki Beș Yıldız Hareketi
(M5S), bağımsız milletvekilleriyle oturmayı tercih etmezse G/EFA'ya katılmayı seçebilir (Foggia Today,
2022). Bu durum da G/EFA’nın gücünü artıracaktır. 

Tablo 13: Partilerin Grup Değișikliği İhtimalleri

Kaynak: ECFR, t.y.

2024 AVRUPA
PARLAMENTOSU

SEÇİMLERİ

Parti
Seçim Sonrası

Öngörülen
Milletvekili Sayısı

Güncel
Siyasi Grubu

Öngörülen
Siyasi Grubu

Olası
Siyasi Grubu

FdI (İtalya) 27 ECR ECR EPP
Fidesz (Macaristan) 14 Bağımsız Bağımsız ECR
M5S (İtalya) 13 Bağımsız Bağımsız G/EFA 
TD (Polonya) 10 Yok EPP RE
BSW (Almanya) 8 Yok The Left Bağımsız
Sumar (İspanya) 6 The Left G/EFA The Left
SMER-SD (Slovakya) 5 Bağımsız Bağımsız S&D
REC (Fransa) 5 Yok ID Bağımsız- ECR
Konf (Polonya) 4 Yok ID ECR
PP-DB (Bulgaristan) 3 EPP RE EPP
Revival (Bulgaristan) 3 Yok ID ECR - Bağımsız
HLAS-SD (Slovakya) 3 Yok S&D Bağımsız
Mozemo (Hırvatistan) 2 Yok G/EFA The Left
DD (Danimarka) 2 Yok ID ECR
MHM (Macaristan) 2 Yok NI ID
DSVL (Litvanya) 2 Yok G/EFA EPP
BBB (Hollanda) 2 Yok Bağımsız ECR
Partie (Almanya) 1 Bağımsız G/EFA Bağımsız
ITN (Bulgaristan) 1 Yok ECR Bağımsız
Left (Bulgaristan) 1 Yok S&D The Left
Most-HS (Hırvatistan) 1 Yok ECR Bağımsız
DP (Hırvatistan) 1 Yok ID ECR
ELAM (GKRY) 1 Yok Bağımsız ID - ECR
Spartans (Yunanistan) 1 Yok ID Bağımsız
NIKI (Yunanistan) 1 Yok ECR ID - Bağımsız
AS (Letonya) 1 Yok ECR G/EFA
LPV (Letonya) 1 Yok ID ECR
S. (Letonya) 1 Yok Bağımsız ECR
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Așırı Sağın Karșısındaki Engeller

Cordon Sanitaire

Yukarıda da belirtildiği üzere așırı sağ, yıllar geçtikçe seçimlerde bașarısını
katlamaktadır. Avrupa siyasetinde așırı sağın hâkim duruma geçmesini
engellemek adına Avrupalı siyasetçiler cordon sanitaire politikası gütmek-
tedir (Hublet, t.y.). Așağıda daha detaylı anlatılacak olmakla birlikte bu
politikanın, kritik bir etkiye sahip olduğunu söylemek mümkündür. Zira
așırı sağın tehlike olușturduğu kimi durumlarda, diğer partilerin ortak bir
tavır sergilemesini sağlayarak politikada dümen kırmayı sağlamıștır.

Cordon sanitaire kavramı, Belçika'da 1980'lerin sonunda, ülkenin Flaman
bölgesinde așırı sağcı Vlaams Blok Partisinin (VB) (günümüzde Vlaams
Belang) yükselișine yanıt olarak ortaya çıkmıștır. VB'nin ırkçı ve yabancı
düșmanı söylemiyle karșı karșıya kalan Belçika'nın merkez partileri, parti
çevresinde "güvenlik kordonu" anlamına gelen cordon sanitaire oluștur-
maya karar vermișlerdir. Temel fikir, Belçika'nın demokrasisine ve temel
değerlerine tehdit olarak görülen VB ile herhangi bir iș birliğini, koalisyonu
veya anlașmayı reddetmektir (Biard, 2022). Daha sonra bu terim, benzer
așırı sağ partilerin popülerlik kazandığı diğer Avrupalı siyasi sistemlerde
de uygulanmıștır (Riera ve Pastor, t.y.). 

2019'da AP'deki merkez partiler, așırı sağcı grupların ve milletvekillerinin
kilit makamlara atanmasını engellemek için bir cordon sanitaire stratejisi
uygulamıștır. Bu durum esas olarak ID üyelerinin yanı sıra eski Polonya
Bașbakanı Beata Szydło gibi önde gelen birkaç ECR üyesini de etkilemiș-
tir (Groupe d'Etudes Géopolitiques, t.y.). Böylelikle așırıcı söylemleri bu-
lunan Szydło’nun komisyonda hedeflediği yere gelmesi, geleneksel
gruplar tarafından birçok kez engellenmiș; ID grubu ise AP’de uygulanan
cordon sanitaire stratejisini birçok kez eleștirmiștir (Fortuna, 2019; The
Identity and Democracy, 2022). Bu konu, çalıșmanın ilerleyen kısımla-
rında daha detaylı ele alınacak olmakla birlikte șu an ulusal düzeyde uy-
gulanan cordon sanitaire stratejilerine yer verilecektir.

Avrupa genelinde așırı sağ partileri izole etmeye yönelik bir strateji olarak
kullanılan cordon sanitaire’in șu anda düșüște olduğu görülmektedir. Öyle
ki son yıllarda 27 AB ülkesinin 10’unda așırı sağcı partiler iktidar koalis-
yonlarında bulunmaktadır. Bunu genellikle merkez sağ partilerin desteği
ile yapan așırı sağcı partilerin, Slovakya'da ise sosyalistlerle koalisyon
kurduğunu görmek mümkündür (Santis, 2022). 

RA -
POR

Avrupa siyasetinde
aşırı sağın hâkim

duruma geçmesini
engellemek adına

Avrupalı siyasetçiler
cordon sanitaire

politikası gütmektedir.
Aşağıda daha detaylı

anlatılacak olmakla
birlikte bu politikanın,
kritik bir etkiye sahip

olduğunu söylemek
mümkündür. Zira aşırı

sağın tehlike
oluşturduğu kimi

durumlarda, diğer
partilerin ortak bir
tavır sergilemesini

sağlayarak politikada
dümen kırmayı

sağlamıştır.



61

Geçtiğimiz yıllarda bu eğilimi temsil eden ve çok ses getiren bazı olaylar olmuștur. Yukarıda da belir-
tildiği üzere Ekim 2022'de așırı sağcı Meloni (FdI), İtalya’da hükûmet ortağı olmuștur. Koalisyondaki
ortaklarından biri așırı sağcı Lega Partisi olurken bu koalisyonun kurulmasını sağlayan parti, Silvio
Berlusconi'nin merkez sağ partisi Forza Italia olmuștur. Böylelikle İtalya da cordon sanitaire’e uymayan
ülkeler kervanına katılmıștır (Seçkin, 2022). 

Așırı sağcı partiler her zaman koalisyona girme fırsatı bulamasalar da hükûmet üzerinde güç sahibi
olmak adına farklı stratejiler uygulamaktadır. Örneğin Ekim 2022'de, İsveç'te uzun süredir devam
eden cordon sanitaire’in sonunu getiren bir hükûmet anlașması imzalanmıștır. Ilımlı Birlik Partisi, Li-
beral Parti ve Hristiyan Demokrat Partisinden olușan üçlü koalisyon hükûmeti; Parlamentoda güve-
noyu almak adına așırı sağcı İsveç Demokratlar Partisinin (SD) dıșarıdan desteğine ihtiyaç duymuștur.
Bu ittifakın sonucunda da Ilımlı Birlik Partisi (M) lideri Ulf Kristersson, ülke siyasetinde așırı sağın dı-
șarıdan verdiği destekle bașbakanlık koltuğuna oturan ilk isim olmuștur. Böylelikle cordon sanitaire
İsveç’te de bozulmuștur (Euronews, 2022). Ancak bilinmesi gerekir ki cordon sanitaire kavramı, ta-
mamen terk edilmiș bir ideoloji değildir. Günümüzde kimi ülkelerde, seçim sonuçlarına rağmen merkez
partilerin așırıcı partilerle koalisyon kurmak istemediğini görmek mümkündür. 

Örneğin Kasım 2023'te Hollanda’da yapılan genel seçimlerin ardından șu ana kadar yeni bir hükûmet
kurulamamıștır. Göç ve Türkiye karșıtı olan ve aynı zamanda İslamofobik bir kampanya yürüten Wil-
ders'in popülist Özgürlük Partisi (PVV), kasım seçimlerinde șok edici bir șekilde 150 sandalyeli Hol-
landa Parlamentosunda 37 sandalye kazanarak en çok milletvekili ile temsil edilen parti olmuștur. O
zamandan bu yana, son Bașbakan Mark Rutte'nin partisi olan muhafazakâr Özgürlük ve Demokrasi
İçin Halk Partisi (VVD), merkez NSC Partisi ve popülist tarım yanlısı Çiftçi Yurttaș Hareketi (BBB)   ile
birçok kez koalisyon görüșmesi yapmıș olmasına rağmen anlașmaya varmakta zorlanmaktadır (Israel,
2024).

Bir bașka örnek ise Portekiz’den gelmiștir. Așırı sağ parti Chega'nın artan etkisine karșı iki büyük ge-
leneksel partinin (Sosyal Demokrat Parti-PSD ve Sosyalist Parti-PS) Temsilciler Meclisinin bașkanlık
koltuğunu paylașma konusunda daha önce hiç görülmemiș bir șekilde fikir birliğine varması, cordon
sanitaire’in farklı bir örneği olmuștur (Benakis, 2024). 

AP’deki yaklașımlara bakıldığında cordon sanitaire’in uygulandığını görmek mümkündür. Öyle ki 2019
seçimlerinde geleneksel akımdan gelen gruplar, geçmiș seçimlerde olduğu gibi așırıcı milletvekillerinin
Parlamentoda kilit pozisyonlara gelmesini engellemiștir. EPP, S&D ve RE; ID (Mara Bizzotto) ve ECR
(Zdzisław Krasnodębski) tarafından önerilen Parlamento bașkan yardımcısı adaylarının atanmasına
engel olmuștur (Teffer, 2019). Böylelikle ID ve ECR gruplarının AP Bürosuna kendi üyelerini yerleș-
tirmekte oldukça zorlandıkları görülmektedir. Bu teknik bir detay gibi görünse de mühim bir noktadır.
Büro, AP bașkanı ile 14 bașkan yardımcısı ve 5 “quaestor”dan (danıșman) olușur ve siyasi partilerin
finansmanı, genel sekreterin atanması ve iç organizasyonla ilgili konulardaki kararlardan sorumludur.
Ayrıca bașkan yardımcılarının kurumlar arası ilișkileri, basınla veya ulusal parlamentolarla ilișkileri
koordine etmek gibi bașka görevleri de vardır. Bu nedenle bașkan yardımcılarının yokluğu, bu grupların
bilgi sahibi olma ve kendileri için doğrudan etkileri olabilecek konularda söz sahibi olma yeteneğini
etkilemektedir (Servent, 2019, s. 337). 
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Tablo 14’te, AP’nin Roberta Metsola dönemindeki (2022-2024) AP Bürosuna ilișkin bilgiler yer al-
maktadır. Görüldüğü gibi așırı sağcı olarak nitelendirilen ID’den kimse yokken ECR’den ise sadece Ro-
berts Zile bulunmaktadır. The Left grubu, ID’den çok daha az milletvekili tarafından temsil edilse de
bir bașkan yardımcısı atayabilmiștir. 102 milletvekili bulunan RE, üç bașkan yardımcısı atayabilmișken
98 milletvekili bulunan ECR, sadece bir bașkan yardımcısı ile Büroda kendine yer bulmuștur. ECR,
2019 seçimlerinden hemen sonra 2022’ye kadar sadece bir quaestor ile temsil edilebilmiștir.

Tablo 14: AP’nin Metsola Dönemindeki (2022-2024) AP Bürosu

Kaynak: European Parliament, t.y.

Bürodan sonra bir bașka önemli ve stratejik nokta ise AP komiteleridir. Bunlar, AB'nin yasama süre-
cinde önemli rol oynamaktadır. Bu komiteler, AP’de tartıșılacak teklifleri inceleyip düzenlemekte ve
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Görev Grup İsim Ülke

AP Bașkanı EPP Roberta Metsola Malta

Bașkan Yardımcısı EPP Othmar Karas Avusturya

EPP Ewa Kopacz Polonya

EPP Rainer Wieland Almanya

S&D Pina Picierno İtalya

S&D Pedro Silva Pereira Portekiz

S&D Eva Kaili Yunanistan

S&D Evelyn Regner Avusturya

S&D Katarina Barley Almanya

RE Dita Charanzová Çekya

RE Michal Simecka Slovakya

RE Nicola Beer Almanya

ECR Roberts Zile Letonya

The Left Dimitrios Papadimoulis Yunanistan

G/EFA Heidi Hautala Finlandiya

Quaestor EPP Anne Sander Fransa

EPP Christophe Hansen Lüksemburg

S&D Monika Benová Slovakya

RE Fabienne Keller Fransa

G/EFA Marcel Kolaja Çekya
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bu tekliflere ilișkin raporlar hazırlamaktadır. Her komite, belirli bir politika alanında uzmanlașmıș olup
dıș ilișkiler, çevre, ekonomi ve iç pazar gibi konuları ele almaktadır. Komiteler, yasa teklifleri ve poli-
tikalar üzerinde değișiklik önerme yetkisine sahiptir. Parlamento oturumlarından önce teklifler üze-
rindeki çalıșmalarını tamamlamaktadır. Bu komitelerdeki milletvekilleri genellikle kendi uzmanlık
alanlarına göre seçilmektedir ve komiteler, AP’nin politika yapma sürecinde merkezî bir konuma sa-
hiptir. 

Komitelerin bașkanları; komite toplantılarını yönetir, görüșmeleri düzenler ve komitenin tüm dıș ile-
tișiminden sorumludur. Bu da onların AP içindeki yasama sürecini șekillendirme konusunda kritik bir
rol oynamalarını sağlamaktadır. Geleneksel olarak bașkanlar ve bașkan yardımcıları, D'Hondt kural-
larına göre orantılı olarak dağıtılmaktadır. Adayların seçimi büyük ölçüde grupların tercihlerine, bo-
yutlarına (Daha büyük gruplar önceliklidir.) ve ulusal delegasyonlar arasındaki iç pazarlıklara bağlıdır.
Daha sonra her bașkan ve bașkan yardımcısının kendi komiteleri tarafından oylanarak göreve geti-
rilmesi gerekmektedir. İște bu noktada cordon sanitaire, Parlamento komitelerindeki siyasi gruplar
arasındaki orantısal dağılımı bozmada etkili olmuștur. AP’de așırı sağcı olmayan gruplar, seçim yapı-
lırken komitelerin orantısal dağılımından saparak kendi seçtikleri birine oy vermektedir (Servent,
2019, s. 338). Örneğin, 2019 seçimlerinden sonra ID grubuna tahsis edilmesi gereken iki komitede,
ana akım gruplar cordon sanitaire’i o kadar etkili bir șekilde uygulamayı bașarmıștır ki așırı sağ grup
çeșitli komitelerde kendilerine tahsis edilmesi gereken bașkan yardımcılıklarını bile alamamıștır (Hers-
zenhorn, 2019). Cordon sanitaire’in etkilerinin daha iyi anlașılmasına yardımcı olmak için grupların
milletvekili sayısı ile bașkan ve bașkan yardımcısı sayısını karșılaștırmak yeterli olacaktır.

Grafik 6: 2022-2024 AP’deki Parti Gruplarına Göre Komite Bașkanları Sayısı

Kaynak: 2024 Élections Européenes, t.y.
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AP’de Koalisyon 

Kilit pozisyonları güvence altına almanın önündeki cordon sanitaire en-
geline rağmen așırı sağ partilerin AP’deki toplam milletvekillerinin yak-
lașık %25'ini temsil etmesi beklenmektedir. Bu önemli temsil, yasama
organındaki karar alma süreçlerinde kritik yansımalara yol açabilir. Bu
partilerde önemli sayıda AP üyesinin bulunması; yasama sonuçlarını, po-
litika olușturmayı ve genel siyasi iklimi etkileyebilir. Potansiyel olarak
Parlamentonun önceliklerini değiștirebilir ve çeșitli Avrupa meseleleri
üzerinde fikir birliği olușturma yeteneğini etkileyebilir. Ancak bu duruma
da așırı sağ grupların iç dinamikleri engel olmaktadır. Bu durumu anlamak
için öncelikle AP’deki koalisyonların ișleyișini anlamak büyük önem arz
etmektedir.

Klasik koalisyon kavramının kökleri, çoğunlukçu parlamenter demokra-
siye dayanmaktadır. Bu modelde parlamentoda temsil edilen partiler,
yürütmeyi kontrol eden parlamento ittifakı (iktidar partisi veya hükûmet
koalisyonu) ile yürütme sorumluluğu olmayan ve muhalefet rolünü oy-
nayan bir azınlık arasında bölünmüștür. Bununla birlikte Avrupa siyaseti
çoğunlukçu olmaktan ziyade eștoplumlaștırmacı/konsosyasyonist bir
modeli ve kendine özgü güçler ayrılığı ile yürütme organının seçimi reji-
mini takip etme eğilimindedir (Piattoni ve Verzichelli, 2019). Klasik par-
lamenter sistemden farklıdır. Bir yanda üye devletler ve siyasi gruplar
arasında güç paylașımı problemi, diğer yanda ulusal ve ideolojik ayrım-
ların üst üste bindirilmesi; çoğunluk ve muhalefet arasındaki her türlü
ikili ayrımı ortadan kaldırmaktadır. Sonuç olarak parlamento koalisyonları
bir gündem maddesinden diğerine göre değișmektedir. Yani tüm parla-
mento dönemi boyunca tek bir koalisyonun hâkim olması yerine, dikkate
alınan politikaya bağlı olarak farklı koalisyonlar bulunmaktadır (Hublet,
t.y.). 

Farklı koalisyonların bulunması, olası çoğunluk-azınlık konfigürasyonla-
rının hepsinin eșit derecede yaygın olduğu anlamına gelmemektedir. EPP,
S&D ve RE’nin Avrupa kurumlarına hâkim olduğu bir süper büyük koalis-
yon bulunmaktadır (Servent, 2019). Komisyon ve Konseydeki anahtar
görevlerin çoğunu elinde bulunduran EPP, S&D ve RE grupları; Avrupa
kurumları içerisinde bir iș birliği kültürü olușturmuștur. Ancak bu, bahsi
geçen grupların bir bütün olarak tüm konularda, kimi zaman en önemli-
lerinde bile birleștiği anlamına gelmemektedir. 2019 yılında Ursula von
der Leyen'in Avrupa Komisyonu bașkanı seçilmesi, bu duruma bir örnek
olarak gösterilebilir. Von der Leyen; merkez sağ Avrupa Halk Partisi (EPP),
Sosyalistler ve Demokratların İlerici İttifakı (S&D) ve merkez-liberal Ye-
nileme Avrupa grubu olmak üzere üç ana akım AB yanlısı grubun açık
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desteğine sahipti. Ancak S&D grubu, von der Leyen'i destekleme konu-
sunda bütün milletvekillerini ikna edememiștir. Fransız, Alman, Avustur-
yalı, Belçikalı, Hollandalı ve Yunan delegasyonlarının tümü; bir grup
toplantısında ona karșı oy kullanacaklarını belirtmiștir. Tam bir koalisyon
kurulamadığından von der Leyen, ECR'nin ve bağımsız üyelerin önemli
bir kısmının desteğiyle seçilebilmiștir (De La Baume ve Herszenhorn,
2019). Süper büyük koalisyonun dıșındaki gruplar da sıklıkla alternatif koa-
lisyonlar olușturabilmektedir.

İlk kez 2019'da Parlamentodaki çoğunluğunu kaybederek %45’e gerile-
yen EPP ve S&D'den olușan büyük koalisyonun, gelecek seçimde %3’lük
bir kayıp daha yașaması yani %42’lik bir çoğunlukla devam etmesi bek-
lenmektedir. RE grubuyla birlikte üç merkez gruptan olușan (RE, EPP,
S&D) süper büyük koalisyonun ise șu an sahip olduğu sandalyelerde %6
oranında bir kayıp vermesi öngörülmektedir (%60’tan %54’e gerilemesi
beklenmektedir.). AP’deki grupların ortak oy verme eğilimi göz önüne
alındığında (ki bu, her grubun tüm milletvekillerinin grup oylama talimat-
larını izleyeceğini her zaman garanti edemeyeceği anlamına gelir) san-
dalyelerin %54'ü, bu üç grubun tıpkı von der Leyen’in seçiminde yașandığı
gibi bazı konularda çoğunluğu garanti etmesi için yeterli olmayabilir. 

Siyasi gruplarda ve koalisyonlarda yașanacak değișiklikler, AB'nin politika
gündemini oldukça etkileyecektir. 2024 Haziran seçimlerinden sonra ön-
görülen grup büyüklükleri ve güç dengesi ile AB politikalarının ne kadar
değișebileceğini tahmin etmek için mevcut Parlamentodaki gruplara göre
oylama alıșkanlıklarını ve kazanan koalisyon büyüklüklerini analiz etmek
gerekmektedir.

AP’de VoteWatch tarafından toplanan ve ECFR tarafından analiz edilen
kayıtlı oy analizine göre farklı koalisyonlar, 2019-2023 arasında farklı
politika alanlarına hâkim olmuștur. Örneğin yukarıda uzunca bahsi geçen
süper büyük koalisyon (EPP, S&D, RE) genellikle bütçe, bütçe kontrolü, kül-
tür ve eğitim, ekonomi, dıș ilișkiler, iç pazar ve tüketicinin korunması,
hukuk ișleri, ulaștırma ve turizm politikalarında ortak fikirlere sahiptir.
Dolayısıyla bu konularda yapılan oylamalarda birlikte oy vermekte ve
karar alıcı grup pozisyonuna gelmektedirler. Benzer șekilde “merkez +
sol koalisyon” (S&D, RE, G/EFA, The Left) genellikle sivil özgürlükler, ada-
let, iç ișleri, kalkınma, istihdam, sosyal politikalar, çevre, kadın hakları ve
cinsiyet eșitliği konularında söz sahibidir. “Merkez + sağ koalisyon” (EPP,
RE, ECR ve bazen ID) ise genellikle tarım, kırsal kalkınma, balıkçılık, sanayi
ve uluslararası ticaret konularındaki politikaların olușturulmasında etki-
lidir. 
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ECFR'nin araștırması, bu gibi politika alanlarının çoğunda koalisyonların ve kazanma modellerinin, en
azından bir sonraki Parlamento döneminin bașında muhtemelen devam edeceğini öne sürmektedir
(Cunningham, Hix, Dennison ve Learmonth, 2024, s. 10). Örneğin AB'nin Ukrayna'ya verdiği destek,
NATO ile iș birliği veya Türkiye ile ilișkiler gibi dıș ilișkiler konularında bir sonraki AP’deki çoğunluk,
muhtemelen ilișkilerin geçen yıllardaki gibi devam etmesini destekleyecektir. Ancak Türkiye'ye karșı
daha az sempati duyan milletvekillerinin özellikle ID ve bağımsız milletvekillerinin, Parlamentoda
kendine daha fazla yer bulacağının altı çizilmelidir. Bununla birlikte ECFR analizi, koalisyon modelle-
rinde iki önemli değișime ișaret etmektedir. İlk olarak merkez süper büyük koalisyonun güç kaybetmesi,
muhtemelen bazı politika konularında artık eskisi kadar baskın olmayacakları anlamına gelmektedir.
Ayrıca ekonomik ve parasal ilișkiler ile iç pazar ve tüketicinin korunması konularında, EPP’nin S&D
ile değil de daha sağcı gruplar ile çalıșacağı öngörülmektedir (Canas, 2024).

Sol tandanslı milletvekili sayısının sağ tandanslı milletvekillerine göre azalmaya devam etmesi, solun
küçük farklarla kazanma eğiliminde olduğu çeșitli politika alanlarında (sivil özgürlükler, adalet, iç ișleri
ve çevre gibi konularda) artık sağ çoğunluğun kazanma ihtimalinin daha yüksek olacağı anlamına gel-
mektedir. Bu durumda “dar merkez + sol koalisyonunun” yerini, yeni bir “popülist + sağ koalisyon”
(EPP, ECR, ID ve çoğu bağımsız milletvekilinden olușan) alabilir. Sivil özgürlükler, adalet ve iç ișleri
açısından bunun AB göç ve iltica politikaları üzerinde önemli etkileri olabilecektir. Bu durumda, AP’de
oldukça kısıtlayıcı göç politikalarını destekleyen ve komisyonu AB'nin göçmenlik politikalarında reform
yapmaya zorlayacak bir çoğunluğun olması muhtemeldir (Cunningham, Hix, Dennison ve Learmonth,
2024, s. 11). 

Mülteci konusunda üye devletlere daha fazla karar hakkı tanınması beklenmektedir. Bu durum, Tür-
kiye ile ilișkileri etkileyecektir. Örneğin AB, daha fazla göçmen alması için Türkiye'ye talepte bulunabilir.
Türkiye'nin AB'ye gelen göçmenler konusunda bir geçiș ülkesi olarak stratejik konumu göz önüne
alındığında daha kısıtlayıcı bir AB politikası ilișkileri zorlayabilir. Göçe ilișkin AB-Türkiye Mutabakatı
gibi anlașmaların yeniden müzakere edilmesini gerektirebilir ve Türkiye'nin, AB ile diğer konularda
yapacağı müzakerelerdeki nüfuzunu etkileyebilir. 

Haziran 2024'ten sonra merkez ve merkez sol milletvekillerinin (RE, S&D, G/EFA, The Left ve EPP'nin
bazı kısımlarında) demokrasi ve hukukun üstünlüğü alanlarında yașandığını düșündükleri erozyona
karșı saf tutması muhtemelen daha zor olacaktır. Sivil özgürlükler, adalet ve iç ișlerinde olușacak bu
yeni koalisyon, mevcut Parlamentoda AB'nin hukukun üstünlüğü ilkesinin gerilediğini iddia ettiği üye
devletlere (özellikle Macaristan ve Polonya'ya) yaptırımlar uygulanmasını engelleyebilir (bütçe öde-
melerinin durdurulması gibi) (Cunningham, Hix, Dennison ve Learmonth, 2024, s. 11). 

Bunların olması için koalisyona giren siyasi gruplar, bir bütün hâlinde oy vermesi gerekmektedir. Ancak
von der Leyen’in 2019 Komisyon Bașkanlığı Seçimi’nde de görüldüğü gibi AP’deki siyasi gruplar her
zaman ortak bir șekilde oy vermemektedir. AP siyasi grupları arasındaki iç entropi, bu grupların ișlev-
selliğini ve tutarlılığını derinden etkilemektedir. Bu bağlamda iç entropi kavramı, çoğunlukla aynı parti
veya grup içindeki üye davranıșının ve politika pozisyonlarının değișkenliğini ve öngörülemezliğini
yansıtır. 
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Siyasi partilerde iç entropi, grup üyesi milletvekillerinin farklı bakıș açılarından ve çıkarlarından kay-
naklanabilmektedir. AP’deki bu karmașıklık, AB'ye üye devletlerin siyasi ortamlarının çeșitliliğini yan-
sıtmaktadır. Grup içi siyaset; çok sayıda ulusal çıkar ve siyasi ideoloji arasında sürekli müzakere ve
uzlașmayı gerektirmektedir. Vayrynen'in de araștırmasında (1972, s. 138) değindiği gibi yüksek bir iç
entropi (parti içi disiplin eksikliğinin fazla olması), daha az uyumlu bir parti anlamına gelmekte; po-
tansiyel olarak ortak politika olușturma ve strateji yürütmede zorluklara yol açmaktadır. Dolayısıyla
bir partinin içindeki entropi, karar alma süreçlerini etkilemektedir. Darcy ve Aigner'e göre (1980) daha
yüksek entropi, üyeler arasında fikir birliğine varılmasında daha büyük bir zorluğa ișaret etmektedir.
Bu iç sürtüșme, siyasi gelișmelere daha yavaș yanıt verilmesine neden olabilmekte ve entropiyi yö-
netmek için daha sağlam bir liderlik gerektirmektedir.

AP’de bulunan siyasi grupların entropisine bakıldığı zaman Grafik 7 ve 8’deki gibi bir sonuçla karșıla-
șılmaktadır.

Grafik 7: Siyasi Gruplar İçindeki Entropi Seviyesi
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Kaynak: Stratulat ve Kocsis, 2024, s. 11.



70

Grafik 8: Ortak Oy Kullanma Oranı (%)

Kaynak: Stratulat ve Kocsis, 2024, s. 11.

Entropi grafiği, AP’deki siyasi grupların oylama davranıșlarının çeșitliliğini ölçmektedir. Her üye farklı
oylarsa entropi yüksek, aynı oylarsa düșük olur. Ortak oy kullanma oranı, grubun ne kadarının aynı
yönde oy kullandığını göstermektedir. Yüksek değer, grubun birlik içinde olduğunu belirtir. Entropi,
oyların nasıl dağıldığını incelerken ortak oy kullanma oranı, çoğunluğun desteğini ölçer. Entropi, oy
verme davranıșlarının dağınıklığını, ortak oy kullanma oranı ise iç uyumu yansıtır. Her iki ölçüm de
grup içi dinamikler ve politika yapma kapasitesi hakkında bilgi sağlar. Bu bilgiler ıșığında görülmektedir
ki Bağımsızlar dıșında, AP’de iç disiplinsizliği en yüksek olan gruplar ID ve ECR’dir. G/EFA grubu ise
tüm gruplar arasında en uyumlu grup olarak ortaya çıkmaktadır. Böylelikle așırı sağ grupların, son
yıllarda yapılan her seçimde AP’de koltuk sayılarını artırmalarına rağmen bugüne kadar politika so-
nuçlarını belirleme noktasında neden sınırlı bir güce sahip oldukları anlașılabilir. 

Son yıllarda Avrupalı așırı sağ partiler siyaseti șekillendirmeyi değil, kendi propagandalarını yapmayı
ve seçmeni tatmin etmeyi tercih etmiștir (Stratulat ve Kocsis, 2024, s. 9). AP’de așırı sağ partilerin
bir araya gelmekte zorlanmasının temel nedenleri; farklı ulusal gündemler, farklı ideolojiler ve bazen
çelișen politika hedefleridir. Bu partiler genellikle göç, ekonomi politikası ve AB entegrasyonu gibi ko-
nularda, çatıșmaya yol açabilecek farklı siyasi kültürler ve bağlamlardan doğmuștur. İdeolojik olarak
parçalanmıș yapıları tek bir politika gündemi altında birleștirmek zorlașmaktadır. Son dönemde bu
duruma örnek olarak gösterilebilecek önemli bir olay yașanmıștır. ID grubunun en önemli partileri
olan Fransız RN ile Almanya'nın AfD'si arasında seçimlere yaklaștıkça ciddi gerginlikler yașanmıștır.
Bu çatıșma; bazı AfD üyelerinin, göçmenlerin ve "asimile edilememiș" vatandașların toplu olarak sınır
dıșı edilmesine yönelik gizli bir toplantıya katıldıklarının ortaya çıkmasından sonra patlak vermiștir.
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RN’nin Genel Bașkanı Marine Le Pen "geri dönüș" ve “toplu sınır dıșı
etme” fikrine karșı olduğunu vurgulayarak partisinin, vatandașlıklarını
nasıl kazanmıș olurlarsa olsun tüm Fransız vatandașlarını savunduğunu
belirterek AfD ile arasına açık bir șekilde mesafe koymuștur (Daily Sabah,
2024). Le Pen’in tavrının bașka bir nedeni ise bazı AfD üyelerinin Rusya
ve Çin ile olan bağları nedeniyle inceleme altına alınmaları olmuștur.
AfD'nin, AP’nin önde gelen adaylarından Maximilian Krah, yabancı kay-
naklardan ödeme aldığı iddiasıyla sorușturulmaktadır. Ayrıca Krah’ın da-
nıșmanı Çin adına casusluk yapma iddiasıyla tutuklanmıștır. Ancak ID’nin
seçimlere iki hafta kala AfD’yi ihraç etmesine sebebiyet veren olay;
Krah’ın, İtalyan gazetesi La Repubblica'ya verdiği demeç olmuștur. Rö-
portajda Krah’ın, Nazi SS üniformalı kișilerin otomatik olarak suçlu sayı-
lamayacağını belirtmesi, bardağı tașıran son damla olmuștur.

RN'nin, AfD’ye karșı tutumu ve sonuçta varılan ihraç kararı, önceden tar-
tıștığımız iki temel konunun somut bir ifadesidir. RN'nin bu eylemleri, te-
melde ulusal siyasi çıkarlar tarafından motive edilmiștir. 2022 Fransa
Cumhurbașkanlığı Seçimlerinde așırı sağın hiç olmadığı kadar iktidara
yaklașmıș olması, Le Pen'in eylemlerini etkilemiș gibi görünmektedir. Le
Pen, bir sonraki seçimlere kadar partisinin üzerindeki negatif algıyı yok
etmeye çalıșarak RN'nin "asla seçilmemesi gereken parti" algısını kır-
maya çabalamıștır. Bu bağlamda Le Pen, partinin kurucusu olan babası
Jean-Marie Le Pen'i bile partiden ihraç etmiș ve partinin ağır yük olarak
gördüğü ismini değiștirmiștir.

Bu çerçevede RN'nin AfD'ye yönelik tutumu analiz edildiğinde, AfD'nin
Rusya ve Çin ile olan ilișkileri ve Nazilere karșı yeterince sert bir tutum
sergilememesi önemli faktörler olarak karșımıza çıkmaktadır. RN, AfD'yi
sert bir dille eleștirerek hem Nazi hem de Rusya dostu imajlarını yok et-
meye çalıșmıștır. Böylece daha önce de belirttiğimiz gibi seçmenlerin yanı
sıra partilerin, AB seçimlerini ulusal seçimler kadar önemsemediği gö-
rülmektedir. Bu tür partiler için AB seçimleri, hem gövde gösterisi anla-
mına gelmekte hem de alınacak seçim sonuçlarıyla ulusal hükûmetleri
baskı altına alma fırsatı sunmaktadır. Grup adına yaklașık 20 milletvekili
koltuğunu hızlı bir șekilde ihraç etmek, AP’deki strateji açısından mantıklı
olmasa da üye partilerin ulusal çıkarlarına hizmet etmektedir. Böylelikle
ulusal alanda oy kaybetmemek adına Parlamentoda güç kaybetmeyi ter-
cih etmek, RN gibi partilerin stratejik seçimlerinden biri olarak ön plana
çıkmaktadır.

Bununla birlikte cordon sanitaire politikasının da etki etme kapasitelerini
oldukça azalttığını söylemek gerekir. Grafik 9, etki etme kapasitelerinin
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ne kadar az olduğunu gözler önüne sermektedir. Grafik 9, așırı sağcı grupların (ID ve ECR) üyelerinin,
merkez veya sol görüșlü gruplara kıyasla bir oylama oturumunun sonucunu belirleme olasılıklarının
daha düșük olduğunu ortaya koymaktadır. ID ve ECR, 2019-2024 döneminde Parlamentoda en az
etkili olan gruplar olmuștur. Daha ayrıntılı bakmak gerekirse ID üyelerinin kullandığı oyların yalnızca
%44'ü alınan kararlarla uyumlu olmuștur. ECR grubunun bașarı oranı ise ID’ye kıyasla biraz daha yük-
sek olmuștur (%55). Ancak yine de sol ve merkez grupların bașarı oranının çok altında (%71 ila %87
arasında) kalmıșlardır.

Grafik 9: AP'de Bulunan Siyasi Grupların Verdikleri Oy ile Alınan Kararların Uyumu (%)

Kaynak: Stratulat ve Kocsis, 2024, s. 10.

Seçimlere haftalar kala yașanan bazı gelișmeler, așırı sağ grupların etkisinin artabileceğini düșündü-
rebilir. 23 Mayıs Perșembe günü Komisyon bașkanlığı adayları arasında düzenlenen tartıșma sıra-
sında Ursula von der Leyen’nin așırı sağa açık bir kapı bıraktığı görülmüștür (European Parliament,
2024). Komisyon Bașkanı, AfD'nin ihraç edilmesinin ID grubunu daha kabul edilebilir hâle getirme-
yeceğini vurgulamıștır. Böylelikle cordon sanitaire’in dıșında kalmaya devam edeceklerini belirtmiștir.
Bununla birlikte EPP’nin Komisyon bașkan adayı von der Leyen, așırı sağ partilerin AP’de çoğunluğa
katılabilmelerinin hâlâ mümkün olduğunu söylemiștir. Ancak bunun için ECR ve ID grubuna dâhil par-
tiler için belirli koșullar olduğunun altını çizmiștir. Üç kriter belirlenmiștir: AB'den yana olmak, hukukun
üstünlüğüne saygı göstermek ve Ukrayna ile NATO'yu desteklemek. NATO tutumu sıklıkla değișiklik
gösteren ve Eurosceptic politikaları ile öne çıkan ID grubu içindeki pek çok parti, bu koșulları karșıla-
maktan hâlâ uzaktır. Ayrıca von der Leyen için RN de dâhil olmak üzere ID grubundaki partilerin ço-
ğunun "Vladimir Putin'in dostu" olması, bir ittifakı imkânsız hâle getirmektedir. Ancak von der Leyen'in
bu çıkıșı ID’nin değil de ECR’nin cordon sanitaire’den çıkabileceği izlenimini verebilir. Tabii bunun için
ECR’nin, Fransız Reconquete gibi kriterleri karșılamayan partileri ihraç etmesi gerekecektir. Bir sonraki
yasama döneminde daha fazla etkiye sahip olmak için ECR'nin milletvekili sayısının daha az olması
gerekebilir. Böylece öncelikle yüksek sayıda milletvekiliyle Parlamentoya girmesi beklenen Fratelli
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d'Italia (FdI) ve așırı sağın diğer "sağlıklı üyeleriyle" de iș birliğinin mümkün olabileceği düșünülebilir.
Ancak S&D bu fikre oldukça karșıdır. Grup üyeleri Meloni ile iș birliğinin kabul edilemez olduğunu ve
yașanması hâlinde von der Leyen’e olan desteğin geri çekileceğini belirtmiștir (Graham, 2024).  

AP’de yer alan ECR ve ID gruplarının birkaç yıl önce birleșme girișimleri bașarısızlıkla sonuçlanmıștır
(Pascale, 2022). Bu geçmiș deneyim, gruplar arasında daha önce var olan uyumsuzlukların ve zor-
lukların altını çizmiștir. Ancak yine de bazı araștırmacılar özellikle AfD'nin ihracının gruplar arasındaki
iș birliğinin derinleșmesine ve potansiyel bir birleșme olanağına zemin hazırlayabileceğine inanmak-
tadır. SWP araștırmacısı Nicolai von Ondarza yaptığı açıklamada; bu tür bir değișimin, Le Pen tara-
fından Meloni, Orbán, Wilders ve diğerleri ile birlikte așırı sağın en radikal unsurlarını dıșarıda
bırakacak șekilde birleșik bir așırı sağ kuvvet olușturma argümanı olarak kullanılabileceğini belirt-
mektedir. Böyle bir birleșmenin, AP’de önemli bir güç hâline gelebilecek ve Avrupa'nın politika gün-
demini önemli ölçüde etkileyebilecek bir yapı olușturabileceğini savunmaktadır (Ondarza, 2024).

Bilinmesi gerekir ki bu birleșme ihtimali, her seçim öncesi AP’de tartıșılan ancak partiler arası fikir
ayrılıkları nedeniyle yașanması neredeyse imkânsız bir olaydır. Grup içindeki çatıșmalar ve farklı ulusal
çıkarlar, birleșme çabalarına engel olmaktadır. Gerçekleșmesi hâlinde AP’nin ikinci büyük gücü olabi-
lecek bu așırı sağ grup, AB seçimlerinde tekrar tekrar gündeme gelen ancak her seferinde gerçek-
leșmeyen bir olasılık olarak kalmaktadır. 

Bununla birlikte merkez partilerin radikallerin büyüsüne kapılma eğilimi, hâlihazırda popülist temalar
ve çözümler doğrultusunda siyasi retoriğin ve spesifik politika pozisyonlarının sertleșmesine neden
olmaktadır (bk. Macron’un İslamofobik yasaları) (Hıdır, 2020). Geleneksel ana akım partilerin, seçmen
çekebilmek adına ideolojik temellerini ayaklar altına almaya devam etmeleri durumunda, bu eğilimin
seçimlerden sonra da süregeleceğini öngörmek mümkündür. Sonuç olarak AP’nin karșı karșıya olduğu
temel zorluklara yönelik yeterli politika yanıtlarını belirlemek ve uygulamak daha zor hâle gelebilir.
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AP ve Türkiye

Bir önceki bölümün sonucunda da değinildiği üzere popülist partilerin
yükseliși özellikle son seçimler bağlamında, Avrupa'daki büyük siyasi
partilerin seçim stratejileri ve ideolojik ayarlamaları üzerinde önemli bir
etki yaratmıștır. Bu dönüșümü, ilk olarak 1960'larda Otto Kirchheimer
tarafından önerilen "catch-all party" teorisi çerçevesinde analiz etmek
mümkündür (Krouwel, 2003). Bu teori, partilerin oy oranlarını yükselt-
mek adına, ideolojilerini stratejik olarak yok sayabileceklerini ve daha
geniș bir seçmen kitlesine hitap edecek șekilde söylem ve politikalarını
genișletebileceklerini öne sürmektedir. Bu uyarlama özellikle büyük par-
tilerin, Avrupa'daki popülist partilerin seçim bașarılarına verdikleri tep-
kilerin anlașılması açısından önemlidir. Bu teori, popülist söylemden
etkilenebilecek daha geniș bir seçmen yelpazesini yakalamayı amaçlayan
partilerin daha genelleștirilmiș politika tekliflerine doğru gözlemlenen
değișimlerle uyumludur. Aynı teori, Türkiye ile olan ilișkilerin analizi için
de kullanılabilir. Grafik 10’da Avrupa kamuoyunun Türkiye’ye karșı bakıș
açısı bulunmaktadır.

Grafik 10: Avrupalıların Türkiye’ye Bakıș Açısı

Kaynak: Eurobarometer, 2024, s. 201.

22 üye devlette, Türkiye'ye ilișkin olumsuz görüșler olumlu görüșlerin
önüne geçmektedir. Negatif bakıș açısı oranları GKRY’de %91, İsveç'te
%89 ve Yunanistan'da %88 iken Letonya'da %27, Litvanya ve Bulgaris-
tan'da %34’tür. Çoğunluğun Türkiye'ye karșı olumlu tutum sergilediği ise
beș ülke bulunmaktadır. En yüksek oranlar Romanya (%55), Bulgaristan
(%53) ve Litvanya'da (%52) görülmektedir.
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Büyük partilerin en büyük hedefi ideolojilerini kabul ettirmektense ola-
bildiğince fazla oy kazanmak olduğu için politikaları, katı ideolojik çizgileri
takip etmekten ziyade daha geniș yelpazedeki toplumsal duyguları yan-
sıtmaya bașlamıștır. Bu değișim özellikle Batı Avrupalı milletvekillerinin,
Türkiye ile daha açık ilișkiler kurmak gibi yaygın kamuoyu veya ulusal çı-
karlarla çelișebilecek politikaları onaylamasını zorlaștırmaktadır. Popülist
hareketlerin yükseliși, bu senaryoyu daha da karmașık hâle getirmiștir.
Zira bu hareketler genellikle Batılı olmayan devletlerle bağların derinleș-
mesine șüpheyle yaklașan milliyetçi ve muhafazakâr duyguları güçlen-
dirmektedir. 

Yukarıda uzunca belirtildiği gibi AB düzeyindeki siyasi gruplar genellikle
kıta genelindeki ulusal partilerin koalisyonundan olușur. Belirli ülkelerdeki
bireysel partiler Türkiye ile ilișkilerin normalleștirilmesine destek vere-
bilirken siyasi bir grup için fikir birliğine varmak, mevzubahis Türkiye
olunca oldukça zorlașmaktadır. Bu zorluk, öncelikle bu grupların çoğunun
Batı Avrupa ülkelerindeki AP milletvekilleri tarafından yönetilmesinden
kaynaklanmaktadır. Burada kamusal ve siyasi anlatıların Türkiye’ye karșı
daha temkinli veya negatif olduğu bilinmektedir. Bu liderler sözde insan
hakları, stratejik ve ekonomik kaygılar nedeniyle șu anda Türkiye’ye karșı
daha temkinli bir yaklașım benimsemekte ve kendi ülkelerindeki baskın
siyasi ve kamuoyu tercihlerini yansıtma eğilimindedir.

AB'nin Türkiye ile iș birliğine dayalı bir ilișki sürdürmeye yönelik stratejik
çıkarları (örneğin göç akıșlarının yönetimi, terörle mücadele ve bölgesel
istikrar), çoğu zaman sözde insan hakları ve demokratik yönetime yönelik
ideolojik taahhütlerle çatıșmaktadır. Büyük partilerin daha büyük seçmen
kitlesine hitap etme politikası, bu gerilimi daha da artırmaktadır. Çünkü
bu partiler, geniș bir seçmen kitlesine hitap etmek ile AB'nin stratejik çı-
karlarını korumak arasında kalmaktadır. Bu ikilik, AB'nin Türkiye'ye karșı
temkinli ve bazen de çelișkili bir politika izlemesine yol açmaktadır. Bu
tutum çoğu zaman duraklayan veya gerileyen müzakerelerle sonuçlan-
maktadır.

Avrupalı siyasi partilerin daha geniș ve her seçmeni memnun etme ça-
bası güden kurulușlara dönüșmesi, AB'nin Türkiye'ye yönelik politika
olușturma sürecini önemli ölçüde etkilemektedir. Bu dönüșüm, seçim
pragmatizmine hizmet etse de çoğu zaman temkinli ve bazen de kararsız
politikalarla sonuçlanmaktadır. Bu da kamuoyunun, iç siyasi dinamiklerin
ve stratejik çıkarların karmașık etkileșimini ortaya çıkarır. Bu dinamiği
anlamak, mevcut ve gelecekteki AB-Türkiye ilișkilerini analiz etmek için
hayati önem tașımakta, hem AB için farklı çıkarları hem de Türkiye'nin

2024 AVRUPA
PARLAMENTOSU

SEÇİMLERİ

Belirli ülkelerdeki
bireysel partiler
Türkiye ile ilişkilerin
normalleştirilmesine
destek verebilirken
siyasi bir grup için
fikir birliğine varmak,
mevzubahis Türkiye
olunca oldukça
zorlaşmaktadır. Bu
zorluk, öncelikle bu
grupların çoğunun
Batı Avrupa
ülkelerindeki AP
milletvekilleri
tarafından
yönetilmesinden
kaynaklanmaktadır.
Burada kamusal ve
siyasi anlatıların
Türkiye’ye karşı daha
temkinli veya
negatif olduğu
bilinmektedir.



78

temsil ettiği stratejik zorunlulukları dikkate alan incelikli yaklașımlara
olan ihtiyacın altını çizmektedir. 

Türkiye’ye olan bakıș açısı, oldukça negatif bir tablo ortaya çıkarsa da mil-
liyetlere göre değil de kișilik özelliklerine göre bir dağılım yapıldığında,
gelecek için daha iyimser bir tablo ile karșılașmak mümkündür. Tablo
15’te görüldüğü gibi ankete katılanlar gençleștikçe Türkiye’ye karșı pozitif
bir bakıș açısı elde edilmektedir. 

Tablo 15: Türkiye’ye Karșı Pozitif Bakıș Açısı Oranına Etki Eden Faktörler

Kaynak: Eurobarometer, 2024, s. 203.
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Türkiye’ye Karșı
Pozitif Bakıș Açısı Oranı (%)

AB Geneli 26
Cinsiyet
Erkek 27
Kadın 25
Yaș

15-24
25-39
40-54
55

36
31
26
20

Eğitimi Bıraktığı Yaș

15-
16-19
20+
Hâlâ Okuyor

19
28
25
34

Sosyoprofesyonel Statü

Serbest Meslek
Yönetici
Beyaz Yakalı
Mavi Yakalı
Ev Kadını/Erkeği
İșsiz
Emekli
Öğrenci

28
25
28
29
25
24
20
34

AB'ye Bakıș
Pozitif
Nötr
Negatif

29
25
20
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açısı, oldukça negatif
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Son yıllarda AP’nin 2021 ve 2022 Türkiye Raporlarına ilișkin oturumlarda yapılan konușmalar, siyasi
grupların AB-Türkiye ilișkilerine yönelik bakıș açılarını ortaya koymaktadır. Bu nedenle bu tartıșmaları
analiz etmek büyük önem arz etmektedir (European Parliament, 2021; European Parliament, 2023).
Bu tartıșmalar, sert eleștirilerden temkinli iș birliğine kadar uzanan bir perspektif yelpazesini sergi-
lemekte ve AB ile Türkiye arasındaki etkileșimin çok yönlü doğasının altını çizmektedir.

EPP üyelerinin tartıșmalara katkıları analiz edildiğinde sözde insan hakları ihlallerini, sözde demo-
kratik gerilemeyi ve Türkiye'nin GKRY ve Yunanistan politikalarını vurgulayarak Türkiye'ye karșı sürekli
olarak eleștirel bir duruș benimsedikleri görülmektedir. Tartıșmalara katılan birçok EPP üyesi, Tür-
kiye’nin asla aday olamayacağını belirtmektedir. Diğer üyelerin aksine Mostar doğumlu Hırvat Mil-
letvekili Željana Zovko, Türkiye'nin stratejik önemini vurgulamakta ve özellikle bölgesel güvenlik ile
göç yönetimiyle ilgili alanlarda pragmatik bir yaklașımı savunmaktadır. Bu durum, bulundukları siyasi
gruplara rağmen bazı milletvekillerinin Türkiye hakkında pozitif bakıș açılarını paylașabildiklerini gös-
termektedir. 

Bu durum, bir yandan daha önce de belirtildiği üzere AP’deki siyasi grupların ulusal siyasi partilere
nazaran milletvekillerine daha büyük bir özgürlük tanıdığını göstermektedir (bk. entropi). Grafik 10’da
da görüldüğü üzere Türkiye hakkında çok negatif bir bakıș açısı olmayan ülkelerin milletvekillerinin,
bir sonraki seçimde oy kaygısı gütmeden Türkiye ile ilgili daha gerçekçi analizler yapmaları mümkün-
dür.

Buna karșılık S&D, insan haklarına ve demokratik standartlara önemli ölçüde odaklanmaktadır. Hu-
kukun üstünlüğü ve Türkiye'deki azınlıklar ile muhalefet partilerinin korunması konusundaki kaygıla-
rının altını çizmektedir. Ancak tartıșmalara katılan üyelerin büyük bir çoğunluğunun, Yunanistan ve
GKRY’den milletvekilleri olduğu belirtilmelidir. S&D’nin Türkiye politikasını, ne yazık ki Türkiye’ye karșı
çok keskin bakıș açıları olan bu milletvekilleri olușturmaktadır. Bununla birlikte ne kadar eleștirel bir
bakıș açısına sahip olsa da söz konusu milletvekilleri kadar radikal bir tutum sergilemeyen Nacho
Sanchez Amor’un S&D’ye üye bir milletvekili olarak Türkiye raportörü olması da ikili ilișkiler adına po-
zitif bir durumdur.

RE, Türkiye'nin stratejik rolünün tanınması ile demokrasi ve insan hakları konularına ilișkin kaygıları
dengeleyen karıșık görüșler sergilemektedir. RE üyesi Hollandalı milletvekilleri açık bir șekilde Türk
hükûmetine yönelik eleștirilerini belirtirken AB-Türkiye Karma Parlamento Komisyonu Delegasyon
Bașkan Yardımcısı Bulgaristan Türkü İlhan Küçük, ekonomik iș birliğinin potansiyel faydalarını vur-
gulayacak șekilde ilișki çerçevesinin yeniden tanımlanmasını ve Ortaklık Anlașması ile diğer ekonomik
katılım biçimlerine yönelik güncellemeler önermektedir. Bu durum, Zovko’da olduğu gibi milletvekil-
lerinin bireysel önemini gözler önüne sermektedir. 

Bilinmesi gerekir ki Küçük, Bulgaristan'ın Hak ve Özgürlükler Hareketi (MRF) üyesidir ve 2021 yılında
Avrupa Liberaller ve Demokratlar İttifakı'nın (ALDE) bașkanlığına seçilmiștir. ALDE, Avrupa'da liberal
değerleri teșvik eden ve çeșitli üye partileri bir araya getiren önemli bir siyasi olușumdur. MRF ise
Bulgaristan Türklerini temsil eden bir partidir.  

2024 AVRUPA
PARLAMENTOSU

SEÇİMLERİ



80

G/EFA ise Türkiye’nin sözde demokrasi ve insan hakları alanlarındaki eksikliklerini özellikle de siyasi
muhaliflere ve azınlıklara yönelik muamelesini eleștirmektedir. Bu grup adına konușan AB-Türkiye
Karma Parlamento Komisyonu Delegasyon Bașkanı Sergey Lagodinsky, demokratik uygulamalar ve
insan haklarında önemli iyileșmelere bağlı olarak Türkiye’nin üyeliği hakkında ilerleme kaydedilebi-
leceğini ifade etmektedir (European Parliament, 2023). 

ECR grubunu her iki toplantıda da temsil eden Polonyalı Witold Jan Waszczykowski, Türkiye'nin özel-
likle güvenlik ve savunma açısından stratejik rolünü vurgulamıștır. İzolasyon yerine diyaloğu savun-
muș, Türkiye'nin Avrupa'nın güvenliği ve istikrarı açısından önemini vurgulayarak sorunlara rağmen
katılımın devam etmesi gerektiğini öne sürmüștür. Avrupalı liderlerden beklenilmeyecek bir șekilde
Kıbrıs sorununun bir sonuca ulașmasını savunan Waszczykowski șu eklemeyi de yapmıștır: “Ankara'yı
mümkün olduğunca kendimize yakın tutalım, ona dost davranalım, iç sorunlarını egemen bir șekilde
așmasının önünü açalım.” (European Parliament, 2021). Bu durum, Doğu Avrupalı milletvekillerinin
farkını gözler önüne sermektedir. Bununla birlikte ECR üyesi olan așırı sağ Bulgaristan ve Fransız mil-
letvekillerinin de oldukça eleștirel bir șekilde tartıșmaya katıldıklarını eklemek gerekmektedir.

Batılı ülkelerin așırı sağ partilerini toplayan ID grubuna üye milletvekilleri; kültürel, siyasi ve coğrafi
nedenleri öne sürerek Türkiye'nin potansiyel AB üyeliğini kabul edilemez olarak nitelemektedir. Tür-
kiye ile daha yakın ilișkileri istemeyen milletvekilleri, sıklıkla Türkiye’nin Kıbrıs politikasına ve göç yö-
netimine karșı daha sert bir duruș sergilemenin gerekliliğini vurgulamaktadır. Türkiye'nin AB'ye
katılımına karșı çıkan ID grubu, AB'nin Türkiye'ye sağladığı mali ve siyasi desteği ise sert bir dille eleș-
tirmektedir.

Son olarak yapmıș oldukları etkinliklerde AP’ye Salih Müslim’i birçok kez davet eden The Left grubu,
Türkiye Raporları konusunda yapılan oturumlarda özellikle muhalefet partilerinin ve azınlık haklarının
bastırılması konusunda otoriter eğilimler olduğunu iddia etmektedir. Daha fazla etkileșim veya iș bir-
liği düșünülmeden önce Türkiye'nin insan hakları ve demokrasi alanında gerçek reformlar yapmasını
talep etmektedir. 

Genel olarak neredeyse tüm siyasi gruplar, Türkiye'deki insan hakları ve demokratik konularla ilgili
endișelerini dile getirse de stratejik iș birliğinin sürdürülmesi ile demokratik reformlara öncelik veril-
mesi yönünde görüșler de bulunmaktadır. Tartıșmalar, ilișki çerçevesinin yeniden değerlendirilmesine
yönelik genel bir eğilimin altını çizmektedir. Pek çok kiși katılım müzakerelerinden, Türkiye'nin hem
stratejik önemini hem de demokratik zorluklarını yansıtan daha pragmatik, muhtemelen ișlevsel bir
ilișkiye geçiși savunmaktadır. Ayrıca milletvekillerinin, bulundukları siyasi gruplardan ziyade vatandașı
oldukları ülkenin görüșlerinden etkilendiği görülmektedir. Grafik 10’da sonlarda olan ülkelerden se-
çilen milletvekillerinin siyasi ideoloji fark etmeksizin Türkiye hakkında oldukça eleștirel bir bakıș açısına
sahip oldukları görülmektedir. Bu durum; siyasetçilerin, kamu ve medya baskısından etkilendiğini ve
olası bir oy kaybı ile karșılașmamak adına Türkiye ile ilgili sert tutumlarını devam ettirmek zorunda
hissettiğini göstermektedir. 

Bulundukları ülkelerde keskin bir Türkiye karșıtlığı olmayan milletvekillerinin, çoğunlukla AB-Türkiye
ilișkilerine daha pragmatik yaklaștıkları görülmektedir. Bu durum, Türkiye’nin AB ile daha sağlıklı iliș-
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kiler sürdürebilmesi adına Batı Avrupa’da yoğun bir kamu diplomasisi uygulamasının önemini gözler
önüne sermektedir. Kısa vadede kıtanın batısından ziyade doğusunda yapılacak seçimlerin, ilișkileri
etkileyeceği görülmektedir. Türkiye-AB ilișkileri için Polonya’da PiS, Macaristan’da Fidesz’in elde ede-
ceği sonuçlar ve grup seçimleri; Fransız Le Pen’in RN Partisi veya Almanya’daki așırı sağcı AfD’nin
seçim sonuçlarından daha etkili olacaktır. Çünkü görüldüğü üzere bu ülkelerde Türkiye karșıtlığı, par-
tiler arasında homojenleșmiștir. Dolayısıyla Türkiye’nin AP’de daha etkili olmak adına Batı Avrupalı
değil de Doğu Avrupalı milletvekillerine yoğunlașması gerekmektedir.  
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